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��ح ا�تان ز�جانروز��
شهر  اسلامی  شورای  سرمایه‌گذاری  کمیسیون  رئیس 
با اجرای طرح  پائین زنجان  بازار  زنجان گفت: ورودی 
افزایش  شهروندان،  تردد  بهبود  به‌منظور  سنگ‌فرش، 

ایمنی و ارتقاء جلوه بصری...

 رئیس‌ کل دادگستری استان زنجان با تأکید بر ضرورت 
تلاش بیشتر در حوزه‌های اجتماعی، گفت: اقدامات اجتماعی 
ما باید فراتر از حداقل‌ها باشد. حجت‌الاسلام علی فرجی‌برحق 

در جشن گلریزان...

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 30043004                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

ورودی بازار پائین زنجان 
سنگ‌فرش می‌شود

اقدامات اجتماعی ما باید فراتر از 
حداقل‌ها باشد
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صفحه 3

تولید میلیاردی، حمایت ریالی!تولید میلیاردی، حمایت ریالی!
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صدای زنجان ازعلل کاهش فروش و صادرات فرش دستباف صدای زنجان ازعلل کاهش فروش و صادرات فرش دستباف 
استان زنجان گزارش می‌دهد؛استان زنجان گزارش می‌دهد؛

مدیرعامل شرکت قزل‌ایلمه زنجان و یکی از تولیدکنندگان فرش دستباف استان:
 نبود حمایت کافی و بیمه، عامل بی‌انگیزگی و خروج نیرو‌های تولیدکننده 

از حرفه فرش‌‍‌‌بافی شده است

رئیس انجمن فرش دستباف اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان: 
حدود 500 میلیارد تومان از تولیدات فرش استان زنجان به سایر استان‌ها صادر شده است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان:

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان گفت: استان زنجان از ظرفیت‌ها و مزیت‌های قابل‌توجهی 
برای توسعه تجارت با کشور ترکیه برخوردار است و با میزبانی یکی از مهمترین سرمایه‌گذاری‌های ترکیه 
در کشور و قرار گرفتن در مسیر ترانزیتی شرق به غرب، جایگاه مناسبی برای ایفای نقش در توسعه 
روابط اقتصادی دو کشور دارد. نرگس مرادخانی روز سه شنبه در دیدار با حمید قنبری معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه اظهار داشت: نمایشگاه بین‌المللی تجارت و سرمایه‌گذاری ایران و ترکیه 
)IRTUREX( با رویکرد ملی و بین‌المللی و در راستای سیاست‌های دیپلماسی تجاری جمهوری اسلامی 
ایران با همسایگان برگزار می‌شود و استان زنجان به‌عنوان متولی این رویداد می‌تواند نقش مؤثری در 
زمینه‌سازی برای تقویت سرمایه‌گذاری، توسعه شبکه‌های تجاری و افزایش مبادلات اقتصادی میان ایران 
و ترکیه ایفا کند. مرادخانی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های صنعتی و معدنی استان، گفت: زنجان علاوه 
بر بخش کشاورزی و صنایع غذایی، در حوزه صنایع معدنی و فلزی توانمندی‌های قابل‌توجهی دارد که 
می‌تواند مورد توجه سرمایه‌گذاران ترک قرار گیرد؛ ایجاد ارتباط مستقیم میان فعالان اقتصادی استان و 

طرف‌های ترکیه‌ای، فرصت‌های تازه‌ای را برای توسعه صادرات و جذب سرمایه فراهم خواهد کرد.

فرش دستباف، یکی از قدیمی‌ترین و اصیل‌ترین شاخه‌های صنایع‌دستی در کشور و استان زنجان است 
که امروزه با وجود ظرفیت بالای تولید، نیروی انسانی به‌نسبت گسترده و قدمت تاریخی، درگیر بحران‌های 
گسترده‌ای شده است؛ بحران‌هایی که از وضع معیشتی بافندگان شروع می‌شود و تا ضعف سیاست‌گذاری، 
نبود برندسازی، ریزش نیروی انسانی و به‌طبع، افول صادرات ادامه پیدا می‌کند.در این زمینه مدیرعامل 
شرکت قزل‌ایلمه زنجان و یکی از تولیدکنندگان فرش دستباف استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان 
با اشاره به اینکه استان زنجان یکی از قطب‌های اصلی تولید فرش دستباف در شمال‌غرب کشور است، 
اظهار کرد: بیش از 70 درصد تولیدات فرش دستباف کشور در منطقه شمال‌غرب است؛ در حال حاضر 

حدود 59 هزار بافنده فرش دستباف در استان زنجان فعالیت دارند

مدیر امور اراضی استان زنجان عنوان کرد:

مدیرکل آموزش و پرورش زنجان:

رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان زنجان خبر داد:

رییس مرکز مدیریت راه‌های اداره کل 
راهداری  و حمل و نقل جاده‌ای زنجان :

مدیرکل استاندارد استان زنجان :

افزایش سرمایه‌گذاری در انرژی‌های
 تجدیدپذیر زنجان

 موانع ساخت مدارس با همکاری شهرداری‌ها 
برطرف می‌شود

برگزاری مسابقات پرورش اندام زنجان کلاسیک

بیش از ۲۰۶ هزار و ۴۱۰ فقره تخلف 
سرعت غیرمجاز در زنجان ثبت شد

رشد 40 درصدی صدور مجوزهای 
شهربازی در زنجان

نبود»موزه بزرگ شهر زنجان«
از موانع توسعه موزه‌داری در استان است

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 3003 را در پایگاه خبری 
صدای زنجان نیوز بخوانید
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رنــــجِرنــــجِ  بــــرنج  بــــرنج

خبرآنلاین/  وزیر امور خارجه ایران در تازه‌ترین سخنانش به این نکته اشاره کرده 
است که تحریم برای ایران نعمت است. این جمله البته با واکنش گسترده‌ی 
افکار عمومی روبه‌رو شده است. واکنش به این گفته شاید به بحران ارزی ایران 
نیز بازگردد. نوسان شدید بهای ارز در ایران که منجر به رشد قابل ملاحظه‌ی 
قیمت‌ها و همچنین افزایش تورم شده است، سبب شده بسیاری عوارض تحریم 
را در فضای مجازی، در یادداشت‌ها، گزارش‎ها و ... یادآوری کنند. از سوی دیگر 
نوسان شدید قیمت ارز باعث شده حتی بخش‌هایی از فعالان صنفی و بازاریان 
نسبت به اعتراض در خیابان اقدام کنند و حالا چشم‌انداز تشدید تحریم‌، فضای 
فعلی را بیش از پیش نگران‌کننده کرده است.  محمد مهاجری، فعال سیاسی 
شناخته شده اما معتقد است  آقای عراقچی خوب می‌داند تحریم چه بلایی بر 
سر کشور آورده است. ایشان به عنوان کسی که در برجام حضور داشت و اتفاقا 
حضور موثری هم داشت؛ به خوبی می‌داند برجام مطرح شد تا تحریم‌ها از میان 
برداشته شود. بنابراین چیزی که برکت باشد نباید سراغش رفت و حذفش کرد. 
وی با اشاره به این نکات نتیجه گرفت عراقچی به  قول علما دچار سهواللسان 
شده و توضیح داد: البته باید در نظر داشت ممکن است تحریم واقعا نعمت باشد 
ولی این نعمت برای کیست؟ طبیعتا تحریم برای کاسبان تحریم و کسانی که 
کشتی‌های متعدد دارند نفت را دریا می‌فروشند و یا برای کسانی که پورسانت 
نفت می‌گیرند و اسم خودشان را گذاشته‌اند دور زننده‌ی تحریم برکت است و 

نعمت فراوانی دارد.
مهاجری گفت: اما همین تحریم برای کشور چیزی جز نکبت و نقمت برای 
کشور به همراه نداشته است. ما به عبارتی حدود ۴۶ سال است تحت تحریم 
هستیم و این تحریم از سال ۱۳۸۲ کمی تشدید شد و از سال ۱۳۸۴ تحریم 
کمی بیشتر شد و کشور به جایی رسید که بزرگان نظام و شخصیت‌های درجه‌ی 

اول به این نتیجه رسیدند باید با برجام فکری به حال تحریم کنند . من در کل 
معتقدم تحریم در هیچ شرایطی برکت و نعمت حساب نمی‌شود و آقای عراقچی 
هم خوب این مساله را می‌داند.   او اضافه کرد: مجموعه‌ی وزارت خارجه و 
سیستم دیپلماسی اصلًا کارش چیست؟ مگر کارش غیر از این است که دنبال 
برطرف کردن تحریم باشد؟ مسئولان دیپلماسی در ایران کاری جز برطرف 
کردن تحریم‌ها ندارند . بنابراین ممکن است بخش‌هایی از ان فیلم حذف شده 

باشد و از سوی دیگر هم ایشان از  کلمات دقیق استفاده نکرده باشد.
پیامبر هم تحریم بود اما نگفت تحریم نعمت است

مهاجری با ذکر مثالی تاریخی تاکید کرد: من برای کسانی که معتقدند تحریم 
نعمت است، یک نمونه‌ی تاریخی می‌آورم. حضرت رسول در صد اسلام سه سال 
در حصر اقتصادی بود؛ ما اسمش را گذاشتیم شعب ابی‌طالب. شما یک روایت 
تاریخی پیدا کنید که پیامبر یا هر یک از معصومین بعد از ایشان گفته باشد که 
سه سال محاصره‌ی اقتصادی پیامبر در شب ابیطالب بود برکت یا نعمت بود. 
در این دوران  کفار برای اینکه بتوانند اسلام را مهار کنند، پیامبر را در محاصره 
اقتصادی و حتی محاصره‌ی سیاسی قرار دادند اما کسی این لفظ را به کار نبرد. 

بنابراین هیچ کسی از تحریم استقبال نمی‌کند جز کاسبان تحریم.  
وی در توضیح این مطلب اضافه کرد: اگر واقعا کسی خیلی عشق تحریم دارد و 
علاقمند به تحریم است، می‌تواند راجع به خودش این سبک را در نظر بگیرد، ما 
حق نداریم سبک زندگی‌ای که خودمان می‌پسندیم را به دیگران، حتی فرزندان 
خودمان تحمیل کنیم. این افرادی که دائما با شامورتی بازی و کارهای اقتصادی 
خلاف دنبال دور زدن تحریم هستند، هر روز متمول تر و ثروتمندتر می‌شوند. 

سود این کارها کجا در جیب مردم رفته است؟
فرهنگی که تحریم را نعمت می‌داند باید منکوب شود

این فعال رسانه‌ای  تاکید کرد:  بنابراین تصور من این است که باید این فرهنگی 
که تحریم را برکت و نعمت می‌داند منکوب شود. لازم است  اندیشمندان ما؛ چه 
اندیشمندان دینی و چه اندیشمندان سیاسی و اقتصادی ما دنبال فرآوری چنین 
ایده‌ای نباشند. وقتی تصور این است ممکن است فردا روز ترامپ بیاید بگوید اگر 
تحریم نعمت و برکت است، باید ممنون من باشید و دست من را ببوسید که 

برایتان نعمت و برکت ایجاد کردم. پس بهتر است  حرف‌ها را نزنیم.
وی در پاسخ به این سئوال که آیا سخنان اقای عراقچی پالسی به کاسبان تحریم 
و ... تلقی نمی‌شود؟ گفت: بعید می‌دانم اما از آقای عراقچی می‌خواهم یک ارزیابی 
دقیق کنند که چه کسانی از حرف‌هایشان حمایت کره‌اند. این‌ها یا کاسبان 
تحریم بودند که ویترینی دارند که ادای انقلابی‌گری هم در می‌آورد و فیلم 
بازی می‌کند تا خودش را ارزشی نشان دهد. واقعیت این است که تحریم باعث 
عزت نیست و پدری که سفره‌ی کم رمق و خالی دارد از زن و فرزندش خجالت 
می‌کشد و در اشل بزرگ‌تر دولتی که قادر به اداره‌ی کشور نیست هم خجالت‌زده 

می‌شود.
او در پاسخ به این پرسش که در این صورت چرا توضیحی از سوی وزیر امور 
خارجه برای مشخص شدن موضع ارائه نمی‌‎شود، گفت: برای سیاسیون هم مثل 

برخی از روزنامه‌نگاران عذرخواهی سخت است. 
او به عوارض اجتماعی فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم نیز اشاره کرد و گفت: 
مردم تحریم شده پای صندوق رای نمی‌روند و سرمایه‌ی اجتماعی و پشتوانه‌ی 
اجتماعی حاکمیت نمی‌شوند . بعد از ۴۷ سال باید بفهمیم تحریم چیز بدی است 

الا برای دوزنندگانش.

محمد مهاجری :

تحریم نعمت است البته برای دورزنندگانش

صدای زنجان موضوع توزیع برنج تنظیم بازاری در زنجان را بررسی می‌کند؛

زنجان از ظرفیت‌های قابل توجهی 
برای توسعه تجارت با ترکیه برخوردار است

 مدیرکل استاندارد استان زنجان از بازرسی 451 تجهیز تفریحی و 
رشد 40 درصدی صدور مجوزهای بهره‌برداری خبر داد و تأکید کرد: با 
وجود الزام قانونی استانداردسازی و تسهیلات ایجاد شده برای بازرسی، 

دو شهربازی سرپوشیده همچنان بدون مجوز فعالیت نخواهند کرد.

 رئیس گروه موزه‌ها و اموال منقول فرهنگی تاریخی میراث فرهنگی 
استان زنجان گفت:نبود »موزه بزرگ شهر زنجان«یکی از مهم‌ترین 

موانع توسعه موزه‌داری در استان به شمار می‌رود.

وَلادت حضرت امام محمدتقی )ع( را تبریک  می گوییم

یک شهروند زنجانی: هر چه جویا می‌شویم خبری از برنج هندی تنظیم بازاری نبوده و مشخص نیست این محصول کجا عرضه می‌شود
مدیرکل غله استان: ۷۳۴ تن برنج هندی برای توزیع در زنجان در بازه زمانی دو ماهه دی و بهمن‌ماه تخصیص یافته است

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان: توزیع برنج تنظیم بازاری از هفته‌های گذشته توسط مباشران آغاز شده است
رئیس اتاق اصناف استان: برنجی توزیع نشده است! درخواست لیست خرده‌فروشان را از جهاد  کشاورزی داریم

پیام تسلیت
 درگذشت برادرتان »آقای حاج جمال سقطچی« را 

به جناب‌عالی و خاندان شریف‌تان تسلیت عرض می‌کنم.
رضا عابدینی

جناب آقای حاج کمال سقطچی
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خبر کوتاهخبر کوتاه

رییس مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری
 و حمل و نقل جاده‌ای زنجان :

بیش از ۲۰۶ هزار و ۴۱۰ فقره تخلف
 سرعت غیرمجاز در زنجان ثبت شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان:
زنجان از ظرفیت‌های قابل توجهی برای
 توسعه تجارت با ترکیه برخوردار است

و  قدیمی‌ترین  از  یکی  دستباف،  فرش  شکوری:  ثمین 
استان  و  کشور  در  صنایع‌دستی  شاخه‌های  اصیل‌ترین 
زنجان است که امروزه با وجود ظرفیت بالای تولید، نیروی 
انسانی به‌نسبت گسترده و قدمت تاریخی، درگیر بحران‌های 
معیشتی  وضع  از  که  بحران‌هایی  است؛  شده  گسترده‌ای 
نبود  سیاست‌گذاری،  ضعف  تا  و  می‌شود  شروع  بافندگان 
برندسازی، ریزش نیروی انسانی و به‌طبع، افول صادرات ادامه 

پیدا می‌کند.
در این زمینه مدیرعامل شرکت قزل‌ایلمه زنجان و یکی از 
تولیدکنندگان فرش دستباف استان زنجان در گفت‌و‌گو با 
صدای زنجان با اشاره به اینکه استان زنجان یکی از قطب‌های 
اصلی تولید فرش دستباف در شمال‌غرب کشور است، اظهار 
کرد: بیش از 70 درصد تولیدات فرش دستباف کشور در 
هزار   59 حدود  حاضر  حال  در  است؛  شمال‌غرب  منطقه 
بافنده فرش دستباف در استان زنجان فعالیت دارند که از 
این تعداد حدود 30 هزار نفر بافنده رسمی هستند که کارت 
و مجوز دارند؛ اما از میان این جمعیت گسترده، فقط 5 هزار 
و 54 نفر بیمه شده‌اند. وحید خسروی ادامه داد: این آمار 
به‌معنای آن است که حدود 25 هزار بافنده رسمی استان 
زنجان پوشش بیمه‌ای ندارند و این اصلی‌ترین موضوعی است 
که عامل بی‌انگیزگی و خروج نیرو‌های تولیدکننده از این 
حرفه شده است. وی با تاکید بر اینکه فرش دستباف یک 

شغل سخت، فرسایشی و زمان‌بر است، افزود: وقتی بافنده‌ای 
بعد از ۳۰ سال کار، نه بازنشستگی دارد، نه حقوق ثابت و نه 
امنیت شغلی، طبیعی است که مانع ورود نسل بعدی خود به 

این کار حرفه‌ای شود.
وام به اسم بافندگان برای غیر بافندگان

بیمه  پایشی  طرح‌های  اجرای  نحوه  از  انتقاد  با  خسروی 
پایش  درطرح  کرد:  عنوان  اخیر،  سال‌های  در  بافندگان 
بیمه‌ای مشاغل‌ خانگی، قرار بود افراد غیرمرتبط با این شغل 
از دریافت وام حذف شوند، اما بجای این کار، در عمل بسیاری 

از بافندگان واقعی از خدمات دریافت بیمه حذف شدند.
اجرای طرح  به  اشاره  با  تولیدکنننده فرش دستبافت  این 
مشاغل خانگی در استان، مطرح کرد: در این طرح قرار بود 
تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومانی به‌عنوان پشتیبان به بافندگان 
پرداخت شود و پرداخت‌ها نیز صورت گرفت اما متأسفانه نه 
به بافندگان واقعی، بلکه این وام‌ها به افرادی داده شد که 
هیچ سررشته‌ای از فرش‌بافی نداشتند و مبالغ دریافتی را در 

بازارهای دیگر سرمایه‌گذاری کردند.
 وی ادامه داد: در برخی از موراد شاهد آن بودیم که بازرس 
برای بازدید وارد خانه می‌شد و وقتی در آن لحظه بافنده‌ای 
به هر دلیل در حال بافت فرش نبود، همان‌جا بیمه فرد قطع 
شده است؛ این درحالی است که این کار بدون اینکه بررسی 

مجدد یا اغماضی صورت بگیرد، انجام شده است.

خسروی ادامه این روند را عامل ریزش شدید بیمه‌شدگان 
باتوجه  گلستان،  استان  مثل  استان‌هایی  افزود:  و  دانست 
آمار  تعداد  اما  دارند،  کمتری  فرش  تولید  اینکه  به 
بیمه‌شدگان‌شان بالا است ولی در زنجان دقیقاً عکس این 
اقدام عمل شده و از تولیدکنندگان بالایی برخوردار هستیم 
که همه آن‌ها بیمه ندارند.  وی با بیان اینکه یکی از تبعات 
این وضعیت، بی‌اعتمادی گسترده میان بافندگان است، گفت: 
برخی از بافندگان با وعده بیمه و ارائه تسهیلات وارد کار 
شدند اما هیچ‌کدام عملی نشد و امروز به مرحله‌ای رسیده 
که دیگر حتی پاسخ تلفن تولیدکننده را به علت حس فریب 

خوردگی، نمی‌دهند.
جایگاه احیا نشده فرش دستباف زنجان

بر عدم احیا جایگاه فرش  تأکید  با  تولیدکننده فرش  این 
استان در تولید فرش کشور، گفت: زنجان یکی از مهم‌ترین 
که  است  کشور  در  دستباف  فرش  تولیدکننده  قطب‌های 
استادکاران و تاجران از دیگر شهرها به زنجان می‌آیند اما  

با این وجود، جایگاه برند فرش زنجان تثبیت نشده است.
خسروی ادامه داد: گاهی مجبور هستیم که نام زنجان را از 
روی فرش‌های تولیدی حذف کنیم چون اگر با برند زنجان 
عرضه شود، قطعا ارزان‌تر از فرش شهرهای دیگر خریداری 
خواهند شد و این درحالی است که همان فرش با تغییر نام 

به شهر دیگر چون قم، چند برابر قیمت به فروش می‌رسد.

وی یکی از ضعف‌های جدی استان زنجان را قدیمی بودن 
نقشه‌ها دانست و گفت: در زنجان در دهه گذشته هیچ اقدام 
جدی برای به‌روزرسانی نقشه‌ها و اصلاح رنگ‌بندی انجام 

نشده است.
مشکلات حوزه فرش دستباف استان زنجان

خسروی آمار صادرات فرش زنجان را ناچیز دانسته و افزود: با 
وجود تولید گسترده، رقم صادرات استان پایین است؛ حتی 
پایانه صادراتی فرش زنجان عملًا غیرفعال شده و فقط یک 

نام از آن باقی مانده است.
این تولیدکننده فرش استان زنجان مشکلات فرش استان 
می‌کند:  بیان  و  نمی‌داند  بخش  یک  به  محدود  را  زنجان 
تورم موجود، گرانی مواد اولیه، دستمزد پایین بافنده‌ها، نبود 
تعاونی در این بخش، ضعف کار گروهی در استان زنجان، 
تعطیلی نمایشگاه‌های تخصصی که پیش‌تر در استان زنجان 
برگزار می‌شد و ورود فرش‌های افغانی و نپالی با نام فرش 
ایرانی به نمایشگاه‌های فرش ایران، همه بخشی از زنجیره‌ای 

هستند که ارزش فرش ایرانی را تضعیف کرده‌اند.
وی در ادامه با اشاره به ورود فرش‌های افغانی و نپالی به 
چرخه فروش فرش ایرانی، عنوان کرد: کشور‌های مذکور با 
آموزش از ایرانی‌ها، اقدام به تولیدات فرش با قیمتی حدود 
یک سوم هزینه و دستمزد فرش ایرانی کرده اند که طرفداران 

زیادی نیز پیدا کرده‌اند.
ظلم بزرگ به بافندگان استان زنجان

 و خروج 10 هزار بافنده از این چرخه 
همچنین در این زمینه سید معروف موسوی، رئیس انجمن 
کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  دستباف  فرش 
به  اشاره  با  زنجان  صدای  با  گفت‌و‌گو  در  زنجان  استان 
بافندگان فعال حوزه فرش در این استان، اظهار کرد: حدود 
30 هزار نفر در استان زنجان در حوزه بافندگی فرش مشغول  
فعالیت بودند که بنا به دلایل گوناگون، درحال حاضر تنها 20 
هزار نفر از آن‌ها فعال هستند که از این آمار تنها 4 هزار نفر 

از آن‌ها بیمه شده‌اند.
انتقاد از عدم حمایت‌های کافی دولت از بافندگان،  با  وی 
عنوان کرد: دولت و دستگاه‌های متولی طی سال‌های گذشته 
حمایت موثری از بافندگان و پوشش بیمه‌ای آنان نداشتند 
و همین امر موجب شده بیمه، حمایت‌های کافی را از آنان 
نداشته باشد؛ همچنین قطع بیمه برخی بافندگان را که در 
بازرسی‌های میدانی صورت گرفت و بدون اغماض انجام شد، 

ظلم بزرگی در حق بافندگان دانست.
صادرات حدود 500 میلیارد تومان
 در صنعت فرش استان زنجان 

رئیس انجمن فرش دستباف اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی استان زنجان با بیان اینکه حدود 216 میلیارد 
ابریشم در استان زنجان تولید می‌شود، گفت: از 6  تومان 
ماهه دوم سال 1403 تا 6 ماهه نخست 1404، حدود 500 
میلیارد تومان ازصنعت فرش استان زنجان به سایر استان‌ها 
صادر شده است. موسوی با اشاره به مشکل واردات ابریشم، 
و  چین  کشور  از  ابریشم  زمانی،  بازه  یک  طی  داد:  ادامه 
ازبکستان وارد و توزیع می‌شد که درحال حاضر باتوجه به  
قیمت ارز، حدود 16 میلیون تومان برای خرید یک کیلوگرم 

ابریشم نیاز است.
وی با بیان اینکه قدرت خرید بافندگان نیز کاهش یافته و 
دیگر صرفه اقتصادی برای بافندگان ندارد، افزود: با ادامه روند 
تولید داخلی، پیش‌بینی می‌شود  اولیه و عدم  گرانی مواد 
تعداد بافنده‌هایی که تک‌باف بودند، به طور کامل از چرخه 

بافندگان حذف شود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رییس مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای زنجان گفت: طی ماه گذشته بیش از ۲۰۶ هزار و ۴۱۰ 
فقره تخلف سرعت غیرمجاز و ۱۱ هزار و ۵۱۸ مورد تخلف اضافه‌بار در جاده‌های 

استان توسط سامانه‌ها شناسایی و ثبت شد.
محمد محمدی افزود: این آمار نشان می‌دهد سامانه‌های هوشمند نظارتی نقش 

چشمگیری در کاهش تخلفات و ارتقای ایمنی سفرهای جاده‌ای استان دارد.
وی اضافه کرد: طی آذرماه سال جاری تردد بیش از سه میلیون و ۱۲۳ هزار و 
۶۰۷ خودرو در محورهای ورودی و خروجی استان ثبت شد که این رقم نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش دارد.
محمدی با بیان اینکه محورهای عبوری استان از مهمترین مسیرهای مواصلاتی 
شمال‌غرب کشور است، افزود: زنجان به‌دلیل قرارگیری در مسیر تردد استان‌های 
تهران، قزوین، آذربایجان شرقی، اردبیل و کردستان همواره یکی از کانون‌های 

پرتردد شبکه راهی کشور محسوب می‌شود.
به گفته وی، بیشترین حجم تردد جاده‌ای استان در ماه گذشته مربوط به آزادراه 

زنجان - قزوین و بالعکس بوده است.
محمدی افزود: پلاک‌های غیربومی تهران و آذربایجان شرقی بیشترین سهم 
ترددهای برون‌استانی را در جاده‌های زنجان به خود اختصاص دادند که بیانگر 

پیوند اقتصادی و مسافرتی میان زنجان و این دو استان است.
وی اظهار داشت: بر اساس داده‌های ترافیکی ثبت‌شده در سامانه‌های هوشمند، 
بیشینه مجموع تردد خودروها به مقصد یا از مبدا زنجان در روز هفتم آذر با رقم 
۱۲۷ هزار خودرو به ثبت رسید که در مقایسه با میانگین روزانه، افزایش قابل 
توجهی داشته است و بخشی از آن به ترافیک ناشی از تعطیلات پایان هفته 

مربوط می‌شود.
رییس مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای زنجان با 
اشاره به اهمیت برنامه‌ریزی دقیق پیش از سفر، گفت: کاربران جاده‌ای می‌توانند 
با استفاده از سامانه ۱۴۱ و نصب نرم افزار آن بر روی تلفن همراه، یا مراجعه 
به سایت www.۱۴۱.ir از آخرین وضعیت ترافیکی، شرایط جوی محورهای 

مواصلاتی و تصاویر زنده دوربین‌های نظارتی مطلع شوند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان 
گفت: استان زنجان از ظرفیت‌ها و مزیت‌های قابل‌توجهی برای توسعه تجارت 
با کشور ترکیه برخوردار است و با میزبانی یکی از مهمترین سرمایه‌گذاری‌های 
ترکیه در کشور و قرار گرفتن در مسیر ترانزیتی شرق به غرب، جایگاه مناسبی 

برای ایفای نقش در توسعه روابط اقتصادی دو کشور دارد.
نرگس مرادخانی روز سه شنبه در دیدار با حمید قنبری معاون دیپلماسی 
و  تجارت  بین‌المللی  نمایشگاه  داشت:  اظهار  خارجه  امور  وزارت  اقتصادی 
سرمایه‌گذاری ایران و ترکیه )IRTUREX( با رویکرد ملی و بین‌المللی و در 
راستای سیاست‌های دیپلماسی تجاری جمهوری اسلامی ایران با همسایگان 
برگزار می‌شود و استان زنجان به‌عنوان متولی این رویداد می‌تواند نقش مؤثری 
در زمینه‌سازی برای تقویت سرمایه‌گذاری، توسعه شبکه‌های تجاری و افزایش 

مبادلات اقتصادی میان ایران و ترکیه ایفا کند.
مرادخانی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های صنعتی و معدنی استان، گفت: 
زنجان علاوه بر بخش کشاورزی و صنایع غذایی، در حوزه صنایع معدنی و فلزی 
توانمندی‌های قابل‌توجهی دارد که می‌تواند مورد توجه سرمایه‌گذاران ترک قرار 
گیرد؛ ایجاد ارتباط مستقیم میان فعالان اقتصادی استان و طرف‌های ترکیه‌ای، 

فرصت‌های تازه‌ای را برای توسعه صادرات و جذب سرمایه فراهم خواهد کرد.
حمید قنبری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه نیز در این دیدار با 
تأکید بر اهمیت توسعه مناسبات اقتصادی با کشورهای همسایه به‌ویژه ترکیه 
گفت: بهره‌گیری از ابزارهای نوین دیپلماسی تجاری و برگزاری رویدادهای 
بین‌المللی نظیر نمایشگاه تجارت ایران و ترکیه )IRTUREX( می‌تواند نقش 

مؤثری در تقویت تعاملات اقتصادی و افزایش مبادلات تجاری ایفا کند.
وی با اشاره به اشتراکات فرهنگی، تاریخی و اقتصادی ایران و ترکیه افزود: 
برگزاری نمایشگاه‌ها و نشست‌های مشترک تجاری، زمینه شناخت مستقیم 
فعالان اقتصادی دو کشور از ظرفیت‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری را فراهم 
می‌کند و در کنار آن، به رفع موانع تجارت و تسهیل همکاری‌های دوجانبه 

کمک خواهد کرد.
 IRTUREX( ترکیه و  ایران  و سرمایه‌گذاری  تجارت  بین‌المللی  نمایشگاه 
۲۰۲۶( با مجوز سازمان توسعه تجارت ایران از ۱۶ تا ۱۹ بهمن‌ماه سال جاری 

توسط شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان زنجان برگزار خواهد شد.

صدای زنجان ازعلل کاهش فروش و صادرات فرش دستباف استان زنجان گزارش می‌دهد؛صدای زنجان ازعلل کاهش فروش و صادرات فرش دستباف استان زنجان گزارش می‌دهد؛

تولید میلیاردی، حمایت ریالی!تولید میلیاردی، حمایت ریالی!
مدیرعامل شرکت قزل‌ایلمه زنجان و یکی از تولیدکنندگان فرش دستباف استان: نبود حمایت کافی و بیمه، عامل بی‌انگیزگی و خروج نیرو‌های تولیدکننده 

از حرفه فرش‌‍‌‌بافی شده است

رئیس انجمن فرش دستباف اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان: حدود 500 میلیارد تومان از تولیدات فرش استان زنجان به سایر استان‌ها صادر شده است

روایت میدانی از وضعیت روغن در فروشگاه‌هاروایت میدانی از وضعیت روغن در فروشگاه‌ها
خبرخبر صص

مشاهدات میدانی از برخی فروشگاه‌ها و سوپرمارکت‌ها حاکی 
از کمبود روغن خوراکی است؛ قفسه‌ها یا خالی مانده‌اند یا 
پر  کمترشناخته‌شده  برندهای  از  محدودی  تعداد  با  تنها 
شده‌اند، وضعیتی که در کنار هشدار انجمن روغن نباتی 
درباره مشکلات تأمین مواد اولیه، بازار این کالای اساسی را 

در شرایطی مبهم قرار داده است.
فروشگاه‌ها  از  برخی  در  روزها   این  ایسنا،  گزارش  به 
و  است  خالی  خوراکی  روغن  جای  سوپرمارکت‌ها  و 
مواجه‌اند.  محسوس  کمبودهای  با  مصرف‌کنندگان 
از برخی فروشگاه‌های  ایسنا  گزارش‌های میدانی خبرنگار 
می‌دهد  نشان  شهر  سطح  خرده‌فروشی‌های  و  زنجیره‌ای 
قفسه‌های اختصاص‌یافته به روغن خوراکی، یا کاملًا خالی 
که  شده  پر  برندهایی  از  محدودی  تعداد  با  تنها  یا  است 
چندان برای مصرف‌کننده شناخته‌شده نیستند. این برندها 
پراکنده در قفسه‌ها دیده  به‌صورت  و  اندک  نیز در حجم 
برای  را  دست مصرف‌کننده  عملاً  که  وضعیتی  می‌شوند؛ 
انتخاب بسته و به ناچار او را به خرید اجباری یا صرف‌نظر از 

خرید سوق داده است.
است:  مشابه  فروشندگان  پاسخ  سوپرمارکت‌ها،  این  در 
»روغن نداریم«. فروشگاه‌داران می‌گویند طی هفته‌های اخیر 
سهمیه‌ای به آن‌ها اختصاص نیافته و شرکت‌های پخش، 
عرضه را متوقف یا به حداقل رسانده‌اند؛ موضوعی که کمبود 

را از سطح تولید به ویترین فروشگاه‌ها منتقل کرده است.
از کارخانه تا سوپرمارکت؛ زنجیره‌ای که قفل شده 

است
گفت‌وگو با ویزیتورهای شرکت‌های پخش روغن نیز تصویر 

روشن‌تری از پشت‌پرده بازار ارائه می‌دهد. یکی از ویزیتورها 
که پیش‌تر به‌صورت منظم به یک سوپرمارکت روغن تحویل 
می‌داد، می‌گوید که به آن‌ها اعلام شده فعلًا منتظر تأمین 
مواد اولیه برای ادامه تولید باشند و روغن با همان قیمت‌های 
قبلی وارد بازار خواهد شد؛ وعده‌ای که هنوز زمان تحقق آن 

مشخص نیست.
در مقابل، ویزیتور دیگری روایت متفاوتی دارد و می‌گوید 
به شرکت‌های پخش اعلام شده فعلًا توزیع انجام نشود و 
موجودی انبارها نگه داشته شود تا روغن با قیمت‌های جدید 
به بازار عرضه شود. همین دوگانگی در روایت‌ها، نشانه‌ای 
در  نهایی  نبود تصمیم  و  بلاتکلیفی در سیاست‌گذاری  از 
خصوص قیمت و نحوه عرضه است؛ وضعیتی که خود به 

تشدید کمبود در سطح بازار دامن زده است.
هشدار انجمن روغن نباتی؛ کمبود مواد اولیه

 در مسیر تولید
در همین ارتباط، انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران روز 
گذشته با انتشار خبری نسبت به وضعیت تأمین مواد اولیه 
هشدار داد و اعلام کرد که چالش در تأمین روغن خام و 
دانه‌های روغنی، روند تولید را با اختلال مواجه کرده است. به 
گفته این انجمن، مشکلات مرتبط با تخصیص ارز، ترخیص 
کالا از گمرک و افزایش هزینه‌های جانبی، باعث شده بخشی 

از ظرفیت تولید کارخانه‌ها غیرفعال یا نیمه‌فعال شود.
انجمن روغن نباتی تأکید کرده است که تداوم این شرایط، 
در صورت عدم مداخله مؤثر دستگاه‌های مسئول، می‌تواند 
به کاهش عرضه در بازار مصرف و تشدید نوسانات منجر 
شود؛ هشداری که اکنون نشانه‌های آن در قفسه‌های خالی 

فروشگاه‌ها قابل مشاهده است.
آینده بازار روغن؛ کمبود مقطعی یا بحران قیمتی؟

مجموع شواهد میدانی و اظهارات فعالان بازار نشان می‌دهد 
بازار روغن در وضعیتی معلق میان دو سناریو قرار گرفته 
است. از یک‌سو، وعده ورود روغن با قیمت‌های قبلی پس از 
تأمین مواد اولیه مطرح می‌شود و از سوی دیگر، زمزمه‌هایی 
از عرضه با قیمت‌های جدید و افزایش‌یافته به گوش می‌رسد. 
این بلاتکلیفی، نه‌تنها مصرف‌کننده، بلکه حلقه‌های میانی 
زنجیره توزیع را نیز دچار سردرگمی کرده و زمینه احتکار، 
کاهش عرضه و افزایش انتظارات تورمی را فراهم آورده است.

در چنین شرایطی، تجربه بازارهای مشابه نشان می‌دهد که 
کمبود  می‌تواند  شفاف،  تصمیم‌گیری  در  تأخیر  هرگونه 
مقطعی را به یک بحران قیمتی تبدیل کند؛ بحرانی که 

نخستین قربانی آن، سفره خانوار خواهد بود.
نقش وزارت جهاد کشاورزی؛ سیاست‌گذار غایب

 یا بازیگر تعیین‌کننده؟
تأمین  و  بازار  تنظیم  مسئولیت  فعلی،  ساختار  اساس  بر 
بر عهده وزارت  از جمله روغن خوراکی،  کالاهای اساسی 
جهاد کشاورزی است. انتظار می‌رود این وزارتخانه با تسریع 
دانه‌های  و  خام  روغن  واردات  تسهیل  ارز،  تخصیص  در 
روغنی و شفاف‌سازی سیاست‌های قیمتی، از تداوم کمبود 
دیده  بازار  در  تاکنون  آنچه  حال،  این  با  کند.  جلوگیری 
می‌شود، بیش از آنکه حاصل یک سیاست منسجم باشد، 
نتیجه تعلیق و انتقال پیام‌های متناقض به تولیدکننده و 

توزیع‌کننده است.
در چنین شرایطی ورود فعال و فوری وزارت جهاد کشاورزی 

به موضوع، نه‌تنها برای افزایش عرضه، بلکه برای مدیریت 
انتظارات بازار ضروری است؛ چراکه در غیاب اطلاع‌رسانی 
شفاف، بازار مسیر خود را بر اساس شایعه، انتظار افزایش 

قیمت و رفتارهای احتیاطی بازیگران تنظیم خواهد کرد.
بازار روغن این روزها تصویری فشرده از چالش‌های ساختاری 
اقتصاد کالاهای اساسی در کشور است؛ جایی که کمبود 
مواد اولیه، ابهام در قیمت‌گذاری و ضعف در سیاست‌گذاری، 
دست به دست هم داده و قفسه‌های خالی را به نماد یک 
بحران بالقوه تبدیل کرده‌اند. اینکه این وضعیت به‌زودی با 
مداخله مؤثر دولت کنترل شود یا به موج جدیدی از افزایش 
قیمت‌ها بینجامد، بیش از هر چیز به تصمیمات روزهای 
آینده وزارت جهاد کشاورزی و نحوه مدیریت زنجیره تأمین 
بستگی دارد. هر چند که تاکنون اقدامات در صدد کاهش 
قیمت نبوده و مدت‌ها است که تنها افزایش قیمت دامنگیر 

کالای اساسی شده است.

مربوط به درخواست ثبتی شمارهC ۰۹۱۴۰۴۱۰۰۷۰۸۵۰۳۸۸۹۲   ۱۴۰۴۲۱۷۲۷۰۰۶۰۰۷۶۳۵ گزارش شماره
سند ماليكت تك برگ ششدانگ يك قطعه باغ با مشخصات ذیل:پلاک ۳۶۳ فرعي از56- اصلی بخش هشت شهرستان طارم شهر/روستا:تسکین ، نام و نام 
خانوادگي مالك: صالح محمدی شماره سریال سند: الف835086/1402-صادر و تسلیم گردیده است.مالک ملک با ارائه دو فقره استشهاد مصدق، مدعي 
مفقود شدن سند مالکیت به علت جابجایی گردیده و تقاضای صدور سند ماليكت المتني بلاك فوق را برابر ماده ۱۳۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره هاي 
ذيل آن نموده است.لذا در اجرای ماده مزبور اعلام میگردد چنانچه  هر کس مدعی انجام معامله با وجود سند مالکیت نزد خود است بایستی از تاریخ انتشار 
این اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به اداره ثبت طارم  تسلیم نماید و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه سند مالکیت این 

اداره مطابق ماده ۱۳۰-آیین نامه مزبور نسبت به صدور سند ماليكت المثني بنام متقاضی اقدام خواهد نمود.  
تاریخ انتشار:1404/10/10

سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ یک باب عمارت به پلاک ثبتی 0 فرعی از ۴۹۷۳ اصلی واقع در بخش یک زنجان بشماره چاپی ۰۰۰۳۳۴ به آدرس:زنجان 
دروازه ارک کوچه شهید حقیقی)خان  ناظم ( پلاک ۱۷ بنام آقای شعبانعلی منتجبی فرزند عباس صادره از زنجان بشماره ملی  ۴۲۷۰۶۱۰۲۸۱ صادر و 
تسلیم گردیده است سپس خانم رقیه منتجبی احدی از ورثه باستناد انصار وراثت شماره ۹۹۰۹۹۷۲۶۰۱۰۰۱۵۸۵ – ۱۳۹۹/۰۶/۲۹ شعبه یک شورای حل 
اختلاف زنجان،با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق، مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده وتقاضای صدور سند مالکیت المثنی را 
نموده است که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه  قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارد 
یا  معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این  اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا 

سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند  ماليكت المثنی بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.

آگهي فقدان سند مالکیت   آگهی فقدان سند مالکیت  

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طارم-سید موسی الرضا شفیعی اسحق بیگدلی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاهیه در زنجان  - از طرف سعید بدلی 



۳۳چهار‌شنبه  10  دی   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   3004 روز��جامعهجامعه

سمیه محرمی: در حالی که 26 آذرماه سال‌جاری خبر تخصیص  
سهمیه برنج هندی، توسط ولی‌الله زمانی مدیرکل غله استان 
میدانی  و مشاهدات  اظهارات شهروندان  اما  اعلام شد  زنجان 
صدای زنجان حکایت از آن دارد که تاکنون این برنج‌ها در بازار 
زنجان عرضه نشده است و برنجی که قرار بود سر سفره‌های 
مردم بیاید تا این لحظه در اختیار مصرف‌کنندگان قرار نگرفته 

است.
یکی از شهروندان زنجانی در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره 
به اینکه در حالی‌که در روزهای گذشته در بوق و کرنا شد قرار 
است برنج هندی تنظیم بازاری در استان زنجان عرضه شود اما 
خبری از این کالا در بازار نشده است، اظهار کرد: چندین بار از 
فروشندگان جویا شدم اما هر بار می‌‎گویند از این برنج خبری 

نیست که نیست.
وی با بیان اینکه قرار بود ورود این برنج به بازار موجب کاهش 
قیمت یا بهتر بگوییم کنترل افزایش قیمت برنج شود اما این 
اتفاق رخ نداده است، بیان کرد: از سوی دیگر برای خود من 
سئوال است این برنج کجا عرضه می‌شود که در دسترس مردم 

و شهروندان عادی نیست؟
این شهروند زنجانی با بیان اینکه در کانال‌های ادارات و رسانه‌ها 
نیز برخی واحدهای صنفی به عنوان عرضه‌کننده برنج هندی در 
این ایام معرفی شدند اما هیچ یک از این مراکز عرضه ندارند، 
اضافه کرد: از دستگاه‌های نظارتی درخواست می‌شود به این 

موضوع رسیدگی و تکلیف این برنج‌ها مشخص شود. 
توزیع برنج تنظیم بازاری در دی و بهمن‌ماه

در  زنجان  استان  غله  مدیرکل  زمانی  ولی‌الله  زمینه  این  در 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان با بیان اینکه انبار و مراکز ذخیره‌سازی 
استان پر از کالاهای اساسی است؛ از تخصیص ۷۳۴ تن برنج 
هندی برای توزیع در استان زنجان در بازه زمانی دو ماهه )دی 

و بهمن‌ماه( خبر داد.
وی با بیان اینکه براساس مجوزهای اعلامی شرکت بازرگانی 
ایران در سامانه سیفا نسبت به تخصیص کالای برنج  دولتی 
»سفید هندی ۱۱۲۱ با برند شکوه ۳۰۲۲« به مقدار ۴۳۴ تن و 
کالای» سفید نیم پز دانه بلند ۱۵۰۹« هندی با برند »رزگلدش

۳۲۶۲« و برنج»باسماتی سفید نیم پز هندی دانه بلند ۱۵۰۹« 
به مقدار ۳۰۰ تن برای مصارف خانوار ثبت شده است، اضافه 
کرد: موضوع جهت معرفی مباشر با لحاظ چارچوب ابلاغی مورد 

اقدام قرار گرفته است.
توزیعی،  مجوز، صنوف  این  اساس  بر  کرد:  زمانی خاطرنشان 
در  می‌توانند  زنجیره‌ای  فروشگاه‌های  و  مصرف  تعاونی‌های 
چارچوب مقررات نسبت به جذب و خرید این محموله اقدام 
کنند. وی عنوان کرد: عرضه و توزیع این میزان برنج، تحت 
نظارت دستگاه‌های متولی و صرفاً از طریق سامانه‌های رسمی 
با  شهروندان  دسترسی  و  تأمین  فرآیند  تا  شد  خواهد  انجام 
شفافیت کامل صورت گیرد. مدیرکل غله استان زنجان اضافه 
مباشرین  توسط  تخصیصی  برنج‌های  توزیع  همچنین  کرد: 
و عاملین توزیع معرفی‌شده از سوی سازمان جهاد کشاورزی 
انجام می‌شود و این عاملین پس از دریافت محموله، نسبت به 
عرضه کالا در سطح استان اقدام می‌کنند. وی با بیان اینکه 
کلیه خریداران باید در سامانه جامع تجارت ثبت‌نام کرده باشند، 
تصریح کرد: خریدار ملزم به ثبت اطلاعات ورود و خروج کلیه 
محموله‌های برنج دریافتی از انبارهای این اداره در سامانه جامع 
انبارها و مراکز نگهداری کالا به استناد ماده ۶ مکرر ۲ قانون 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز می‌باشند.
زمانی افزود: قیمت فروش این محصول نیز با رعایت ضوابط ستاد 
تنظیم بازار و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 

تعیین و به‌صورت رسمی اعلام می‌شود.

نظارتی  دستگاه‌های  مسئولان  از  زنجان  استان  غله  مدیرکل 
به  نسبت  کشور؛  کنونی  شرایط  به  توجه  با  کرد  درخواست 
کنترل‌های لازم در خصوص فرایند توزیع و رعایت قیمت فروش 

مصرف کنندگان اقدامات لازم را انجام دهند.
توزیع برنج توسط مباشران در دست انجام است

مهدی محمدی مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی 
با  زنجان  صدای  با  گفت‌و‌گو  در  زمینه  این  در  زنجان  استان 
بیان اینکه توزیع برنج هندی در استان زنجان براساس برش 
شهرستانی و طبق جمعیت انجام می‌شود، بیان کرد: مدیریت 

این توزیع توسط کمیته تنظیم بازار شهرستان انجام می‌شود.
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با 
اشاره به لیست اعلامی توسط اداره کل غله استان در برخی 
ابتدا  با جمعیت بالا چون زنجان گفت: توزیع  شهرستان‌های 

توسط مباشر و سپس توسط خرده‌فروشان انجام می‌شود.
وی اضافه کرد: این در حالی است که در برخی شهرستان‌ها 
چون ماهنشان یا طارم به دلیل پایین بودن جمعیت، توزیع به 

صورت مستقیم از طریق خرده‌فروشان آغاز شده است.
وی با بیان اینکه در شهرهای بزرگ امکان عرضه مستقیم به 
خرده‌فروشان به دلیل تعداد بالای متقاضی وجود ندارد، عنوان 
کرد: برای همین سعی شده از عمده‌فروشان برای توزیع خرد 
این  برای  مباشر  دو  زنجان  شهرستان  در  که  شود  استفاده 
موضوع معرفی شده است و سعی شده در این حوزه از حضور 
افراد پاکدست استفاده شود چرا که کالا متعلق به مردم است 
و ما در مقابل آنها مسئول هستیم. محمدی با اشاره به اینکه 
بیان  انجام می‌شود،  ناظران  بر مباشران توسط  پایش  رصد و 
کرد: فروشگاه عرضه مستقیم در اولویت بوده که در زنجان دو 
مجموعه روستابازار فعال بوده و در شهرستان‌ها نیز این واحدها 
از  برخی  در  بازارچه‌های محلی  اینکه  بیان  با  است. وی  دایر 

مناطق شهر نیز فرصت مناسبی جهت عرضه کالاهای اساسی 
است و از طریق شهرداری پیگیر این موضوع هستیم، بیان کرد: 
در صورت فعالیت این مراکز، تخصیص مجزا برای آنها در نظر 
گرفته می‌شود. محمدی با بیان اینکه عرضه کالاهای تنظیم 
از  متمرکز  صورت  به  نیز  زنجیره‌ای  فروشگاه‌های  به  بازاری 
طریق تهران انجام خواهد شد، ادامه داد: در عرضه اخیر، تحویل 
کالایی به این فروشگاه‌ها صورت نگرفته و انتظار ما پیگیری برای 

تخصیص کالا توسط خود مجموعه هستیم.
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با 
بیان اینکه توزیع به مباشران از هفته گذشته آغاز شده است، 
عنوان کرد: در سایر شهرستان‌ها این توزیع به دلیل مشخص 

بودن مسیر، طبق روال گذشته زودتر آغاز شده است.
وی با بیان اینکه در ادامه، توزیع ویژه ماه رمضان انجام خواهد 
شد، اضافه کرد: به مناسبت فرارسیدن نوروز نیز توزیع کالای 

اساسی انجام خواهد شد.
توزیع برنج تنظیم بازاری در 100 خرده‌فروشی زنجان

در حالی که مسئولان بر توزیع برنج تنظیم بازاری اعلامی تاکید 
دارند اما شهروندان نیز بر عدم توزیع و فروش این کالای تنظیم 
بازاری اصرار دارند و در حالی که بنا به گفته مسئولان شهرستان 
زنجان بیش از 100 خرده‌فروش اقدام به فروش برنج هندی در 
این ایام کرده‌اند و توزیع‌کنندگان موظف به نصب بنر با مضمون 
از سوی  این موضوع  اما  بازاری هستند  تنظیم  فروش کالای 

شهروندان زنجانی مشاهده نشده است.
طبق آمار اعلامی در حالی که بیش از 200 مباشر در زنجان 
وجود دارند، که تعداد محدودی از آنها فعال هستند اما همین 
تا 2 هزار و 300 تن  از 2 هزار،  ماه بیش  مباشران در طول 
برنج در زنجان توزیع می‌کنند که بسته به ماه و نیاز شهروندان 
تنظیم  برنج‌های  توزیع  باشد؛ سعی شده  متغیر  است  ممکن 
بازاری توسط مباشرانی که بیشترین عرضه را داشتند، اتفاق 
بیفتد که طبق اعلام همین مسئولان 80 تن برنج تنظیم بازاری 
توسط مباشران شهرستان زنجان توزیع انجام شده و پیامک به 
خرده‌فروشان ارسال شده تا این کالا را از این مباشران تهیه 

کنند.
برنجی توزیع نشده است، لیست توزیع‌کنندگان

 را ارائه کنید
بر  مازاد  و  متفاوت  هندی،  بازاری  تنظیم  برنج  که  حالی  در 
مقداری است که توسط مباشران در طول ماه تهیه و به فروش 
می‎رسد و با توزیع آن باید شاهد تنظیم بازار این کالای اساسی 
باشیم اما این اتفاق نیفتاده است، طبق شرح وظایف، اتاق اصناف 
استان زنجان باید بر این توزیع نظارت داشته باشد، با این وجود 
سجاد مقدمی رئیس اتاق اصناف استان زنجان در گفت‌و‌گو با 
صدای زنجان تاکید دارد هنوز برنج تنظیم بازاری توزیع نشده 
است. رئیس اتاق اصناف استان زنجان با بیان اینکه برنج هندی 
تنظیم بازاری در بازار وجود ندارد و جهاد کشاورزی باید این برنج 
را تامین و در اختیار فروشندگان قرار دهد، در پاسخ به اینکه 
جهاد کشاورزی تاکید دارد عرضه اتفاق افتاده است، گفت: جهاد 
کشاورزی این کالا را در شهرستان زنجان فقط در اختیار دو 
مباشر قرار داده که ساز و کار توزیع توسط این افراد نیز مشخص 
نیست. وی افزود: ما درخواست عرضه این کالا توسط مباشر 
مورد اعتماد خود را داشتیم اما این مهم انجام نشده و به افراد 

دارای پرونده تعزیراتی واگذار شده است.
مقدمی در واکنش به طرح موضوع فعالیت 100 خرده‌فروش در 
زمینه عرضه برنج وارادتی در سطح شهرستان از سوی مسئولان 
گفت: مکاتبه‌ای در این زمینه با جهاد کشاورزی استان داشتیم 
و درخواست شده در صورت توزیع این کالا توسط خرده‌فروشان، 
لیست این واحدها به ما اعلام شود که تا این لحظه لیستی ارائه 

نشده است.

صدای زنجان موضوع توزیع برنج تنظیم بازاری در زنجان را بررسی می‌کند؛

رنــــجِ  بــــرنج 
یک شهروند زنجانی: هر چه جویا می‌شویم خبری از برنج هندی تنظیم بازاری نبوده و مشخص نیست این محصول کجا عرضه می‌شود

مدیرکل غله استان: ۷۳۴ تن برنج هندی برای توزیع در زنجان در بازه زمانی دو ماهه دی و بهمن‌ماه تخصیص یافته است
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان: توزیع برنج تنظیم بازاری از هفته‌های گذشته توسط مباشران آغاز شده است

رئیس اتاق اصناف استان: برنجی توزیع نشده است! درخواست لیست خرده‌فروشان را از جهاد  کشاورزی داریم

مدیرکل استاندارد استان زنجان :
رشد 40 درصدی صدور مجوزهای شهربازی در زنجان

خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل استاندارد استان زنجان از بازرسی 451 
تجهیز تفریحی و رشد 40 درصدی صدور مجوزهای بهره‌برداری خبر داد و تأکید 
کرد: با وجود الزام قانونی استانداردسازی و تسهیلات ایجاد شده برای بازرسی، دو 

شهربازی سرپوشیده همچنان بدون مجوز فعالیت نخواهند کرد.
سلامت  و  ایمنی  که  است  جامع  فرآیندی  شهربازی  لوازم  استانداردسازی 
بازدیدکنندگان را از مرحله طراحی اولیه تا بهره‌برداری و نگهداری نهایی تضمین 
می‌کند. این استانداردها در ایران تحت عنوان سری استاندارد ملی 8987 تدوین 
شده‌اند که شامل سه بخش اصلی است: طراحی و ساخت، بهره‌برداری، تعمیر و 
نگهداری و بازرسی حین بهره‌برداری. استانداردهای اجباری از سال 1387 در 
کشور به اجرا درآمده‌اند. این الزامات فنی، هر وسیله تفریحی، از ترن هوایی و 
سرسره‌های آبی گرفته تا تجهیزات زمین‌بازی و وسایل بادی را پوشش می‌دهد 
تا خطرات فیزیکی کاهش یابد و سازه‌ها از مواد مقاوم ساخته شوند. برای اخذ 
گواهی استاندارد، تجهیزات باید مراحل بازرسی توسط شرکت‌های بازرسی معتبر 

و تست‌های استحکام را پشت سر بگذارند.
رعایت این استانداردها فراتر از یک الزام قانونی، زیرساختی برای اعتماد عمومی 
و توسعه پایدار صنعت تفریحات سالم ایجاد می‌کند. مجموعه‌های استاندارد با 
کاهش چشمگیر حوادث، اعتبار و جذابیت بیشتری پیدا می‌کنند که منجر به 
جلب رضایت مشتریان و افزایش سرمایه‌گذاری می‌شود. نظارت مستمر از طریق 
بازرسی‌های دوره‌ای، تکمیل چک‌لیست‌های روزانه و ثبت حوادث، عملکرد ایمن 
مانند  امکاناتی  وجود  همچنین،  می‌کند.  تضمین  زمان  طول  در  را  دستگاه‌ها 
سیستم اطفای حریق، جعبه کمک‌های اولیه، اتصال به زمین تجهیزات برقی و 
نصب دوربین‌های مداربسته از دیگر الزامات کلیدی برای صدور مجوز بهره‌برداری 
هستند. در مجموع، استانداردسازی یک چارچوب ایمن و قابل اطمینان برای 

لذت‌بردن تمام گروه‌های سنی از فضاهای تفریحی فراهم می‌آورد.
451 تجهیز تفریحی بازرسی شد

حمیرا آهنی، مدیرکل استاندارد استان زنجان در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در 
زنجان در پاسخ به سوالی درخصوص فرآیند الزام‌آور استانداردسازی تجهیزات، 
اظهار داشت:شهربازی‌ها و تجهیزات زمین بازی مشمول استاندارد اجباری هستند. 
ما سالانه جلسات هماهنگی ویژه‌ای با بهره‌برداران برگزار می‌کنیم و توضیحات 
لازم در ارتباط با استانداردسازی تجهیزات و فرایند کار را به صورت کامل اعلام 
می‌کنیم. همچنین یک سامانه تخصصی طراحی شده که بهره‌برداران موظفند 

تجهیزات خود را در این سامانه ثبت کرده و سپس درخواست بازرسی دهند.
وی در ادامه در خصوص نقش شرکت‌های بازرسی توضیح داد: ما برای انجام 
بازرسی‌ها از شرکت‌های بازرسی ذی‌صلاحی استفاده می‌کنیم که تأیید صلاحیت 
آن‌ها توسط مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران صورت گرفته است و فعالیتشان 
سالانه به طور مستمر مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. بازرسان این شرکت‌ها موظفند 
تجهیزات را بر اساس استانداردهای ملی مرتبط بررسی کنند. در صورت تطبیق 
کامل، گواهی بهره‌برداری صادر می‌شود و در صورت وجود نقص و ایراد، این موارد 
به بهره‌بردار اعلام شده و بهره‌بردار ملزم است تا زمانی که نواقص برطرف نشده، از 

بهره‌برداری آن تجهیز خودداری کند.
ارائه آمار فعالیت‌ها، بر افزایش نظارت تأکید کرد:  با  مدیرکل استاندارد زنجان 
امسال برای تجهیزات تفریحی استان، تعداد 451 مورد بازرسی توسط شرکت‌های 
بازرسی انجام شده که نسبت به سال گذشته 10 درصد افزایش را نشان می‌دهد. 
در پی رفع نواقص، تعداد 186 مورد گواهینامه یا مجوز بهره‌برداری صادر شده که 

این تعداد نسبت به سال گذشته حدود 40 درصد رشد داشته است.
آهنی همچنین به تسهیل امور برای بهره‌برداران اشاره کرد و گفت: برای تسریع 
و تسهیل امور، تعداد شرکت‌های بازرسی تأیید صلاحیت شده در استان را به سه 
مورد افزایش دادیم و از آن‌ها خواسته‌ایم تا بازرس مقیم و بومی در استان داشته 

باشند که در حال حاضر دو شرکت این امر را محقق کرده‌اند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی 
شهر زنجان گفت: ورودی بازار پائین زنجان با اجرای طرح سنگ‌فرش، به‌منظور 
بهبود تردد شهروندان، افزایش ایمنی و ارتقاء جلوه بصری این محدوده تاریخی 

ساماندهی می‌شود.
منصور مرادلو با بیان اینکه عملیات آماده‌سازی و تکمیل سنگ‌فرش بازار میدان 
پایین زنجان که از محورهای پرتردد و تاریخی شهر محسوب می‌شود، در حال 

اجراست، اظهار کرد: این پروژه اکنون وارد فاز دوم اجرایی خود شده است.
وی با بیان اینکه پیمانکار پروژه از چند روز گذشته فعالیت خود را آغاز کرده و 
عملیات عمرانی شامل بتن‌ریزی و آماده‌سازی بستر با هدف تسریع در اجرای 
سنگ‌فرش در دستور کار قرار گرفته است، ابراز کرد: هدف اصلی این اقدام، 
اتصال مناسب بازار میدان پایین به محور عسگریه و بهبود دسترسی شهروندان 

و کسبه است.
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر زنجان با اشاره به اینکه در 
جریان اجرای پروژه، با توجه به تردد بالای شهروندان و مشکلات رفت‌ و آمد، 
تأکید شده است که عملیات به‌گونه‌ای پیش برود که کم‌ترین مزاحمت برای 
مردم ایجاد شود، ادامه داد: همچنین شهرداری تلاش دارد با مدیریت زمان‌بندی 

پروژه، بخش‌هایی از مسیر را به‌صورت مقطعی برای تردد باز نگه دارد.
وی گفت: این پروژه که چند ماه پیش در شورای اسلامی شهر مصوب و به 
شهرداری ابلاغ شده است، بخشی از برنامه‌های بازآفرینی بافت‌های قدیمی و 

بازارهای سنتی شهر زنجان است.
مرادلو با بیان اینکه با تأمین اعتبارات لازم و همکاری پیمانکار، عملیات در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن به پایان برسد، اضافه کرد: تکمیل این طرح علاوه بر 
افزایش  بازار و  اقتصادی  ارتقاء سیما و هویت شهری، نقش مهمی در رونق 

رضایت شهروندان خواهد داشت. 
وی ادامه داد: میزان اعتبار اختصاص‌یافته ۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است 
که این مقدار قرارداد کوچه مرحوم نجفی میرزایی و توریسم لاین ورودی بازار 

پائین از طرف میدان پائین به طرف اصغریه است.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر زنجان:
ورودی بازار پائین زنجان سنگ‌فرش می‌شود

    نوبت دوم       مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران نوبت چهارم آذر ماه 1404 استان زنجان               شناسه:2078306

بانک ملی استان زنجان در نظر دارد تعدادی از اموال تملیکی و مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران(
 به صورتنقد و اقساط به فروش برساند.

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده  از ساعت 10 صبح مورخ 1404/10/03 لغایت ساعت 19 مورخ 1404/10/25 می باشد.
- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 10 صبح مورخ 1404/10/03 تا ساعت 19 مورخ 1404/10/14 می باشد.

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 10 صبح مورخ 1404/10/03 تا ساعت 19 مورخ 1404/10/25 می باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکتهای الکترونیکی ساعت 8:30 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/10/28 خواهد بود.

توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از 
اتمام تاریخ  مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 19 مورخ 1404/10/14( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 

اقدام نمایند.
متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.

1-تماس تلفنی با شماره تلفن 024-33770152
2-مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده    مزایده سراسری اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران 

3-مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir مزایده  مزایده دستگاه اجرایی  مزایده گر 
) مزایده شماره 2004003193000006 اموال غیرمنقول( 

4-مراجعه حضوری به بانک ملی اداره امور شعب استان زنجان 

* شرایط واگذاری اموال اعم از تخلیه و متصرفدار *

نرخ سود دوران تنفس
و تقسیط 

نحوه باز پرداخت مدت تنفس پیش پرداخت کاربری ردیف

نرخ سود معادل "حداکثر 
نرخ سود مصوب شورای 
پول و اعتبار" )در حال 

حاضر23  %(

حداکثر 48 ماه اقساط متوالی ماهیانه حداکثر 12 ماه حداقل 10  % قیمت 
واگذاری

کلیه اموال با کاربریهای صنعتی ، دامداری ، کشاورزی ، زراعی و 
اموال مشاعی با هرنوع کاربری

1

حداکثر 57 ماه اقساط متوالی ماهیانه حداکثر سه 
ماه تنفس

حداقل 10 %  قیمت 
واگذاری

کلیه اموال با کاربریهای مسکونی – تجاری – اداری – خدماتی  
)به استثناء ردیف سوم(

2

حداکثر 57 ماه اقساط متوالی ماهیانه حداکثر سه 
ماه تنفس

حداقل 20 % امالک تخلیه مسکونی ، تجاری ، و اداری واقع در تهران ، مشهد  
اصفهان و ویلاهای مازندران

3

الف – حسب تشخیص / اعالم بانک حداکثر مدت پرداخت وجوه و تسویه حساب کامل ) جمع مدت تنفس و پرداخت اقساط ( جمعاً 5 سال میباشد.
ب – حسب تشخیص / اعالم بانک امکان بازپرداخت ثمن معامله ، در اقساط متوالی ماهیانه/ سه ماهه / شش ماهه ، وجود دارد.

ج – نرخ سود اعلامی شامل کل دوران تنفس و تقسیط میباشد.

رئیس‌ کل دادگستری
 استان زنجان: 

اقدامات اجتماعی ما باید 
فراتر از حداقل‌ها باشد

دادگستری  کل  رئیس‌  زنجان/   صدای 
تلاش  ضرورت  بر  تأکید  با  زنجان  استان 
گفت:  اجتماعی،  حوزه‌های  در  بیشتر 
اقدامات اجتماعی ما باید فراتر از حداقل‌ها 
فرجی‌برحق  علی  حجت‌الاسلام  باشد. 
دادگستری  اجتماعی  گلریزان  جشن  در 
استان زنجان به ارزش انفاق و احسان در 
اجر  و  معنوی  امنیت  و  اجتماعی  زندگی 
افزود:  الهی برای نیکوکاران اشاره کرد و 
از  یکی  پنهان،  چه  و  آشکار  چه  انفاق، 
بهترین ابزارهای اصلاح جامعه و تضمین 
وی  است.  افراد  روحی  امنیت  و  آرامش 
به اهمیت مشارکت شهروندان در کاهش 
افزود:  و  کرد  تأکید  اجتماعی  آسیب‌های 
همه فعالیت‌هایی که به واسطه مشارکت 
مختلف  حوزه‌های  در  خیران  و  مردم 
جایگاه  دارای  می‌شود،  انجام  اجتماعی 
است.  جامعه  در  و  خداوند  نزد  ویژه‌ای 
اقدامات  این  کرد:  اظهار  فرجی‌برحق 
موجب ارتقای جایگاه اجتماعی و اخلاقی 
دادگستری  کل  رئیس‌  می‌شود.  افراد 
گرفته  صورت‌  اقدامات  به  زنجان  استان 
در جهت کاهش آسیب‌های اجتماعی در 
استان اشاره کرد و گفت: در طول ۲۹ ماه 
برای کاهش  گذشته تلاش‌های مستمری 
آسیب‌های اجتماعی انجام شده است، از 
جمله راه‌اندازی مرکز جمع‌آوری متکدیان، 
و  بی‌سرپرست  خانواده‌های  از  حمایت 
مددجویان  امور  پیگیری  بدسرپرست، 
کمیته امداد و بهزیستی و ایجاد برنامه‌های 
اشتغال متمرکز برای زندانیان. این اقدامات 
سازمان‌های  دادگستری،  همکاری  با 
مرتبط، خیران و سمن‌ها اجرا شده و ادامه 

خواهد داشت.
وی به اهمیت توجه به مشکلات خانوادگی 
و تربیتی در کنار مسائل مالی تأکید کرد 
و گفت: تلاش‌های ما باید شامل آموزش، 
و  افراد  اجتماعی  بازتوانی  و  حمایت 
خانواده‌ها نیز باشد تا آسیب‌ها در ریشه 
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خبر کوتاهخبر کوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس گروه موزه‌ها و اموال منقول فرهنگی 
تاریخی میراث فرهنگی استان زنجان گفت:نبود »موزه بزرگ شهر زنجان«یکی 

از مهم‌ترین موانع توسعه موزه‌داری در استان به شمار می‌رود.
لاله عبدی‌کیا با اشاره به وضعیت آماری بازدید از موزه‌ها اظهار کرد: هر ساله 
وزارتخانه رشد آماری بازدید از موزه‌ها را به‌عنوان یکی از شاخص‌های ارزیابی 
اعلام می‌کند و برای سال جاری نیز رشد ۱۵ درصدی پیش‌بینی شده بود، اما 
متأسفانه به دلیل تعطیلی دو تا سه‌ماهه موزه‌ها و همچنین توقف فعالیت برخی 
مجموعه‌ها به‌واسطه عملیات مرمتی و شرایط خاص بناهای تاریخی، این هدف 

محقق نشد و حتی آمار بازدید نسبت به سال گذشته کاهش یافته است.
وی افزود: استان زنجان در حال حاضر دارای ۱۲ موزه فعال است که از این تعداد، 
۵ موزه تحت پوشش اداره‌کل میراث فرهنگی، ۵ موزه وابسته به سایر دستگاه‌ها 
و نهادها با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ۲ موزه خصوصی شامل موزه 

گیاهان دارویی و یک موزه خصوصی دیگر هستند.
عبدی‌کیا  ادامه داد: ۲ بنای تاریخی بلیت‌دار نیز در استان وجود دارد که در 

مجموع، آمار موزه‌ها و بناهای تاریخی قابل بازدید استان به ۱۴ مورد می‌رسد.
برخی از موزه های از استانداردهای کامل موزه‌داری برخوردار نیستند

استان  فرهنگی  میراث  تاریخی  فرهنگی  منقول  اموال  و  موزه‌ها  گروه  رئیس 
زنجان با اشاره به شرایط فیزیکی و زیرساختی موزه‌ها گفت: بخش عمده‌ای از 
موزه‌های استان در بناهای تاریخی با تغییر کاربری مستقر شده‌اند و به همین 
دلیل، از استانداردهای کامل موزه‌داری برخوردار نیستند. ورودی‌های نامناسب، 
وجود پله‌های متعدد و محدودیت در مسیرهای دسترسی باعث شده امکان 
مناسب‌سازی این فضاها برای همه اقشار جامعه، به‌ویژه افراد دارای محدودیت 

حرکتی، فراهم نباشد.
عبدی‌کیا ادامه داد: از آنجا که بسیاری از این بناها در فهرست آثار ملی به ثبت 
رسیده‌اند، هرگونه تغییر اساسی در ساختار آن‌ها با محدودیت‌های قانونی همراه 
است و همین مسئله، امکان اجرای ضوابط استاندارد موزه‌ای را تا حد زیادی 
کاهش داده است. این شرایط باعث شده دامنه بازدیدکنندگان موزه‌های استان 

محدود شود و ارائه خدمات موزه‌ای فراگیر با چالش مواجه باشد.
وی با تأکید بر ضرورت ایجاد یک موزه استاندارد در استان زنجان گفت: پروژه 
ای تحت عنوان »موزه بزرگ شهر زنجان« سال‌هاست تعریف شده و زمین آن 
در محدوده اراضی کوی نصر، تا حدودی آماده‌سازی شده است، اما این پروژه 
همچنان در مرحله صفر قرار دارد. در حال حاضر، به دلیل هزینه‌بر بودن، رویکرد 

مشخصی برای آغاز پروژه‌هایی که از صفر شروع می‌شوند وجود ندارد.
استان  فرهنگی  میراث  تاریخی  فرهنگی  منقول  اموال  و  موزه‌ها  گروه  رئیس 
زنجانافزود: برآورد اولیه اجرای موزه بزرگ زنجان حدود ۱۰۰ میلیارد تومان است 
که بخش قابل توجهی از آن صرف احداث مخازن استاندارد، فضاهای تخصصی 
چنین  نبود  شد.  خواهد  فنی  زیرساخت‌های  و  نمایش  سالن‌های  موزه‌ای، 
مجموعه‌ای، یکی از مهم‌ترین موانع توسعه موزه‌داری در استان به شمار می‌رود.

موزه‌های زنجان با چالش‌های زیرساختی و نیروی انسانی مواجه‌اند
عبدی‌کیا کمبود نیروی انسانی متخصص را از دیگر چالش‌های جدی این حوزه 
دانست و اظهار کرد: موزه‌های استان به‌شدت با کمبود نیروی انسانی مواجه 
هستند و در بسیاری از آن‌ها امکان حضور مستمر راهنمای موزه وجود ندارد، 
در حالی که راهنمایان آموزش‌دیده نقش کلیدی در معرفی صحیح آثار، ارتقای 

تجربه بازدید و افزایش ماندگاری مخاطب دارند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به پیشینه تاریخی غنی استان زنجان، ظرفیت 
توسعه موزه‌ها وجود دارد، اما تحقق این امر نیازمند همراهی و همکاری سایر 
دستگاه‌های اجرایی از جمله شهرداری‌ها، ادارات دولتی و مشارکت شهروندان 
است. امیدواریم با این هم‌افزایی، بتوان بخشی از مشکلات موجود را برطرف کرد 

و جایگاه موزه‌ها را در ارتقای فرهنگی و گردشگری استان تقویت کرد.

ایرنا/  مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی 
وقوع یک حادثه  از  بسیاری کشورها پس  ورودی  میزان گردشگران  گفت: 
طبیعی یا امنیتی تا ۵۰ درصد کاهش می یابد اما ایران پس از جنگ ۱۲ روزه 
طی چند ماه توانست سریع‌تر از بسیاری کشورها از رکود گردشگری عبور کند.

مسلم شجاعی  اظهار داشت: پدیده‌هایی مانند جنگ ۱۲ روزه در منطقه یا 
حتی حوادث تروریستی کوچک، برای بسیاری کشورها می‌تواند موجب رکود 
تا دو سال شود اما ایران به‌دلیل تنوع فرهنگی، چهارفصل بودن، و جاذبه‌های 
تاریخی و اجتماعی منحصربه‌فرد توانست در مدت کوتاهی به حالت عادی 
نزدیک شود. وی با بیان اینکه سال گذشته هفت میلیون و ۴۰۰ هزار گردشگر 
خارجی وارد ایران شدند، افزود: در مهر و آبان امسال به ترتیب با ۱۰.۹ و 
۱۲.۷ درصد، شاهد رشد گردشگران خارجی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
بودیم اما از اردیبهشت با آغاز تحولات منطقه‌ای، میزان گردشگران در خرداد 
با کاهش ۲۰ درصد، در تیر با کاهش ۵۲.۶ درصد، در مرداد با کاهش ۲۲.۷ 
درصد و در شهریور با کاهش حدود ۱۸ درصدی روبرو شد. شجاعی ادامه داد: 
فروردین امسال نسبت به فروردین سال ۱۴۰۳ میزان ورودی گردشگران به 
کشور ۴۸.۵ درصد افزایش یافت که حاصل روند مثبت پیش از بحران بود 
اما با شروع جنگ جریان رشد قطع شد و در مجموع در هشت‌ماهه امسال 
به مدت مشابهه سال قبل حدود هشت  میزان گردشگران خارجی نسبت 
درصد کاهش یافت. وی تاکید کرد: برای رونق گردشگردی سیاست کلان 
کشور و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تعامل حداکثری 
با کشورهاست به عنوان مثال اجلاس بین المللی نوروز بعد از چند سال وقفه 
امسال دوباره برگزار می شود. همچنین به دنبال گرفتن میزبانی های مختلف 

برای برگزاری رویدادهای بین المللی هستیم.
حضور در رویدادها تا همکاری با اینفلوئنسرهای جهان

در  فرهنگی  میراث  وزارت  خارجی  گردشگری  توسعه  و  بازاریابی  مدیرکل 
پاسخ به این پرسش که برای معرفی بیشتر ایران در عرصه بین‌المللی و جذب 
گردشگران خارجی چه اقدامی انجام داده اید، گفت: حضور در رویدادهای 
بین‌المللی، تلاش برای ثبت آثار فرهنگی در میراث جهانی، تولید محتوای 
دیجیتال گردشگری ایران با عنوان مجستیک ایران )Visit Iran( به ۱۷ 
زبان و همکاری با اینفلوئنسرهای جهان از اقداماتی است که برای معرفی 
بیشتر ایران در عرصه بین‌المللی انجام داده ایم. همچنین دریافت میزبانی 
رویداد جهانی نوروز و اجلاس گردشگری جهان در اصفهان از دستاوردهای 

اخیر ماست.

نبود»موزه بزرگ شهر زنجان«
از موانع توسعه موزه‌داری در استان است

 در گفت و گو با یک ترانه‌سرا مطرح کرد؛

الفاظ رکیک در ترانه‌ها؛ هنر را آلوده کرده است
از  تعدادی  برای  اخیر  دهه  یک  طی  احمدی،  فرید   
خوانندگان پاپ ترانه سروده که از میان آن‌ها می‌توان به 
»گل یاس« یا »یه روز یه باغبونی« و »غرور« با صدای 
شادمهر عقیلی، »خاطره هر جا که میری«، »فاصله‌ها« 
با صدای فریدون آسرایی،  و »خاطره هرجا که می‌ری« 
»شکوفه در شکوفه« با صدای محمد نوری، »منوببخش« با 
صدای ناصر عبداللهی و »بارون داره هدر می‌شه« با صدای 
امین رستمی اشاره کرد. او علاوه بر خواندن چند تیتراژ 
سینمایی، ترانه‌سرای  ترانه‌های بنیامین بهادری نیز هست. 
احمدی کتاب‌هایی نیز منتشر کرده است که از میان آن‌ها 
می‌توان به »تنها شدم وای« اشاره کرد. او مجموعه دوم 
ترانه‌های »محدودیت« را نوشته که توسط نشر نگاه، روانه 

بازار نشر شده است. 
او در گفتگو با ایلنا، درباره وضعیت ترانه در دنیای امروز 
گفت: در حال حاضر ترانه‌سراهای برجسته خارج از کشور، 
از ترانه‌هایی که  کم کار شده‌اند و ترانه‌سراهای بسیاری 
در خارج کشور ساخته می‌شود، در داخل کشور زندگی 
می‌کنند. امروزه ترانه‌های بهتری در کشور نوشته می‌شود 

که توانسته‌اند بر زبان فارسی نیز تاثیرگذار باشند. 
ترانه‌سرایی مرزبندی ندارد

فرید احمدی گفت: باتوجه گستردگی شبکه‌های اجتماعی 
و رسانه‌ها، مرزبندی میان ترانه تولیدی در داخل و خارج 
کشور وجود ندارد.  من به این نتیجه رسیده‌ام که هرچه 
هنرمند در داخل زادبوم خودش تولید آثار داشته باشد، 
آثارش کارآمدتر و تاثیرگذارتر خواهد بود. مخصوصا شعر، 
که نیاز به حال و هوا دارد و ابزاری جز کلمات و اندیشه 

ندارد.
ترانه‌سرا در فضای بومی بهتر کار می‌کند

او گفت: هنگامی که هنرمند در فضایی که آنجا رشد کرده 
و بالیده؛ شروع به کار می‌کند، معمولا ترانه‌های زیباتری 
دست  به  شعر  یا  ترانه  اینکه  از  فارغ  می‌شود؛   آفریده 
آهنگساز و خواننده می‌رسد یا نه و یا اینکه زیست مستقل 

خودش را خواهد داشت. 
این ترانه سرا تصریح کرد: اتفاق فرخنده‌ای که این روزها 
افتاده،  این است که ترانه می‌تواند زیست مستقل خودش 
را در قالب متن یا دکلمه داشته باشد. البته اگر آهنگسازی 

خوبی هم داشته باشد و خواننده خوبی آن را اجرا کند، 
قطعا در ماندگاری و زیست این ترانه تاثیر بسیاری خواهد 

داشت. 
ترانه را فرزند شعر می‌دانم 

 احمدی در بخش دیگری از صحبت‌هایش  تصریح کرد: 
من ترانه را فرزند شعر می‌دانم. ترانه در ایران بسیار تحت 
تاثیر شعر سپید و شعر نو و غزل معاصر بوده و این اتفاق 
باعث تغییر و تحولات بزرگی شده است. در این زمینه 

اتفاقات و بزنگاه‌های تاریخی بسیار مهم بوده و هستند. 
از شعر  پیش  ما  مثال  برای  افزود:  و شاعر  ترانه‌سرا  این 
نیمایی گونه‌ای از شعر داریم به نام تصنیف که طلایه‌داران 
آن شعرایی مانند رهی معیری و معینی کرمانشاهی و عارف 
قزوینی بوده‌اند و از شعر کلاسیک ایران و غزل و قصیده 

نشات می‌گیرد.
او تاکید کرد: بعد از ایجاد تحول در شعر فارسی توسط نیما 

یوشیج، شعر فارسی دچار تحول بزرگی می‌شود. 
ترانه مدرن الهام گرفته از شعر نو است

 احمدی تصریح کرد: شاگردان نیما، اخوان و احمد شاملو 
و فروغ فرخزاد و سهراب سپهری موجب می‌شوند که ترانه 
نوین در ایران شکل بگیرد و ایرج جنتی عطایی، اردلان 
سرفراز و شهیار قنبری ژانر جدیدی را به وجود می‌آورند 
که به نام ترانه مدرن ایران شناخته می‌شود که صد در صد 

الهام گرفته از شعر نو ایران است. 

کردند  دوم  نسل  ترانه‌سراهای  که  کاری  کرد:  تاکید  او 
هم‌تراز با طلایه‌داران ترانه‌سرایی مدرن بوده است. 

با صدای محمد  ترانه‌سرای آهنگ »شکوفه در شکوفه« 
این شانس هم  از  ایران  ترانه‌سراهای مدرن  نوری گفت: 
برخوردار بوده‌اند که در یک گذرگاه تاریخی زیسته‌اند، که 
شعر ایران دچار تحولی شگرف می‌شود و آن‌ها توانستند از 
این فرصت تاریخی به خوبی و به شایستگی استفاده کنند. 
کلمات، تعابیر و تمثیل‌ها و تشبیه‌های شعر نو در زمان این 
سه طلایه‌دار ترانه نوین ایران دست نخورده بوده و بستری 
را  ترانه‌سرایی  در  آنها سمند سخن  تا  بوده  فراهم  عالی 
بتازانند و ظرفیت‌های خالی را پر کنند و دوران درخشانی 

را در تاریخ ترانه سرایی ایران رقم بزنند. 
شکوفایی ترانه مدرن کار ترانه‌سرایان بعدی را سخت کرد

وی افزود: کار برای افرادی که بعد از دوران شکوفایی ترانه 
ترانه‌سرایی  مدرن ظهور کردند، سخت شد و نسل دوم 
مدرن مانند افشین مقدم، مونا برزویی و روزبه بمانی، باید 
سراغ عرصه‌ای می‌رفتند که افرادی کار بلد و استاد فن 
آمده بودند و تمام منابع را کشف و استخراج کرده بودند. 
این نسل باید به سراغ منابع و تعابیر جدیدی می‌رفتند و 
حس و حال جدیدی را به وجود می‌آورند. این در حالی بود 
که تغییر خاصی هم در شعر فارسی به وجود نیامده بود؛ 
به جز گونه‌هایی مانند غزل مدرن که اینها هم خیزش و 
انقلابی در شعر فارسی نبودند و تنها می‌توان تعبیر حرکت 

را برای این دوران شعر فارسی به کار برد. 
 احمدی تصریح کرد: به نظر من ترانه‌سراهای نسل دوم هم 
همتراز با نسل اول کار با ارزشی را انجام دادند چون فضای 

ترانه سرایی هم محدودتر از دوران نسل اول بوده است. 
»هوش مصنوعی« را به ترانه‌سرایان

 پیشنهاد می‌کنم
عرصه  به  مصنوعی  هوش  ورود  مورد  در  سرا  ترانه  این 
ترانه‌سرایی گفت: ورود هوش مصنوعی به عرصه موزیک 
را می‌توان از دوجهت بررسی کرد؛ قسمت اول این که خود 
ترانه‌سرا می‌تواند بدون حضور عوامل دیگر، ترانه خود را 
اجرایی کند که خود من هم از این ابزار استفاده کرده‌ام و 
خیلی هم خوب است. مخصوصا در این زمان که بسیاری 
سعی می‌کنند به ترانه‌سراها رجوع نکنند و یا خوشان ترانه 
بگویند و یا ترانه‌های مختلف را الصاق یا به اصطلاح کولاژ 

کنند و به اسم ترانه جدید بیرون بدهند. 
وی افزود: من به ترانه‌سراها پیشنهاد می‌کنم این سپردن 
ترانه‌های خود به هوش مصنوعی را امتحان کنند و قطعا به 
نتایج مثبتی خواهند رسید. البته در رابطه با ساخت ترانه 
هنوز هوش مصنوعی کار درخشانی تولید نکرده و می‌شود 

گفت هنوز انسان بهترین منبع برای سرایش ترانه است. 
نگرانی برای آینده ترانه‌سرایی 

احمدی در مورد آینده ترانه‌سرایی اظهار داشت:  نگران 
آینده ترانه‌سرایی ایران هستم. با ورود کلمات سخیف و 
حتی رکیک به ترانه سرایی، ساحت هنر آلوده شد. البته 
من معتقدم ما می‌توانیم سرنوشت را به شکلی دیگر رقم 
بزنیم و جهت ترانه‌سرایی را دوباره به مسیر خود بازگردانیم. 
مثل موسیقی سنتی ما که دوره‌ای دچار افول شده بود؛ 
با خیزش و تکاپویی مثال  ولی دست‌اندرکاران این هنر 
زدنی توانستند با خلق تصنیف‌هایی زیبا موسیقی را احیا 

کنند. 
وی خاطرنشان کرد:  نقش آهنگسازان در این زمینه بسیار 
مهم است چون خروجی کار دست آن‌هاست و نباید مثل 
پایین وسطحی  برخورد دست  ترانه  با  موارد  از  بسیاری 
داشته باشند. نباید از یاد برد که هیچ اثر موسیقی پاپ 
با ترانه ضعیف ماندگار نمی‌شود. شاید شنیده شود ولی 

ماندگار نمی‌شود و خاطره‌سازی نمی‌کند. 

گفت‌وگو با مدیرکل توسعه گردشگری خارجی
 وزارت میراث فرهنگی؛

ایران سریع‌تر از بسیاری کشورها
 از رکود گردشگری عبور کرد

خبرخبر صص
گفت‌وگوی تخصصی با استادان برجسته خوشنویسی درباره اصالت، آموزش و تحولات تاریخی خط ایرانی؛

بازگشت به ریشه‌ها
 

ایرانی  »هنر  درباره  تخصصی  گفت‌وگوی  و  نشست  نخستین 
خبرآنلاین  کافه‌خبرِ  در  معاصر«  دوره  تا  اصالت  از  اسلامی  ـ 
برگزار شد. در این نشست، به کارشناسی حجت امانی، نقاش، 
خوشنویس و هیئت علمی دانشگاه، استادان محمد شهبازی، 
از  ولی‌زاده،  فردین  و  رمضان‌پور  حبیب  جوادزاده،  محمد 
خوشنویسان برجسته خط نستعلیق و شکسته‌نستعلیق، حضور 
زمینه‌های  و  ضرورت‌ها  محوریت  با  گفت‌وگو  این  داشتند. 
بازگشت به خوشنویسی دوره صفوی، بررسی تحولات تاریخی 
شیوه‌های  آسیب‌شناسی  و  شکسته‌نستعلیق  و  نستعلیق  خط 
آموزش خوشنویسی در ایران، به‌ویژه در دهه‌های اخیر، برگزار 
در  تک‌سویگی  علل  مهم‌ترین  همچنین  نشست  این  در  شد. 
آموزش خوشنویسی توسط انجمن خوشنویسان ایران؛ از جمله 
محدودیت  و  خاص  شیوه  یک  انتقال  آموزشی،  انحصارگرایی 
از  پیش  قدیم  خوشنویسان  شاخص  نمونه‌های  به  دسترسی 
گسترش فضای مجازی، مورد نقد و بررسی قرار گرفت. آن‌چه 

در ادامه می‌خوانید حاصل این گفت‌وگوست.
همواره  ما  ایرانی  خوشنویسی  ساحت  در  امانی:  حجت 
بوده‌ایم  خوشنویسی  عالم  در  پدیده‌هایی  بروز  شاهد 
خاص  زیباشناختی  اصالت‌های  دارای  دوره  هر  خط  که 
مورد  کهن‌الگویی  عنوان  به  همواره  و  است  بوده  خود 
از  برهه‌ای  در  اما  است  گرفته  قرار  بازتولید  و  باززایی 
تاریخ خوشنویسی معاصر در تقابل با صنعت چاپ شاهد 
دگرنگاری خوشنویسی در بعد دیگری از آن می‌شویم که 
در امتداد آن بنا به سیاست‌های شخصی در قالب انجمن 
حاصل  وقفه‌ای  غالب،  گفتمان  مثابه  به  خوشنویسان  
می‌گردد که با رشد و توسعه رسانه‌های مدرن در جهت 
و  بازگشت  کهن،  خوشنویسی  الحان  و  شیوه‌ها  انتشار 
بازتولید براساس کهن‌الگوها استمرار یافته است.  جناب 
ضرورت‌های  بررسی  ما  بحث  موضوع  شهبازی،  استاد 
فردی و اجتماعی بازگشت به خوشنویسی دوره صفویه 
چه  بازگشت  این  همکاران،  سایر  و  شما  نظر  از  است. 

ریشه‌ها و انگیزه‌هایی دارد؟
هم  است  ممکن  هنری  هر  متحول‌شدن  در  شهبازی:  محمد 
انگیزه‌های اجتماعی در کار باشند و هم فردی. این تحولات گاه 
حتی ممکن است با دخالت قدرت‌های سیاسی یا جریان‌های 
مربوط  خوشنویسی  به  که  جایی  تا  بگیرند.  شکل  بالادستی 
ندارد،  انگیزه‌های سیاسی موضوعیت چندانی  بررسی  می‌شود 
کاری  خوشنویسی  با  اساساً  قدرت‌ها  که  مدت‌هاست  که  چرا 
ندارند. اگر موضوع بحث مثلًا سینما بود، داستان فرق می‌کرد. در 
خوشنویسی، آن‌چه اهمیت دارد، سیاست‌هایی است که انجمن 
خوشنویسان از بدو تأسیس در پیش گرفته؛ سیاست‌هایی که 

بر ترویج یک شیوه خاص در خوشنویسی متمرکز بوده  غالباً 
است.

البته انجمن همواره این نسبت شیوه‌گرایی را رد کرده است، اما 
قرائن و شواهد زیادی برای اثبات آن وجود دارد. در واقع، در 
موضوع بحث ما، انجمن بیشتر یک عامل سلبی بوده تا ایجابی. 
این سیاست‌ها به مرور زمان و به‌ویژه از دهه‌های ۱۳۷۰ و ۱۳۸۰ 
از ۴۰ یا ۵۰ سال پیش، استادانی مانند رضا  تضعیف شد. ما 
مافی و محمد احصایی داشتیم که به‌لحاظ علایق شخصی، عملًا 
گرایش بیشتری به دوره قاجار، و کمتر به صفویه، داشته‌اند. این 

گرایش در آثار به‌جامانده از آن‌ها کاملًا مشهود است.
انتشار کتاب‌هایی مانند »مرقع رنگین« از سوی انتشارات انجمن 
ناشران معتبر، کم‌کم  خوشنویسان و چند کتاب دیگر توسط 
چشم هنرمندان را به آثار قدما باز کرد. پیش از آن، این آثار 
فقط در خزانه‌ موزه‌ها نگهداری می‌شد و دسترسی به آن‌ها بسیار 
محدود بود. با گسترش رسانه‌های دیجیتال و چاپ نفیس این 
آثار، مشخص شد که در میان مردم و علاقه‌مندان خوشنویسی، 
ذائقه‌ای جدی برای این شیوه‌ها وجود دارد. انجمن خوشنویسان 
تا یکی دو دهه گذشته، به هر روش ممکن، مانع رشد و انتشار 

این گرایش‌ها می‌شد.
تا اینجا به تأثیر جریان بالادستی پرداختم. از نگاه فردی، همه ما 
که امروز این‌جا هستیم، در آثار قدما ظرفیت‌هایی دیدیم که ما 
را به این فکر انداخت که شاید بتوان با رجوع به این آثار، برخی 
قطعه‌نویسی،  از جمله در حوزه  معاصر،  خلأهای خوشنویسی 
فعالیت  این سو،  به  کلهر  میرزا محمدرضا  دوره  از  کرد.  پر  را 
خوشنویسان عمدتاً به کتابت محدود شد و تمایل به قطعه‌نویسی 
قالب  بیشتر در  نوشته می‌شد،  اگر قطعاتی هم  یافت.  کاهش 
سیاه‌مشق‌های خود کلهر، شاگردانش و عمادالکتاب و پیروان 
داشت.  ادامه  و ۱۳۶۰  تا دهه‌های ۱۳۵۰  روند  این  بود.  آن‌ها 
حتی استادانی که در آن دوره به قطعه‌نویسی روی آوردند، تجربه 

عمیقی از سنت صفوی یا قاجاری نداشتند.
در سی سال اخیر، با باز شدن چشم ما به آثار قدما، دریافتیم که 
این ظرفیت‌ها در گذشته در بالاترین سطح وجود داشته است. 
نتیجه این بازشناسی آن است که امروز یکی از گرایش‌های قوی 
و اثرگذار در خوشنویسی معاصر، چیزی است که می‌توان آن را 

»بازگشت« نامید.
ممنون از توضیحات شما. دوست داریم نظر سایر دوستان 
را چگونه  بازگشت  این  بشنویم. شما  این‌باره  در  هم  را 

تجربه کردید؟
اصیل  مکاتب  به  بازگشت  من،  برای  حداقل  جوادزاده:  محمد 
قدیم و مطالعه آن‌ها دلایل مشخصی داشت. من در ابتدای دهه 
۷۰ به واسطه آشنایی با استاد اخوین و حضور در کلاس فوق 
ممتاز ایشان در موقعیتی قرار گرفتم که مدام از میرعماد سخن 

گفته می‌شد و آثارش مورد تحلیل و بررسی قرار می‌گرفت و به 
شکل طبیعی این وضعیت باعث ایجاد حساسیت و علاقه‌مندی 
از نظر من استاد اخوین یکی از  من به خط میرعماد گردید. 
تاثیرگذارترین افراد در مسیر توجه دادن خوشنویسان به ظرائف 
و دقائق شیوه‌های نستعلیق‌نویسی دوره صفویه به ویژه میرعماد 

هستند.
قلمی  مشق  هرگز  اخوین  استاد  خود  که  این‌جاست  جالب 
برنامه‌ریزی شده از میرعماد نکردند و شمایل خط‌شان هم تقلید 
ظاهری از میرعماد نبود. بلکه با مطالعه و تحلیل آثار میر، ظرایف 

و دقایقی از آن شیوه را به خط خودشان وارد کردند.
در اواخر دهه ۱۳۶۰، دیداری با استاد احصایی داشتیم و ایشان 
اسلایدهایی از آثار میرعماد برای ما نمایش دادند. دیدن آن آثار 
در شکل‌گیری نگاه یک جوان جست‌وجوگر، تأثیر بسیار زیادی 

داشت و در من حساسیت و کنجکاوی جدی ایجاد کرد.
این اتفاقات هم‌زمان شد با دوره‌ای که برخی اساتید از انجمن 
خوشنویسان جدا شدند. انجمن میراث‌دار نگاهی بود که شاید 
خود نیز به میزان بسته‌بودن آن آگاه نبود. در سال ۱۳۷۲، با 
تأسیس مرکز کتابت و تعلیم ایران، فضای بازتری ایجاد شد تا در 
آن با آزادی عمل بیشتری به تعلیم و معرفی شیوه‌هایی پرداخته 
شود که احتمالا باب میل انجمن نبود. اصولا من خوشنویسی را 
در سیر تاریخی خود یک حرکت زنجیروار و پیوسته می‌دانم که 
شاهد فراز و فرودهای فراوانی در آن بوده‌ایم این حرکت سلسله‌وار 
تا اواخر قاجار به شکل طبیعی و اصیل به حرکت خود ادامه 
می‌داد. از این دوره به دلایل مختلفی خوشنویسی دچار تغییرات 
اساسی شد. یکی از عوامل تغییر مسیر خوشنویسی، ورود صنعت 
چاپ به ایران بود.  در این زمان خوشنویسی از شکل هنری خود 
خارج و جنبه کاربردی آن پررنگ‌تر شد. طوری‌که طی چند دهه، 
خروجی چاپی آثار به ویژه کتابت اهمیت بیشتری یافت و این نوع 
نگاه به مرور به قطعات هم سرایت کرد و حاصل این شد که دیگر 
مرغوبیت کاغذ و مرکب و دیگر ابزار، اولویت خوشنویسان نبود و 
شاهد آن بودیم که این نگاه سهل‌انگارانه به تذهیب هم منتقل 
شد. در این‌جا شاید جالب باشد به  این نکته اشاره کنم که دو 
حادثه تکنولوژیک باعث تغییرات متفاوتی در خوشنویسی شدند؛ 
یکی ورود صنعت چاپ، خوشنویسی را از مسیر طبیعی خارج 
کرد و دوم ورود به دنیای دیجیتال و به اصطلاح کامپیوتری شدن 
خط در اوایل دهه ۷۰ که جنبه کاربردی خوشنویسی را کاملا 
تحت تاثیر قرار داد و دو حوزه کاربردی و هنری را از هم تفکیک 
کرد. حجت امانی: معتقدید در تاریخ خط معاصر توسط چاپ 
انقطاع ایجاد شده در حالی که تغییر بستر در خوشنویسی موجب 
انقطاع تطور خط نشده است. حتی با وجود این که به عنوان 
مثال، ورود صنعت چاپ به دولت عثمانی باعث افول خوشنویسی 
به نزول  در ترکیه می‌شود، اما در ایران این تغییر بستر الزاماً 

کیفیت منجر نشده است. 
وارد  و  می‌رود  سفال  یا  کاشی  روی  که خط  زمانی  جوادزاده: 
زندگی روزمره مردم می‌شود، اتفاق متفاوتی رخ می‌دهد. مشابه 
همین مسئله را در هنرهایی مثل مینیاتور هم می‌بینیم، اما بحث 
آن‌ها جداست. وقتی من از خوشنویسی صحبت می‌کنم، منظورم 
اصیل‌ترین شکل آن است؛ یعنی خوشنویسی کاغذی، قلمی و 

مرکبی.
پیش از ورود صنعت چاپ، نسخه‌برداری یک ضرورت برای انتشار 
آثار علمی و ادبی بود و الزاماً همیشه به‌عنوان هنر به آن نگاه 
نمی‌شد. حتی پس از رواج چاپ نیز، کتابت آثار ادبی به‌صورت 
سفارشی ادامه پیدا کرد و در بسیاری موارد نگاه هنری هم به 
آن وجود داشت. من هر دوی این‌ها را خوشنویسی می‌دانم، اما 
کاربردهای دیگر خط، مانند استفاده روی سفال و کاشی، نگاه 
متفاوتی به خوشنویسی دارند؛ چرا که ابزار کار تغییر می‌کند 
و اصول و قواعد خط روی کاشی با کاغذ متفاوت است. به نظر 
من، خوشنویسی تعریف مشخصی دارد و بسیاری از جریان‌های 
نوین، هرچند ارزشمند، لزوماً خوشنویسی محسوب نمی‌شوند. 
من با اصطلاح »خوشنویسی سنتی« موافق نیستم، اگرچه برخی 

معتقدند این جریان به پایان رسیده است.
حجت امانی: درواقع شما به دو حادثه تکنولوژیک اشاره 
کردید  بازگشت آن را به خطوط قدما فراهم کرد، ضرورت 
بازگشت را در دوره معاصر با توجه به رشد رسانه‌های نوین 

چه می‌دانید؟
جوادزاده: بازگشت و بازشناسی شیوه‌های اصیل گذشته راهی 
تاریخ  از  مقطعی  در  که  است  گسستی  اصلاح  و  ترمیم  برای 
خوشنویسی ایران ایجاد شده است. بازگشت به گذشته به معنای 
ماندن در گذشته نیست، بلکه فرصتی است برای بازشناسی و 
کشف دوباره داشته‌های ارزشمندی که از سر ناآگاهی  از آن 
غافل شده و یا آگاهانه آن را نادیده گرفته بودیم. بازگشتی برای 
جبران و البته قرار گرفتن در مسیر منطقی و اصیل خوشنویسی 

و ادامه راه...
حجت امانی: تجربه شما در گرایش به شیوه قدما چگونه شکل 
گرفت؟ به نظر می‌رسد مسیر شما با دیگر دوستان کمی متفاوت 

بوده است.
حبیب رمضان‌پور: بنده در روستایی از استان گیلان با امکانات 
ابتدایی  دوران  از  را  و خوشنویسی  بزرگ شدم  محدود  بسیار 
اوایل  تا  و  نقاشی داشتم  و  به خط  شروع کردم. علاقه زیادی 
دوران متوسطه برای خودم مشق و تمرین می‌کردم. سال ۱۳۷۰ 
از محضر استاد ساسان گل‌بستانی به مدت دو سال در انجمن 
خوشنویسان لاهیجان بهره بردم و تا آن موقع  از سبک‌های 
خوشنویسی قدما و معاصرین هیچ چیز نمی‌دانستم و هر معلمی 

که خط خوبی داشت، به من کمک می‌کرد. 
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۵۵ روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

شهریه مدارس غیردولتی سال آینده
 چگونه خواهد بود؟

مدیرکل آموزش و پرورش زنجان:
 موانع ساخت مدارس با همکاری شهرداری‌ها 

برطرف می‌شود

مهر/ رئیس مدارس و مراکز غیردولتی آموزش‌وپرورش توضیحاتی درباره 
جزئیات افزایش شهریه مدارس غیردولتی طی سال آینده ارائه کرد.

احمد محمودزاده رئیس مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های 
مردمی با اشاره به شرایط اقتصادی و افزایش هزینه‌ها، اظهار کرد: طبیعی 
است که با تورم، شهریه مدارس غیردولتی نیز متناسب با هزینه‌ها تعدیل 
شود، اما رویکرد اصلی ما کنترل شهریه‌های بالا و افزایش حداقلی شهریه‌های 

پایین با هدف ایجاد توازن است.
وی افزود: سیاست‌گذاری شهریه‌ها بر اساس مواد ۱۵ و ۱۶ قانون تأسیس 
مدارس غیردولتی انجام می‌شود و تلاش ما این است که افزایش‌ها به‌گونه‌ای 
نباشد که دانش‌آموزی صرفاً به‌دلیل مسائل مالی امکان ادامه تحصیل در 

مدرسه غیردولتی را از دست بدهد.
رئیس مدارس غیردولتی با اشاره به تنوع مدارس در کشور گفت: در حال 
حاضر نزدیک به ۲۱ هزار مدرسه غیردولتی در سراسر کشور فعال هستند 
و مقایسه کل این مجموعه با چند مدرسه خاص در تهران منصفانه نیست. 
تنها حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ مدرسه شهریه‌هایی دارند که پرداخت آن برای همه 
خانواده‌ها ممکن نیست که این مدارس نیز خدمات و برنامه‌های ویژه‌ای 

ارائه می‌دهند.
محمودزاده ادامه داد: برخی مدارس غیردولتی برنامه‌هایی فراتر از برنامه 
درسی رسمی دارند؛ از آموزش چند رشته ورزشی تخصصی گرفته تا آموزش 
طبیعتاً  که  ویژه  آموزشگاهی  فعالیت‌های  یا  خارجی  زبان  چند  هم‌زمان 
اساس همان خدمات  بر  نیز  آن‌ها  و شهریه  دارند  هزینه‌های جداگانه‌ای 

تعریف می‌شود.
وی تأکید کرد: اگر مدرسه‌ای آموزش زبان یا رشته‌های تخصصی مانند ورزش 
را خارج از برنامه درسی رسمی ارائه دهد، شهریه این خدمات به‌صورت مجزا 
و شفاف دریافت می‌شود و این موضوع به‌معنای افزایش بی‌ضابطه شهریه 

مدرسه نیست.
پایان خاطرنشان کرد: شهریه سال  رئیس مدارس و مراکز غیردولتی در 
تحصیلی جاری نهایی شده و فرآیند اعلام الگوی شهریه سال تحصیلی آینده 
در حال آغاز است. در حال حاضر افزایش جدیدی اعمال نشده و تلاش 
می‌کنیم شهریه‌های سال تحصیلی ۱۴۰۵–۱۴۰۶ نیز با رویکرد حمایتی و 

متناسب با توان خانواده‌ها تعیین شود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان با 
اشاره به مشکلات تملک زمین‌های آموزشی و روند صدور مجوزهای ساخت 
مدارس، گفت: جلسات مشترک با شهرداری‌ها برای رفع این موانع در حال 
برگزاری است و امید می‌رود با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی، مسیر توسعه 

فضاهای آموزشی در استان هموار شود.   
ذبیح‌الله تاراسی اظهار داشت: برخی از زمین‌هایی که در طرح‌های شهری 
نقشه‌های  تغییر  با  ادامه  در  شده‌اند،  تعریف  آموزشی  فضاهای  عنوان  به 
جامع شهری در محدوده ساخت‌وسازهای دیگر قرار گرفته‌اند و همین امر 
مشکلاتی را برای آموزش و پرورش در زمینه تأمین زمین و احداث مدارس 

ایجاد کرده است.
وی افزود: اگر بتوانیم بخشی از درآمد ناشی از ساخت‌وسازهای تجاری را 
که در قانون شوراهای آموزش و پرورش نیز بر آن تأکید شده است، دریافت 
کنیم، امکان تملک زمین‌های آموزشی فراهم خواهد شد و روند ساخت 

مدارس سرعت بیشتری خواهد گرفت.
مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان همچنین به اختلافات موجود میان 
شهرداری‌ها و آموزش و پرورش در سطح کشور اشاره کرد و گفت: بر اساس 
مقررات موجود، آموزش و پرورش برای احداث مدارس نیازی به دریافت 
پروانه ساخت و پایان کار ندارد و تنها با ارائه نقشه‌ها و دریافت تأییدیه از 
شهرداری می‌تواند عملیات ساخت را آغاز کند. این موضوع در بسیاری از 

استان‌ها محل اختلاف بوده است.
مشترک  جلسه  چهار  تاکنون  زنجان  استان  در  کرد:  خاطرنشان  تاراسی 
با شهرداری‌ها برگزار شده و بدهی‌های آموزش و پرورش به شهرداری‌ها 
نیز مورد بررسی قرار گرفته است. یکی از محورهای اصلی این جلسات، 
رفع اختلافات موجود در روند صدور مجوزهای ساخت مدارس بوده است. 
امیدواریم با ادامه این مذاکرات، به نتیجه نهایی برسیم و این مشکل در سطح 

کشور نیز حل شود.
وی در پایان تأکید کرد: شهرداران شهرهای مختلف نیز بارها بر ضرورت 
همکاری با آموزش و پرورش برای توسعه فضاهای آموزشی تأکید کرده‌اند. 
ان‌شاءالله با هم‌افزایی دستگاه‌ها، شاهد رفع موانع و توسعه زیرساخت‌های 

آموزشی در استان و کشور خواهیم بود.
بنابر اعلام اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان در زمان 
حاضر ۱۰۷ پروژه عمرانی در قالب نهضت عدالت آموزشی شامل ۶۴۳ کلاس 

درس در نقاط مختلف این استان در دست ساخت است.

مفهومی‌تر  و  با سخت‌تر  آموزشی  نظام  که  در حالی  ایلنا/ 
کردن سؤالات امتحانات نهایی سعی در ارتقاء کیفیت دارد، 
به  عمیق  انگیزه  بحران  یک  در  دوازدهمی  دانش‌آموزان 
آموزش  بین  ناهمخوانی  معتقدند  کارشناسان  سر می‌برند. 
تأثیر  با  همراه  امتحانات،  انتظارات  و  مدارس  حافظه‌محور 
مخرب فضای مجازی و ناامیدی از آینده شغلی، باعث شده 
است که تلاش دانش‌آموزان به سمت شب‌امتحانی پیش برود 

و در نتیجه، معدل کلی کاهش یابد.
پایان دوره متوسطه و گرفتن دیپلم یک توفیق اولیه تحصیلی 
درصدی  نقش شصت  دیگر  حالا  که  پایه  موفقیتی  است. 
معدل در کنکور آن را بیش از پیش حائز اهمیت می‌کند. 
بر اساس آمارها و اطلاعات اعلام شده؛ واقعیت تاثیر مستقیم 
معدل دیپلم برای ادامه‌ی تحصیل در رشته‌ها و دانشگاه‌های 
برتر آنقدرها که برای قانون گذاران و معلمان و دست اندکاران 
حوزه‌ی آموزش متوسطه پر اهمیت است برای تمامی دانش 
معدل  میانگین  کاهش  ادعا  این  گواه  نیست!  مهم  آموزان 
یا چند  بالاتر  دهم  که چند  عددی  است.  دوازدهم  پایه‌ی 
که  همین  اما  نباشد،  مهم  خیلی  شاید  ترش  پایین  صدم 
بدانیم معدل دوازدهمی کشور در امتحان نهایی خرداد در 
محدوده‌ی نمرات قابل قبول است به خودی خود موضوع را 

بسیار قابل تفکر می‌کند.
علل کاهش میانگین معدل دوازدهمی‌ها از جهات مختلفی 
قابل بررسی است. از حوزه کلان و سیاست‌گذاری گرفته تا 
موارد و مسائل روزمره جامعه که دانش آموزان و خانواده‌ها 
توفیق در  یا عدم  بر موفقیت  دارند، همگی  با آن سروکار 
کسب معدل دیپلم اثر گذارند. این بار سراغ کارشناسان و 
فعالان حوزه آموزش و به طور مشخص پایه‌ی دوازدهم رفتیم 
افرادی که هر روز با قوانین و دانش آموزان سر وکار دارند. و 
از نزدیک تاثیر موضوعات روز جامعه را از سویی و قوانین را از 
سوی دیگر بر رغبت دانش آموزان به تحصیل و مطالعه لمس 
انگیزه‌ی  به گواه تمام آن‌ها تلاش دانش آموز،  می‌کنند و 
دانش آموزی و شرایط اجتماع می‌تواند اثری مهم در افت یا 

پیشرفت معدل دیپلم داشته باشد.
در مناطق محروم گرفتن دیپلم دغدغه است، نه معدل بالا

»میلاد علی میرزایی« فوق لیسانس مهندسی- هسته ای 
و مدیر دبیرستان‌ سلام معتقد است؛ بیشترین افت معدل 
دوازدهم مربوط به مناطق کمتر توسعه یافته است و همچنان 
امکانات  واسطه‌ی  به  شهرها  کلان  ویژه‌ی  و  برتر  مدارس 
بهتری که در دسترس دارند در کسب معدل وضعیت بهتری 

دارند،
میرزایی کفت: در مناطق کمتر توسعه یافته حتی شاید کسب 
خود مدرک دیپلم هم برایشان دغدغه ای نباشد چه برسد 
به کسب معدل خوب برای دیپلم، وی ادامه داد: پارامترهای 
مختلفی در کاهش معدل نقش دارند اما از مهم‌ترین آن‌ها 
می‌شود به چالشی و مفهومی شدن طراحی سوالات امتحان 

نهایی اشاره کرد، سوالاتی که علاوه بر لزوم درک و استنباط 
درست از دروس در سر جلسه‌ی امتحان پاسخ دادن به آن‌ها 
نیازمند مدیریت درست زمان است و اغلب می‌بینیم که دانش 
آموز اگر نتواند زمان را مدیریت کند با مشکل کمبود وقت 

مواجه می‌شود. به عبارت دیگر سوالات زمان گیر هستند.
میرزایی با اشاره به وجود پارامتر تراز و لزوم شکل گیری 
ترازسازی همین امر را دلیلی بر طراحی سخت‌تر سوالات 
نهایی طی سال‌های گذشته عنوان کرد و ادامه داد: موضوع 
مهم دیگر نزدیکی زمان کنکور و امتحانات نهایی است دو 

فرآیند مهم در یک زمان کوتاه باید مدیریت شوند.
وی ادامه داد: به طور مثال سال گذشته در سه ماه اردیبهشت، 
خرداد و تیرماه دو بار کنکور و یک امتحان نهایی را دانش 
از  این ترتیب دانش آموز  آموزان پشت سر گذاشتند و به 
تست زنی دروس اختصاصی پایه‌ی دهم، یازدهم و دوازدهم 
باید سوییچ کند روی سوالات تشریحی و مفهومی امتحان 
نهایی، که کاره ساده ای نیست. این فعال حوزه‌ی آموزش 
معتقد است: ساختار آموزشی ما یک ساختار »دیکته شده 
است« و همین امر خلاقیت و قدرت عمل را از مدارس گرفته 
است. وی افزود: از اشکالات ساختارهای دیکته شده این است 
که قدرت برای ایجاد انگیزه و علاقمند کردن دانش آموزان 
بسیار کم‌ می شود. وی با تاکید بر لزوم استمرار درس خواندن 
دانش آموز پایه‌ی دوازدهمی گفت: اغلب دانش آموزان نظم 
مطالعاتی درستی ندارند و دانش آموزان ما دوپینگی درس 
می‌خوانند به این صورت که در روزهای منتهی به امتحان 
خیلی خوب درس می‌خوانند و این مدل درس خواندن در 
امتحانات نهایی خودش را نشان می‌دهد.البته نقش خانواده‌ها 
و دبیران در افزایش انگیزه‌های دانش آموزان می‌تواند حائز 

اهمیت باشد.
برای  انگیزه‌ای  کار،  بازار  واقعیات  از  اطلاع  با  دانش‌آموزان 

درس‌خواندن ندارند »محسن امید معظم« کارشناس ارشد 
زیست‌شناسی و دبیر زیست دبیرستان علامه حلی مهم‌ترین 
عامل افت معدل پایه دوازدهم را کم بودن انگیزه‌ی دانش 
مجموعه  به  توجه  با  امروزی  آموز  دانش  می‌داند:  آموزان 
دارد،  کار  بازار  و  تحصیل  ادامه‌ی  موضوع  از  که  اطلاعاتی 
انگیزه‌ی لازم برای تلاش و استمرار را ندارد. وی ادامه داد: این 
بی‌انگیزگی گاه با تلاش دبیران و مدرسه قابل تغییر است اما 
در خیلی مواقع به قدری قوی است که کاری از دست کسی 
بر نمی‌آید. امید معظم درس خواندن کم و بی‌انگیزه و مواجه 
شدن با امتحانات مفهومی و عدم یادگیری علت و معلولی را 
دلیل مهمی بر افت نمرات دانش آموزی برشمرد و با اشاره به 
شرایط اقتصادی عموم جامعه گفت: شرایط جامعه دانش آموز 

را برای ساختن آینده‌اش از مسیر درس ناامید کرده است.
وی عنوان کرد: اگر چه مسیر درس برای تمام افراد جامعه 
مناسب نیست، اما در شرایط فعلی باید آگاهی لازم به دانش 
آموزان داده شود تا گروهی که امکان توفیق در مسیر تحصیل 

را دارند انگیزه‌های خود را افرایش دهند.
دانش‌آموز امروز دیگر برای کسب نمره خوب رقابت نمی‌کند

»عباس نعمتی فر« دانش آموخته‌ دانشگاه شریف و از معاونان 
آموزشی مدارس برتر در خصوص علت افت میانگین معدل 
دانش آموزان پایه‌ی داوزدهم با اظهار تاسف از اینکه دانش 
آموزان امروزی گرفتن نتایج درخشان برایشان هدف نیست، 
رقابت‌پذیری  اخیر کمتر  آموزان در سال‌های  گفت: دانش 
رقابت  یکدیگر  با  کمتر  نمره‌ی خوب  برای کسب  و  دارند 
و  تجربی  های  رشته  آموزان  دانش  خصوص  به  می‌کنند. 

انسانی هدفشان دیگر کسب معدل خوب نیست.
وی با تاکید بر کیفی شدن طراحی سوالات آموزشی و تاثیر 
افزود:  دوازدهم،  پایه‌ی  آموزان  دانش  نهایی  نمرات  بر  آن 
سال‌های قبل‌تر سوالات امتحان نهایی بسیار کلیشه ای قابل 

پیش بینی بود، اما در سه سال گذشته آزمون‌ها به شدت 
جدی و چالشی و مفهومی شده و سوالات دیگر قابل پیش 
بینی نیست. بطوری که بعضا دبیران هم‌ از سوالات امتحان‌ 

نهایی غافلگیر می‌شوند.
وی با تاکید بر اینکه چندین عامل مختلف بر روی کاهش 
معدل اثر بخش هستند، نقش دانش آموز را در کسب معدل 
خوب مهم‌ترین نقش عنوان کرد و گفت: تمام سوالات درسی 
امتحانات نهایی از محتوای کتاب‌های درسی هستند هنوز 
انگیزه می‌تواند نمره و موفقیت  با  هم دانش آموز کوشا و 

خوبی کسب کند.
مهم  امری  آموزان  دانش  برای  را  مدیریت‌زمان  فر  نعمتی 
برشمرد و افزود: فضای مجازی یک بخشی از وقت تمام افراد 
جامعه را می‌گیرد و مدیریت زمان پرداختن به فضای مجازی 
برای دانش آموزان کاره ساده ای نیست، درست است که 
فضای مجازی انواع منابع آموزشی را دارد اما نقش مخرب آن 
فعلا بیشتر است. وی تاکید کرد: به موضوع افت معدل دانش 
آموزان نباید نگاه بخشی نگر داشت و باید کلان فکر کرد، 
اما دانش آموز امروز اولویت‌هایش متفاوت است و روش‌های 

مرسوم درآمدزایی برایش مطرح نیست.
مطالعه  اهل  مدارس  از  بسیاری  در  امروزه  اینکه  از  وی 
اولویت اصلی  ارزنده نیست و درس دیگر  و تحصیل بودن 

زندگی نیست اظهار تاسف کرد.
وقتی آموزش حافظه‌محور است؛ رویکرد مفهومی

 در امتحانات نهایی عادلانه نیست
»محمد حسن متولی« دانش آموخته‌ی دوره دکتری، فعال 
تغییر  است؛  معتقد  آموزشی  کتب  مولف  و  آموزش  حوزه 
که  است  عادلانه  و  مؤثر  زمانی  امتحان  سوالات  طراحی 
تدریس  شیوه  درسی،  کتاب‌های  محتوای  آن،  با  هم‌زمان 
دبیران و امکانات آموزشی مدارس نیز متناسب با این رویکرد 
اصلاح شود. وی افزود: در شرایطی که بخش قابل‌توجهی 
از آموزش همچنان حافظه‌محور یا کنکوری است و بسیاری 
عمیق  آموزش  امکان  دولتی،  مدارس  به‌ویژه  مدارس،  از 
و مهارت‌محور را ندارند، طراحی ناگهانی سؤالات مفهومی 
می‌تواند به افت نمرات منجر شود. متولی گفت: در عمل در 
برخی دروس به‌ویژه دروس عمومی، سؤالاتی طراحی شده که 
فاصله محسوسی با متن کتاب درسی و آموزش مدرسه دارد 
و بیشتر نیازمند مهارت‌هایی است که عمدتاً در کلاس‌های 
تقویت می‌شود که مستلزم  مکمل و منابع کمک‌آموزشی 
دانش‌آموزانی  باعث شده  این مسئله  است.  بالا  هزینه‌های 
که به امکانات آموزشی گسترده‌تر دسترسی ندارند، آسیب 
بیشتری ببینند. وی تاکید کرد: بنابراین می‌توان گفت رویکرد 
مفهومی به‌خودی خود عامل افت نمرات نیست؛ بلکه نبود 
میان  ناهماهنگی  و  امکانات  نابرابری  آموزشی،  زیرساخت 
آموزش و ارزشیابی است که این تغییر رویکرد را به عاملی 

برای کاهش نمرات تبدیل کرده است.

تأثیر ناامیدی اجتماعی و شرایط اقتصادی بر افت تحصیلی 
دانش‌آموزان پایه دوازدهم

خبرخبر صص
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

گام دوم نهضت عدالت آموزشی آغاز شد
توسعه  دوم  گام  نشست  در  پرورش  و  آموزش  وزیر  ایرنا/  
عدالت و کیفیت آموزشی، از عبور نهضت عدالت آموزشی از 
مرحله توسعه فضاهای آموزشی و ورود به گام دوم با محوریت 
کیفیت‌بخشی، مردمی‌سازی پروژه‌ها، توانمندسازی معلمان و 

راهبری میدانی خبر داد.
علیرضا کاظمی در نشست آغاز گام دوم نهضت توسعه عدالت 
و کیفیت آموزشی که با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
اعضای  و  مسئولان  مدیران،  برخط  و  حضوری  مشارکت  و 
شورای معاونان آموزش و پرورش سراسر کشور برگزار شد، با 
تشریح نتایج گام نخست این نهضت، از آغاز رسمی گام دوم 

نهضت توسعه عدالت و کیفیت آموزشی خبر داد.
کاظمی با اشاره به دستاوردهای گام نخست نهضت توسعه 
عدالت آموزشی، اظهار کرد: در مرحله نخست، بیش از ۱۱ 
داده  تحویل  کشور  سراسر  در  آموزشی  پروژه  و ۵۳۰  هزار 
شد همچنین ۷۷ هزار کلاس درس در قالب طرح بهسازی 
و شاداب‌سازی نوسازی شد و برای ۱۳ هزار و ۷۰۰ کلاس در 
مدارس کشور بهسازی اساسی انجام شد. در حوزه تربیت‌بدنی 
بهره‌برداری  به  کشور  مدارس  در  ورزشی  پروژه   ۲۸۶۳ نیز 

رسید.
وی با تأکید بر اینکه فلسفه گام دوم، تمرکز بر »نقطه هدف« 
عدالت  توسعه  نهضت  حرکت  مرحله،  این  در  افزود:  است، 
آموزشی به‌صورت پروژه‌محور طراحی شده و تلاش کرده‌ایم با 
بسیج عمومی و استفاده از همه ظرفیت‌های مردمی، الگوهای 

متنوعی برای اجرای پروژه‌ها تعریف کنیم.
ساماندهی تیم‌های مردمی در گام دوم نهضت 

توسعه عدالت آموزشی
وزیر آموزش و پرورش با تشریح مدل جدید مردمی‌سازی، 
امنای  هیات  قالب  در  و  یافته  ارتقا  مردمی  تیم‌های  گفت: 
مسئول  یک  پروژه  هر  برای  و  شده‌اند  ساماندهی  پروژه‌ها 
مشخص و یک هیات امنا تعیین شده که مأموریت اصلی آن‌ها، 
مطالبه‌گری فعال از فرمانداران، بخشداران، بانک‌ها، بنگاه‌های 

اقتصادی و سایر نهادهاست.
از نظام راهبری معین‌ها به‌عنوان ستون اصلی گام  کاظمی 
دوم یاد کرد و افزود: راهبری نهضت توسعه عدالت آموزشی از 
طریق معین‌های پروژه‌ای، منطقه‌ای و استانی انجام می‌شود. 
این معین‌ها وظیفه آموزش، توانمندسازی، انتقال تجربه، رصد، 

پایش، ارزیابی، بازدیدهای میدانی و گره‌گشایی از پروژه‌ها را 
بر عهده دارند.

از  را  پروژه‌ها  امنای  هیات  اعضای  توانمندسازی  وی 
برنامه‌های محوری این مرحله دانست و تصریح کرد: آموزش، 
راهبری  با  امنا  هیات  اعضای  تجربه‌گردانی  و  مهارت‌آموزی 
به‌صورت  مردمی  تیم‌های  و  منطقه‌ای  و  استانی  معین‌های 

نظام‌مند در حال اجراست.
نقش کلیدی مدیران محلی در گام دوم نهضت 

توسعه عدالت آموزشی
وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر نقش کلیدی مدیران محلی، 
گفت: در گام دوم، رئیس آموزش و پرورش منطقه به‌عنوان 
ارزیابی  و  شده  تعریف  پروژه‌ها  هماهنگی  و  راهبری  محور 
به‌صورت  پیشرفت  کارنمای  قالب  در  نیز  پروژه‌ها  پیشرفت 
مستمر انجام می‌شود. توانمندسازی معلمان، آموزش مدیران 
در قالب الگوی مدرسه تراز و توسعه آموزش هوش مصنوعی 
برای معلمان و دانش‌آموزان از اولویت‌های اصلی در گام دوم 

نهضت توسعه عدالت آموزشی است.
کاظمی به محور کیفیت‌بخشی آموزشی اشاره کرد و گفت: 

الگوی  قالب  در  مدیران  آموزش  معلمان،  توانمندسازی 
مدرسه تراز و توسعه آموزش هوش مصنوعی برای معلمان و 
دانش‌آموزان از اولویت‌های اصلی این مرحله است؛ به‌گونه‌ای 
که تاکنون بیش از دو میلیون دانش‌آموز و ۱۰۰ هزار معلم 
از  قدردانی  با  وی  گرفته‌اند.  قرار  مرتبط  آموزش‌های  تحت 
پرداخت  ساماندهی  افزود:  چهاردهم،  دولت  حمایت‌های 
با  رتبه‌بندی  ارتقای  آیین‌نامه  تصویب  معلمان،  مطالبات 
مدارس،  شیر  اعتبار  تأمین  همت،   ۸ از  بیش  پیش‌بینی 
توجه ویژه به مناطق عشایری و استان‌های محروم، توسعه 
از  نوری،  فیبر  به  مدارس  اتصال  و  فناورانه  زیرساخت‌های 

اقدامات کم‌سابقه این دوره است.
افتخارآفرینی دانش‌آموزان ایرانی

 در عرصه‌های بین‌المللی
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به افتخارآفرینی دانش‌آموزان 
ایرانی در عرصه‌های بین‌المللی، گفت: کسب ده‌ها مدال طلا، 
ارتقای جایگاه علمی و ورزشی کشور و موفقیت‌های ورزشی 
دانش‌آموزان، نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاری در آموزش و 

پرورش مستقیم به اقتدار ملی منجر می‌شود.
کاظمی خاطرنشان کرد: با نگاه راهبردی رئیس‌جمهور، امروز 
آموزش و پرورش به اولویت نخست کشور تبدیل شده و همه 
مهم‌ترین  را  تربیت  و  تعلیم  نظام  فرمانداران،  و  استانداران 
دینی،  هویت  تقویت  با  که  مسیری  می‌دانند؛  خود  دغدغه 

فرهنگی و ارزش‌های ایرانی ـ اسلامی ادامه خواهد یافت.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان  اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سلطانیه  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره 140460327008011359 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیابعلی یادگاری به شناسنامه شماره ۵۷۸ کدملی ۵۸۹۹۳۲۲۶۹۵ صادره  
فرزند رکابعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 3018/09 مترمربع پلاک شماره ۹۰۳ فرعی از ۶۰ اصلی واقع در روستای اسدا 
آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در  صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/25  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/10

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ١٠٣۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٠١ کلاسه ۴۵٠۶-١۴٠٣ هیات اول /دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای اسمعلی شکورلی فرزند باب اله به شماره شناسنامه ١۵٧٨ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢٣٢٧/٢۶ مترمربع از 
پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات بیگیر( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/25  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/10

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره....... هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی *آقای رضا شاهسواری به شناسنامه شماره ۵۱۹۰۰۱2۷۳۸ کد ملی ۵۸۹۰۰۱۲۷۳۸ صادره فرزند پرویزششدانگ))یک قطعه زمین 
زراعی کاداستری((به مساحت 4754/12 مترمربع پلاک شماره ۲۹۰ فرخی از ۵۷ اصلی *آقای رضا شاهسواری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۱۲۷۳۸ کد 
ملی ۵۸۹۰۰۱۲۷۳۸ صادره فرزند پرویز در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 2711/34 مترمربع پلاک شماره ۲۸۸ فرعی از 
۵۷ اصلی *آقای رضا شاهسواری به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۱2۷۳۸ کد ملی ۵۸۹۰۰۱2۷۳۸ صادره فرزند پرویز ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی((به 
مساحت 9556/27مترمربع پلاک شماره ۲۸۹ فرعی از ۵۷ اصلی واقع در روستای ارجین سلطانیه خریداری از مالک رسمی محرر گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/25  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/10

  

 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه  سعید بهرامی- رئیس ثبت اسناد و املاک ابهر

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ........... 
هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی هاشمی به شناسنامه شماره ۱۰۳ کدملی ۵۸۹۹۹۸۵۳۷۲ صادره فرزند یوسفعلی در ششدانگ))یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری((به مساحت 1628/2 مترمربع پلاک شماره ۸۸۷ فرعی از 85 اصلی*آقای علی هاشمی به شناسنامه شماره ۱۰۳ کدملی 
۵۸۹۹۹۸۵۳۷۲ صادره فرزند یوسفعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 36938/21متر مربع پلاک شماره ۳۹۱ فرعی 
از ۸۵ اصلی واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/25  *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/10

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                   

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 
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خانوادهخانواده۶۶روز��

خبرکوتاهخبرکوتاه

افزایش جریمه‌ها؛ فشار تازه بر مردم یا ساده‌ترین راه برای فرار از حل مسئله؟افزایش جریمه‌ها؛ فشار تازه بر مردم یا ساده‌ترین راه برای فرار از حل مسئله؟
تسنیم/ در شرایطی که تورم حدود 40 درصد، قدرت خرید 
به‌طور  زندگی  هزینه‌های  و  داده  کاهش  به‌شدت  را  مردم 
مداوم در حال افزایش است، هر تصمیمی که مستقیماً بر 
مخارج روزمره اثر بگذارد، حساسیت اجتماعی بالایی پیدا 
می‌کند. در چنین فضایی، افزایش جریمه‌های رانندگی دیگر 
فقط یک اقدام انتظامی تلقی نمی‌شود، بلکه به مسئله‌ای 
معیشتی تبدیل شده که مستقیم با توان اقتصادی خانوارها 
است  معیشت  با  مستقیم  پیوند  همین  است.  خورده  گره 
که نگاه به جریمه را تغییر می‌دهد. جریمه در عمل فقط 
ابزار کنترل رفتار نیست؛ یک هزینه فوری و ملموس است 
که اثر آن بلافاصله در زندگی احساس می‌شود. این هزینه 
اما برای همه یکسان عمل نمی‌کند. برای بخشی از جامعه 
که رانندگی بخشی از چرخه کار و درآمد روزانه آن‌هاست، 
مستقیم  فشار  به  و  می‌کند  عبور  هشدار  یک  از  جریمه 
اقتصادی تبدیل می‌شود؛ فشاری که در شرایط فعلی، ظرفیت 
تحمل آن محدود است. از این نقطه به بعد، پرسش اصلی 
شکل می‌گیرد که آیا افزایش جریمه‌ها می‌تواند در چنین 
این  بر  این سیاست  رفتار منجر شود؟  به اصلاح  شرایطی 
تصور استوار است که هر تخلف، نتیجه بی‌توجهی آگاهانه 
راننده است و با بالا بردن هزینه می‌توان رفتار را تغییر داد. 
اما این تصور، واقعیت رانندگی در جامعه امروز را بیش از حد 
ساده می‌کند و عوامل زمینه‌ای را نادیده می‌گیرد. واقعیت این 
است که بخش قابل توجهی از تخلفات، نه از سر بی‌اعتنایی، 
بلکه در دل شرایطی رخ می‌دهد که انتخاب‌های راننده را 
محدود می‌کند. معابری که متناسب با حجم ترافیک طراحی 
نشده‌اند، مسیرهایی که تغییر کرده اما نشانه‌گذاری روشنی 

برای  یا توقف‌های کوتاهی که جایگزین مشخصی  ندارند، 
آن‌ها پیش‌بینی نشده است. در چنین فضایی، خطا اغلب 

حاصل اجبار موقعیت است، نه تصمیم آگاهانه.
نادیده گرفتن این شرایط، سیاست‌گذار را به سمت ساده‌ترین 
راه می‌برد: افزایش هزینه. این مسیر اگرچه سریع و کم‌هزینه 
به نظر می‌رسد، اما پیامدهای عمیق‌تری دارد. زیرا به‌جای 
اصلاح بستر، فشار مستقیماً به فرد منتقل می‌شود. نتیجه 
انباشت  بلکه  تخلف،  پایدار  کاهش  نه  رویکردی،  چنین 
نارضایتی و احساس بی‌عدالتی است. این نارضایتی به‌تدریج 

از سطح فردی عبور می‌کند و وارد حوزه اجتماعی می‌شود. 
جامعه‌ای که احساس کند هزینه ناکارآمدی‌ها را می‌پردازد، 
به‌مرور از همراهی فاصله می‌گیرد. در چنین شرایطی، نظم 
جای خود را به مقاومت خاموش می‌دهد؛ مقاومتی که نه به 

بهبود وضعیت کمک می‌کند و نه به کاهش واقعی تخلفات.
در کنار این پیامد اجتماعی، اثرات روانی این تصمیم نیز قابل 
توجه است. رانندگی در فضایی که ترس از جریمه دائمی 
است، تمرکز و آرامش را کاهش می‌دهد. رفتاری که از دل 
اضطراب شکل می‌گیرد، پایدار نیست. چنین فشاری شاید 

در کوتاه‌مدت بازدارنده باشد، اما در بلندمدت یا به بی‌تفاوتی 
منجر می‌شود یا به تلاش برای دور زدن مقررات.

مسیر  افزایش جریمه‌ها  از  ناشی  اقتصادی  فشار  همزمان، 
تحمیل  راننده  به  که  هزینه‌ای  می‌کند.  پیدا  هم  دیگری 
می‌شود، در نهایت وارد چرخه قیمت‌ها می‌شود و به شکل 
افزایش هزینه حمل‌ونقل به جامعه بازمی‌گردد. به این ترتیب، 
تصمیمی که قرار بود به نظم کمک کند، به عاملی برای 

تشدید فشار اقتصادی عمومی تبدیل می‌شود.
جایگزین  مسیرهای  از  پرسش  طرح  نقطه،  این  در 
چرا  است،  تخلفات  کاهش  هدف  اگر  است.  اجتناب‌ناپذیر 
اصلاح محیط رانندگی، بازنگری در طراحی معابر، به‌روزرسانی 
علائم و مدیریت مؤثر ترافیک در اولویت قرار نمی‌گیرد؟ این 
برنامه‌ریزی‌اند،  نیازمند  و  دارند  هزینه  مسیرها دشوارترند، 
اما اثر آن‌ها ماندگار است. در مقابل، افزایش جریمه‌ها ساده 

است، اما ریشه مسئله را دست‌نخورده باقی می‌گذارد.
اصلاح  کنار  در  که  بود  خواهد  اثرگذار  زمانی  نیز  آموزش 
شرایط اجرا شود. آموزش بدون فراهم بودن امکان رعایت، 
بیشتر به توصیه اخلاقی شباهت دارد تا سیاست مؤثر. تنها 
زمانی می‌توان انتظار تغییر رفتار داشت که ساختار، آموزش 

و اجرا در یک مسیر قرار بگیرند.
در نهایت، مسئله اصلی روشن است. کاهش تخلفات یک 
ضرورت است، اما نه به هر قیمتی. پرسش اینجاست که آیا 
افزایش جریمه‌ها در شرایط فشار اقتصادی، واقعاً به کاهش 
پایدار تخلف منجر می‌شود؟ یا این تصمیم، تنها ساده‌ترین راه 
برای عبور موقت از مسئله‌ای است که حل آن، اصلاح واقعی 

و انتخاب مسیرهای سخت‌تر را می‌طلبد؟

خبرخبر ص

خبرخبر صص
در گفت و گو با یک فعال صنفی مطرح شد:  

دستمزد فعلی فقط ۲۰ درصد سبد معیشت است
ایلنا/ رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران پالایشگاه‌های 
موثر  تقاضای  کاهش  پیامدهای  به  نسبت  جنوبی،  پارس 
زمانی  تا  کارگری،  فعال  این  گفته  به  داد.  هشدار  بازار  در 
تکراری  چرخه  نگیرد،  شکل  واقعی  سه‌جانبه‌گرایی  که 
عقب‌ماندگی مزد از هزینه‌ها، معیشت کارگران را به سمت 

فروپاشی خواهد برد.
دستمزد ۱۴۰۵  تعیین  سرنوشت‌ساز  روزهای  به  حالی  در 
به  »دستمزد«  و  »بقا«  میان  شکاف  که  می‌شویم  نزدیک 
لایحه  به  نگاهی  است.  رسیده  ممکن  میزان  عمیق‌ترین 
بودجه سال آینده و مواضع دولت نشان می‌دهد که بار دیگر 
به  تورم«،  عامل  »مزد  منسوخِ  ایده  و  انقباضی«  »سیاست 

چماقی بر سر معیشت فرودستان تبدیل شده است. 
در شرایطی که سبد معیشت واقعی با جهش قیمت اقلام 
پروتئینی و مسکن، فاصله فزاینده‌ای با واقعیت‌های ریالی مزد 
و حقوق پیدا کرده، دولت همچنان بر طبل افزایش درصدی 
بر مبنای تورم رسمی می‌کوبد؛ تورمی که در سفره کارگران، 
نه با اعداد مرکز آمار، که با حذف لبنیات، گوشت و حتی 
امنیت سکونت معنا می‌شود. امروز مطالبه جامعه کارگری 
از »ترمیم مزد« به »حل ساختاری بحران معیشت« تغییر 
ماهیت داده و هرگونه تصمیم‌گیری پشت درهای بسته بدون 
در نظر گرفتن تورم انتظاری سال آینده، عملًا تیر خلاص به 

قدرت خرید نیم‌بندِ طبقه کارگر است. 
در همین راستا، علیرضا میرغفاری )رئیس کانون انجمن‌های 
صنفی کارگران پالایشگاه‌های پارس جنوبی( در گفتگو با ایلنا، 

به کالبدشکافی بن‌بستِ مزدی پرداخته است. 
میراث انباشته سرکوب مزدی و انحراف از ماده ۴۱ قانون کار

به  اشاره  با  گفتگو  این  ابتدای  در  میرغفاری  علیرضا 
نزدیک‌شدن به زمان تعیین دستمزد تاکید کرد: »مسئله‌ای 
که امروز جامعه کارگری با آن مواجه است، حاصل یک روند 
طولانی‌مدت و انباشته‌شده از سرکوب مزدی در دولت‌های 
مختلف است. در تمام این سال‌ها، دستمزدها هرگز متناسب 
با دو شاخص تصریح‌شده در ماده ۴۱ قانون کار، یعنی نرخ 
تورم و سبد معیشت، افزایش پیدا نکرده و همین موضوع 
باعث شده فاصله میان مزد و هزینه‌های واقعی زندگی به‌طور 

مستمر عمیق‌تر شود.« 
وی با نقد رویه فعلی تعیین مزد افزود: »افزایش‌های مزدی 
که هر سال به‌صورت درصدی و بر مبنای تورم رسمی اعمال 
شده، عملًا نتوانسته عقب‌ماندگی انباشته‌ را جبران کند. امروز 
با شرایطی مواجه هستیم که تعیین عدد و رقم به‌صورت 
درصدی، پاسخگوی واقعیت‌های معیشتی کارگران نیست. 
غیرشفاف  رویه‌ای  با  همچنان  کار  عالی  شورای  متأسفانه 
تصمیم‌گیری می‌کند و بعد از گذشت سال‌ها، هنوز مشخص 
نیست سبد معیشت دقیقاً بر چه مبنایی محاسبه می‌شود، چه 
مؤلفه‌هایی دارد و تا چه اندازه با استانداردهای حداقلی زندگی 

فاصله گرفته است.« 
تورم مسکن و خوراک؛ فشار مضاعف بر

 شالوده معیشت
پارس  پالایشگاه‌های  کارگران  صنفی  انجمن  کانون  رئیس 
جنوبی در خصوص رویکرد دولت در آستانه تعیین دستمزد 
و شنیده‌های  اظهارات رسمی  اساس  »بر  کرد:  خاطرنشان 
نرخ  محدوده  در  دستمزد  افزایش  به  دولت  نگاه  موجود، 
تورم اعلامی متمرکز شده است. این در حالی است که تورم 
اعلامی، میانگینی از قیمت صدها قلم کالا و خدمات است، 
بر زندگی جامعه کارگری اثر می‌گذارد،  اما آنچه مستقیماً 
تورم در حوزه‌های خوراک و مسکن است. این دو بخش طی 
سال‌های اخیر با تورم‌های بسیار بالایی مواجه بوده‌اند و فشار 
اصلی معیشتی نیز از همین ناحیه بر دوش کارگران وارد شده 

است.« 
او با هشدار نسبت به تبعات اقتصادی این وضعیت تصریح 
هزینه‌های  و  خوراکی  اقلام  قیمت  شدید  »افزایش  کرد: 

معیشت  سبد  از  توجهی  قابل  بخش  شده  باعث  مسکن 
عملًا از دسترس کارگران خارج شود. نتیجه این وضعیت، 
ناتوانی  و  کارگری  خانوارهای  مصرفی  سبد  کوچک‌شدن 
در تأمین نیازهای اولیه است. این مسئله تنها یک مشکل 
معیشتی نیست، بلکه پیامدهای اقتصادی گسترده‌تری دارد؛ 
چراکه کاهش قدرت خرید، به کاهش تقاضای مؤثر در جامعه 
منجر شده و این کاهش تقاضا مستقیماً بر چرخه تولید اثر 

منفی گذاشته است.« 
پوشش ۲۰ درصدی مزد و ضرورت لحاظ کردن تورم انتظاری

میرغفاری با اشاره به عمق فاجعه در حوزه اقتصاد و تولید 
گفت: »امروز ما با یک بحران واقعی در حوزه اقتصاد و تولید 
مواجه هستیم و اگر شورای عالی کار در تعیین دستمزد، 
تصمیمی جدی، واقعی و متناسب با شرایط موجود نگیرد، 
سال آینده با بحران‌های عمیق‌تری در حوزه‌های اقتصادی 
و اجتماعی روبه‌رو خواهیم شد. این شرایط نتیجه بی‌توجهی 
مستمر به معیشت کارگران و انباشت فشارهای اقتصادی طی 

سال‌های گذشته است.« 
من  »برآورد  افزود:  معیشت  سبد  جزئیات  تشریح  در  وی 
این است که دستمزد فعلی حتی کمتر از ۲۰ درصد سبد 
معیشت را پوشش می‌دهد. سبد معیشت صرفاً به خوراک 
محدود نمی‌شود و شامل مسکن، پوشاک، بهداشت و درمان، 
حمل‌ونقل و سایر نیازهای اساسی زندگی است. بر اساس 
بررسی‌ها و گفت‌وگوهایی که با فعالان حوزه کارگری انجام 
شده، سبد معیشت امروز رقمی در حدود ۳۵ تا ۴۰ میلیون 
تومان برآورد می‌شود. مقایسه این عدد با حداقل دستمزد 

فعلی، عمق بحران معیشتی را به‌روشنی نشان می‌دهد.« 
این فعال کارگری با نگاهی به افق مزدی سال آینده تاکید 
کرد: »در تعیین دستمزد، علاوه بر جبران عقب‌ماندگی مزدی، 
باید تورم انتظاری سال آینده نیز لحاظ شود. سیاست‌های 
دولت در حوزه‌هایی مانند افزایش قیمت حامل‌های انرژی 
و سایر هزینه‌های عمومی نشان می‌دهد که احتمال تداوم 
یا حتی تشدید تورم در سال آینده وجود دارد. نادیده‌گرفتن 
این واقعیت‌ها، فشار معیشتی بر کارگران را افزایش داده و 
تبعات آن فراتر از حوزه اقتصاد خواهد بود. مسئله مزد فقط 
یک موضوع اقتصادی نیست، بلکه آثار اجتماعی، فرهنگی و 
حتی امنیتی دارد. معیشت کارگران به‌طور مستقیم با ثبات 
اجتماعی گره خورده است و اگر این روند ادامه پیدا کند، 
بحران معیشت می‌تواند به یک چالش جدی در سطح جامعه 

تبدیل شود.« 
بحرانِ نمایندگی؛ ضلع لرزانِ سه‌جانبه‌گرایی

 در شورای عالی کار
میرغفاری در بخش دیگری از این گفتگو به مسئله ساختاری 
نمایندگی کارگران پرداخت و گفت: »ما باید یک واقعیت را 
بدون تعارف بپذیریم و آن هم این است که ساختار نمایندگی 
کارگران در شورای عالی کار دچار معضل جدی است. در تمام 
دنیا، مسائل کارگری بر سه محور اصلی استوار است؛ امنیت 
شغلی، تشکل‌یابی و مزد و معیشت. این سه محور از هم جدا 
نیستند و بدون تحقق هم‌زمان آن‌ها، نمی‌توان انتظار داشت 
که حقوق کارگران به‌طور واقعی تأمین شود. در بیش از ۹۰ 
درصد کشورها، تعیین دستمزد مبتنی بر چانه‌زنی واقعی و 
سه‌جانبه‌گرایی است، اما این سه‌جانبه‌گرایی زمانی معنا دارد 
که هر سه ضلع، از قدرت یکسان و پشتوانه اجتماعی کافی 

برخوردار باشند.« 
وی با انتقاد از ضعف بدنه اجتماعی تشکل‌ها افزود: »متأسفانه 
در کشور ما، تشکل‌های کارگری مستقل و قدرتمند شکل 
نگرفته‌اند. کارگران توان تشکل‌یابی ندارند و وقتی نماینده‌ای 
برابر  در  است که  باشد، طبیعی  نداشته  اجتماعی  پشتوانه 
دولت و کارفرما که از قدرت سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای 
برخوردار است، نتواند از منافع کارگران دفاع کند. در چنین 
شرایطی، توازن قدرت به‌طور کامل به هم می‌خورد و نتیجه 

آن چیزی جز سرکوب مزدی نخواهد بود.« 
وی تاکید کرد: »معضل اصلی تعیین دستمزد، نه فقط عدد 
و رقم و درصد افزایش، بلکه ساختار نمایندگی کارگران در 
شورای عالی کار است. تا زمانی که این ساختار اصلاح نشود، 
هر سال با همین چرخه تکراری مواجه خواهیم بود؛ چرخه‌ای 
که در آن، دستمزد عقب می‌ماند و تورم جلوتر می‌دود. این 
وضعیت حاصل ضعف تشکل‌یابی و نبود قدرت اجتماعی در 

ضلع کارگری است.« 
راه حل چیست؟

میرغفاری در تشریح راهکار برون‌رفت از این بن‌بست گفت: 
واقعی،  کارگری  تشکل‌های  شکل‌گیری  اساسی،  »راه‌حل 
اجتماعی  بدنه  که  تشکل‌هایی  است؛  قدرتمند  و  مستقل 
داشته باشند و بتوانند مطالبات کارگران را نمایندگی کنند. در 
فضایی که طرف مقابل از قدرت سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای 
برخوردار است، صرف گفت‌وگو، تعامل ظاهری یا خوش‌وبش 
نخواهد  کارگران  برای  دستاوردی  هیچ  کارفرما،  و  وزیر  با 
داشت. ما باید بپذیریم که حضور نمایندگانی بدون پشتوانه 
اجتماعی، نه‌تنها کمکی به حل بحران معیشت می‌کند، بلکه 

روند سرکوب مزدی را تداوم می‌بخشد.« 
وی در پایان این گفتگو خاطرنشان کرد: »نمایندگان کارگران 
منافع  سر  بر  و  بپذیرند  را  جامعه  امروز  واقعیت‌های  باید 
معیشتی کارگران، نه با دولت و نه با کارفرما، مسامحه نکنند. 
ایستادن محکم بر سر نرخ واقعی دستمزد، تنها راه برون‌رفت 
از این وضعیت است.جز این باشد نمی‌توان انتظار داشت که 
مزد به سطح واقعی و متناسب با سبد معیشت برسد یا بحران 

معیشت کارگران کاهش پیدا کند.«

ویستا/ دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۵ به بعد، تمامی زنان در 
سراسر کشور، به ازای تولد هر فرزند از فرزند اول تا آخر، مشمول دریافت کارت 
حمایتی خواهند شد. مرضیه وحید دستجردی، دبیر ستاد ملی جمعیت، در یک 
برنامه تلویزیونی با تأکید بر ضرورت حمایت عملی از مادران پس از فرزندآوری گفت: 
نمی‌توان از خانواده‌ها خواست فرزند بیاورند، اما پس از تولد فرزند، آن‌ها را به حال 
خود رها کرد. باید به خانواده‌ها اطمینان بدهیم که نظام حکمرانی در کنار آن‌هاست 
و از آن‌ها حمایت می‌کند. وی با اشاره به طراحی »طرح کارت امید مادر« افزود: این 
طرح در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد و خوشبختانه مورد تصویب شورا 

قرار گرفت و در ۲۴ شهریورماه سال جاری نیز به امضای رئیس‌جمهور رسید.
دبیر ستاد ملی جمعیت تصریح کرد: بر اساس این طرح، از ابتدای سال ۱۴۰۵، تمامی 
زنان در سراسر کشور، بدون توجه به محل سکونت، استان یا شهرستان و بدون در 
نظر گرفتن نرخ باروری مناطق مختلف، به ازای تولد هر فرزند از فرزند اول تا آخر، 
مشمول دریافت کارت حمایتی خواهند شد. وحید دستجردی ادامه داد: برخلاف 
برخی قوانین که مشوق‌ها را صرفاً برای فرزند سوم و بیشتر در نظر می‌گیرند، در 
این طرح تمامی فرزندان مشمول حمایت هستند و برای هر تولد، یک کارت به مادر 
تعلق می‌گیرد. وی خاطرنشان کرد: این کارت برای مادرانی که از ابتدای سال ۱۴۰۵ 
صاحب فرزند می‌شوند صادر شده و به مدت دو سال، معادل ۲۴ ماه، به‌صورت مستمر 

شارژ خواهد شد.

ریاست‌جمهوری گفت:  خانواده  و  زنان  امور  معاونت  راهبردی  بررسی‌های  معاون 
با وجود برخی قوانین حمایتی، چالش‌های اجرایی و فقدان شبکه‌های یکپارچه 
حمایتی، دسترسی زنان خشونت‌دیده به خدمات حمایتی را با محدودیت مواجه 
کرده است. در این میان، خانه‌های امن نقش مهمی در حفاظت از زنان و ایجاد مسیر 

امن خروج از چرخه خشونت ایفا می‌کنند.
نشست تخصصی »آزار و خشونت علیه زنان و خانه‌های امن« به ریاست معاون 
بررسی‌های راهبردی و رئیس دبیرخانه ستاد ملی زن و خانواده و با حضور نمایندگان 
نمایندگان  نشست  این  در  برگزار شد.  دانشگاهی  و  قضایی  اجرایی،  دستگاه‌های 
سازمان امور اجتماعی کشور، معاونت فرهنگی و اجتماعی فراجا، دادستانی کل کشور، 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان بهزیستی، قوه قضائیه و جمعی از 

اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها حضور داشتند.
نرجس ابوالقاسمی در این نشست، با اشاره به رویکرد منسجم معاونت امور زنان 
و خانواده در بررسی آسیب‌های اجتماعی گفت: معاونت زنان طی ماه‌های اخیر با 
برگزاری جلسات تخصصی، موضوعاتی همچون خودکشی، اعتیاد و سایر آسیب‌های 
اجتماعی زنان را مورد بررسی قرار داده و هدف از این نشست‌ها، دستیابی به تصویری 

دقیق از وضعیت موجود و طراحی سیاست‌ها و اقدامات مؤثر است.
وی با تأکید بر ماهیت ساختاری و چندلایه خشونت خانگی علیه زنان اظهار کرد: 
خشونت خانگی پدیده‌ای است که فراتر از فرد قربانی، خانواده و جامعه را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد و در اشکال جسمی، روانی، اقتصادی و جنسی بروز می‌یابد و پیامدهای 

گسترده اجتماعی و خانوادگی به همراه دارد.

کارت حمایتی برای همه فرزندان؛ 

طرح جدید ستاد ملی جمعیت از سال ۱۴۰۵

محدودیت دسترسی »زنان خشونت‌دیده«
 به خدمات حمایتی

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر امور اراضی استان زنجان گفت: افزایش 
سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر استان با ارائه مشوق‌هایی مانند واگذاری 
زمین، کاهش هزینه‌ها و معافیت از عوارض سنگین، زمینه مشارکت گسترده 

بخش خصوصی را فراهم شده است.
داود حیدری با بیان اینکه با توجه به شرایط خاص کشور و لزوم تأمین انرژی 
مورد نیاز در بخش‌های خانگی، صنعتی و کشاورزی امور اراضی استان اقدامات 
گسترده‌ای برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی انجام داده است، اظهار کرد: یکی 
از محورهای اصلی این اقدامات، واگذاری زمین به متقاضیان سرمایه‌گذاری در 

حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر است.
وی با بیان اینکه طی دو سال گذشته، حدود ۱۲۷ هکتار زمین ملی به منظور 
احداث نیروگاه خورشیدی در سراسر استان واگذار شده است، ابراز کرد: این 
زمین‌ها با رعایت حداقل ضوابط زیست‌محیطی و به‌عنوان یک طرح تشویقی به 
متقاضیان ارائه شده و سرمایه‌گذاران تنها ۱۰ درصد قیمت منطقه‌ای زمین را 

پرداخت کرده‌اند، تا انگیزه لازم برای مشارکت در تولید انرژی پاک فراهم شود.
مدیر امور اراضی استان زنجان با اشاره به اینکه در بخش دیگر، متقاضیانی که 
زمین شخصی خود را در اختیار دارند نیز می‌توانند از تسهیلات مشابه استفاده 
کنند، بیان کرد: مجموعاً حدود ۱۰۰ هکتار زمین خصوصی طی دو سال گذشته 

برای اجرای طرح‌های خورشیدی مجوز دریافت شد.
وی بیان کرد: نکته مهم در این حوزه، معافیت از پرداخت عوارض سنگین تغییر 
کاربری است. معمولاً طرح‌های کاربری جدید شامل عوارض معادل ۸۰ درصد 
ارزش زمین می‌شوند، اما در نیروگاه‌های خورشیدی، این معافیت در نظر گرفته 
شده و موجب کاهش چشمگیر هزینه‌ها و افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری شده 

است.
تعداد  تا  باعث شده  ارائه‌شده،  اینکه تسهیلات و مشوق‌های  بیان  با  حیدری 
پرونده‌های در دست اقدام و متقاضیان جدید به‌طور قابل توجهی افزایش یابد، 
ادامه داد: با تکمیل پروژه‌های جاری و اجرای طرح‌های جدید، انتظار می‌رود 
که ظرفیت تولید انرژی خورشیدی استان در سال آینده به میزان قابل توجهی 

افزایش یابد و مشکلات کمبود انرژی تابستان امسال کاهش پیدا کند.
وی ادامه داد: توسعه انرژی‌های خورشیدی نه تنها به تأمین انرژی پایدار و کاهش 
فشار بر شبکه برق کمک می‌کند، بلکه با فراهم کردن زمینه سرمایه‌گذاری 
سودآور و بهبود بهره‌وری، موجب رونق اقتصادی در استان نیز خواهد شد و امید 
است با استمرار این روند، شرایط انرژی در سال آینده به شکل قابل توجهی بهبود 

یابد و مشکلات تأمین برق در بخش‌های مختلف کاهش پیدا کند.

مدیر امور اراضی استان زنجان عنوان کرد:
افزایش سرمایه‌گذاری در انرژی‌های

 تجدیدپذیر زنجان

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری زنجان:

تشکل‌های نیکوکاری جدید 
در شهرستان‌های محروم زنجان 

ایجاد و تقویت شود
ایرنا/  مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان 
استان،  مرکز  در  خیریه‌ها  فعالیت  بالای  تمرکز  به  اشاره  با 
تأکید کرد: برای تحقق عدالت اجتماعی و بهره‌مندی همه 
مردم از ظرفیت خیرین باید تشکل‌های نیکوکاری جدید در 

شهرستان‌های محروم ایجاد و تقویت شود.   
لیلا ندرلو در کارگروه مشارکت های مردمی بهزیستی استان 
شناخته  خیرین«  »بهشت  عنوان  به  زنجان  اینکه  بیان  با 
می‌شود، افزود: در حال حاضر بیش از ۱۸۲ موسسه خیریه 
در سطح استان فعال است که بخش عمده‌ای از آنها در مرکز 
از  بسیاری  شده  موجب  تمرکز  این  شده‌اند،  مستقر  استان 
نیکوکاری  و  از ظرفیت‌های حمایتی  شهرستان‌های محروم 

بی‌بهره بماند.
وی افزود: در ۹ ماهه گذشته حدود ۵۶ میلیارد تومان کمک 
نقدی از سوی خیرین به جامعه هدف بهزیستی ارائه شده 
که این رقم نشان‌دهنده جایگاه ویژه مشارکت‌های مردمی در 
استان است اما باید با برنامه‌ریزی دقیق، بخشی از این ظرفیت 
به مناطق کمتر برخوردار هدایت تا عدالت اجتماعی در سطح 
استان محقق شود. ندرلو با اشاره به تفاوت جامعه هدف کمیته 
بهزیستی  کرد: جامعه هدف  بهزیستی، خاطرنشان  و  امداد 
علاوه بر دهک‌های پایین، گستره بیشتری از افراد نیازمند را 
شامل می‌شود و همین امر ضرورت حمایت‌های گسترده‌تر را 
ایجاب می‌کند. وی تأکید کرد: خیریه‌ها و مراکز نیکوکاری باید 
با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی، فعالیت‌های خود را به سمت 

شهرستان‌های محروم سوق دهند.
زنجان  استانداری  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  دفتر  مدیرکل 
همچنین بر لزوم حضور دانشگاه علوم پزشکی و دستگاه‌های 
صدور مجوز در جلسات مرتبط با فعالیت‌های خیریه تأکید 
از  می‌تواند  متولی  نهادهای  میان  هماهنگی  گفت:  و  کرد 
موازی‌کاری و مشکلات ناشی از تعدد مجوزها جلوگیری کند.

به گفته وی، برخی خیریه‌ها برای یک موضوع واحد از چندین 
و  سردرگمی  موجب  امر  این  که  گرفته‌اند  مجوز  دستگاه 

محدودیت در حمایت‌های اجتماعی شده است.
ندرلو در ادامه با اشاره به نقش مراکز نیکوکاری و خیریه‌های 
فعال در حوزه‌های مختلف از جمله معیشت، درمان، ورزش و 
جوانان، گفت: اطلاع‌رسانی ضعیف در این زمینه موجب شده 

بسیاری از مردم از حجم اقدامات انجام‌ شده بی‌خبر باشند.
وی تأکید کرد: رسانه‌ها باید در معرفی فعالیت‌های خیرین و 

تشکل‌های نیکوکاری نقش پررنگ‌تری ایفا کنند.
ندرلو خاطرنشان کرد: تمرکز خیریه‌ها در مرکز استان باعث 
اشباع فعالیت‌ها در این منطقه شده و ضروری است با حمایت 
دستگاه‌های اجرایی و صدور مجوزهای هدفمند، زمینه ایجاد 
خیریه‌های جدید در شهرستان‌های محروم فراهم شود تا همه 

مردم استان به طور عادلانه از ظرفیت خیرین بهره‌مند شوند
از جامعه هدف بهزیستی  مشارکت‌های مردمی در حمایت 
زنجان  استان  بهزیستی  مدیرکل  یابد  می  افزایش  زنجان 
هدف  جامعه  از  حمایت  در  مردمی  مشارکت‌های  گفت: 
به  اشاره  با  کرمی  مریم  یابد.  می  افزایش  زنجان  بهزیستی 
میزان مشارکت‌های مردمی افزود: مجموع کمک‌های نقدی، 
برای جامعه  و مؤسسات خیریه  غیرنقدی و خدماتی مردم 
هدف بهزیستی در ۹ ماهه امسال به بیش از ۵۶ میلیارد تومان 
رسیده که این موضوع نشان‌دهنده افزایش همراهی مردم در 
حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه است  مدیرکل بهزیستی 
استان زنجان گفت: هم‌اکنون هشت درصد خانوارهای استان، 
معادل ۳۰ هزار و ۶۰۶ خانوار، تحت پوشش بهزیستی قرار 
دارند که از این تعداد ۱۹ هزار و ۳۶۱ خانوار معادل ۶۳ درصد 
مستمری‌بگیر بوده و ۳۷ درصد نیز از سایر خدمات حمایتی 

بهره‌مند هستند.
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رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان زنجان خبر داد:

برگزاری مسابقات پرورش اندام زنجان کلاسیک

محرومیت ۳ ورزشکار به دلیل دوپینگ

موج رسا/ رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان زنجان گفت: مسابقات 
پرورش‌اندام کلاسیک استان زنجان بهمن‌ماه سال جاری با حضور ورزشکاران 

استان برگزار خواهد شد.
علی شهبازی اظهار کرد: مسابقات پرورش اندام زنجان کلاسیک با هدف توسعه 
و ارتقای سطح فنی رشته‌های بدنسازی و پرورش‌اندام و شناسایی استعدادهای 

برتر، در استان زنجان برگزار خواهد شد.
وی تصریح کرد: در این دوره از مسابقات، ورزشکاران در رشته‌ها و دسته‌های 
مختلف از جمله فیتنس فیزیک، ماسکولار فیزیک، فیزیک کلاسیک، بادی 

کلاسیک، گیمز کلاسیک و بادی‌بیلدینگ به رقابت خواهند پرداخت.
رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان زنجان گفت: رقابت‌ها در رده‌های 
تمامی  تا  می‌شود  برگزار  پیشکسوتان  و  بزرگسالان  جوانان،  نوجوانان،  سنی 
علاقه‌مندان این رشته در گروه‌های سنی مختلف فرصت حضور و رقابت در این 

رویداد استانی را داشته باشند.
وی افزود: در پایان این مسابقات، به قهرمانان و نفرات برتر هر رشته و رده 
سنی جوایز ارزنده‌ای اهدا خواهد شد. این رویداد ورزشی گامی مهم در راستای 
حمایت از ورزشکاران پرورش‌اندام استان زنجان و تقویت جایگاه این رشته در 

سطح منطقه به شمار می‌رود.

ورزشکاران در پرونده‌های تخلف دوپینگ در ترای‌اتلون، پاورلیفتینگ و بسکتبال 
از تمامی فعالیت‌های ورزشی  به ترتیب به مدت شش ماه، سه و یک سال 

محروم شدند.
در  ورزشکاران  دوپینگ  با  مبارزه  تخلفات  به  مربوط  پرونده  نهایی سه  آرای 
رشته‌های ترای‌اتلون، پاورلیفتینگ و بسکتبال پس از طی فرآیندهای قانونی و 

بررسی‌های تخصصی در شورای صدور رای ایران‌ نادو صادر شد.
در پرونده نخست، یک ورزشکار دختر زیر سن قانونی در رشته ترای‌اتلون که در 
تاریخ ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ و در جریان رقابت‌های قهرمانی کشور در ورزشگاه 
آزادی مورد نمونه‌گیری قرار گرفته بود، پس از آنالیز نمونه توسط آزمایشگاه 
مورد تأیید وادا، وجود مواد ممنوعه آمفتامین و متامفتامین از گروه S6 در نمونه 
وی تأیید شد. اعضای شورای صدور رأی ایران نادو پس از بررسی ادله، اسناد 
و شواهد موجود، با در نظر گرفتن اصل مسئولیت مطلق ورزشکار و احراز وقوع 
تخلف، دفاعیات ارائه‌شده را از حیث بخشودگی و کاهش دوره محرومیت کافی 
تشخیص دادند. بر این اساس و به استناد ماده ۳-۱-۶-۱۰ قوانین ملی مبارزه با 
دوپینگ ایران، ورزشکار مذکور از تاریخ 1404/4/17لغایت1404/4/17به مدت 
۶ ماه از تمامی فعالیت‌های ورزشی محروم شد. در پرونده دوم، یک ورزشکار پسر 
زیر سن قانونی در رشته پاورلیفتینگ که در تاریخ ۲۱ خرداد ۱۴۰۴و در جریان 
رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های کشور توسط تیم کنترل دوپینگ ایران نادو مورد 
نمونه‌گیری قرار گرفته بود، پس از بررسی نمونه در آزمایشگاه مورد تأیید وادا، به 

دلیل وجود ماده ممنوعه تستوسترون از گروه S1 متخلف شناخته شد.

مربی تیم ملی دوچرخه‌سواری: 
تمرکز اصلی ما روی بازی‌های آسیایی ناگویا است

برنا/  مدیر و مربی تیم ملی دوچرخه سواری می‌گوید تمرکز اصلی آنها روی 
آماده‌سازی تیم‌ها و حضور قدرتمند در بازی‌های آسیایی ناگویا است.

محمود وفایی، مدیر و مربی تیم ملی دوچرخه سواری در مورد فعالیت خود 
در فدراسیون دوچرخه سواری گفت: فدراسیون دوچرخه سواری رشته‌های 
مختلفی را شامل می‌شود که در مجموع رشته‌های جاده )کورسی(، پیست، 
کوهستان و سایر شاخه‌ها را در بر می‌گیرد. مسئولیت مدیریتی ما تمامی این 

رشته‌ها را شامل می‌شود، هرچند تخصص بنده بیشتر در بخش کورسی است.
وی در خصوص مقایسه تیم‌های ملی ایران با کشورهای همسایه گفت: ورزش 
کشور ما از نقاط قوت قابل توجهی برخوردار است. به ویژه موقعیت اقلیمی 
ایران که امکان تمرین تخصصی در بسیاری از رشته‌ها را در تمام فصول سال 
فراهم می‌کند، یکی از مزیت‌های مهم ما به شمار می‌رود. همچنین هزینه‌های 
تغذیه و تمرین در ایران نسبت به بسیاری از کشورهای منطقه پایین‌تر است. 
از سوی دیگر، امکان میزبانی رویدادهای مختلف ورزشی و برخورداری از آزادی 
عمل بیشتر در برگزاری مسابقات چه در بخش آقایان و چه در بخش بانوان، از 

ظرفیت‌های مهم ورزش کشور است. 
سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری در خصوص آخرین وضعیت تیم ملی توضیح 
داد: در آستانه مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ عربستان قرار داریم که بهمن ماه 
در شهر ریاض برگزار خواهد شد. تیم ملی در حال حاضر اردوهای تدارکاتی 
خود را در جزیره کیش پشت سر می‌گذارد تا برای حضور قدرتمند در این 
رقابت‌ها آماده شود. مسابقات از دوازدهم تا بیست‌ و دوم بهمن‌ماه برگزار می‌شود 
و نمایندگان ایران در بخش‌های جاده، جوانان و بزرگسالان، دختران و پسران، 

همچنین پیشکسوتان و پاراسایکلینگ در این رویداد حضور خواهند داشت.
وی در مورد برنامه آنها پس از مسابقات قهرمانی آسیا گفت: تمرکز اصلی ما بر 
آماده‌سازی تیم‌ها برای بازی‌های آسیایی ناگویا خواهد بود. در حوزه تجهیزات 
نیز خوشبختانه شرایط نسبت به گذشته بهتر شده و ملی‌پوشان ما در مسابقات 
رسمی از دوچرخه‌های به‌روز و استاندارد استفاده می‌کنند، هرچند همچنان 

نیازهایی وجود دارد که امیدواریم به تدریج برطرف شود.
وفایی در مورد زیرساخت‌های دوچرخه‌سواری ایران ادامه داد: همچنان منتظر 
موجود  پیست‌های  استاندارد هستیم.  پیست سرپوشیده چوبی  یک  ساخت 
یا در دست احداث، از جمله پیست شهر ساری در استان مازندران، هنوز به 
بهره‌برداری کامل نرسیدند و پیشرفت آنها حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد بوده است. 
پیست‌های روباز سیمانی فعلی مثل پیست ورزشگاه آزادی که قدمت آن به 
بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ بر می‌گردد، دیگر با استانداردهای جهانی همخوانی 
ندارد و نه امکان ثبت رکوردهای واقعی را فراهم می‌کند و نه قابل استفاده در 
تمام فصول سال است. از این رو ساخت پیست‌های جدید، سرپوشیده و چوبی با 

استاندارد روز، یک ضرورت برای آینده دوچرخه‌سواری کشور به است.

رئیس فدراسیون تنیس روی میز :رئیس فدراسیون تنیس روی میز :

رئیس فدراسیون جهانی از توسعه تنیس روی میز ایران تمجید کردرئیس فدراسیون جهانی از توسعه تنیس روی میز ایران تمجید کرد
رئیس  گفت:  میز  روی  تنیس  فدراسیون  رئیس  ایرنا/ 
فدراسیون جهانی در خلال بازی‌های کشورهای اسلامی طی 
جلسه‌ای با دبیر کل کمیته المپیک گفت که نوجوان ایرانی 
توانسته نفر اول و دوم رده بزرگسالان دنیا را از چین شکست 
دهد در تاریخ صد ساله تنیس روی میز بی‌سابقه است و باید 

این سرمایه را در کشورتان حفظ کنید.
در  ایرانی  نابغه  تاریخی  مدال  درباره  علی‌قارداشی  مهرداد 
بازی‌های آسیایی جوانان در بحرین، اظهار داشت: ما یک 
مدال تاریخی در بحرین کسب کردیم. ۴۲ سال است که 
در این بازی‌ها حضور داریم اما مدال تاریخی برنز را بنیامین 
فرجی در بحرین گرفت؛ ۲ نماینده چین بر سکوی اول و 
دوم قرار گرفتند و سکوی سوم مشترک به بنیامین فرجی و 
نماینده کره‌جنوبی رسید. سال گذشته همین پینگ‌پنگ‌بازان 

در نوجوانان جهان روی سکو رفتند.
بازی‌های  در  جوانان،  آسیایی  بازی‌های  از  بعد  افزود:  وی 
کشورهای اسلامی در ریاض کمیته برگزاری مسابقات هشت 
موضوع  این  انداخت.  جلو  به  مسابقات  برگزاری  زمان  روز 
همزمان با مسابقات باشگاهی برادران عالمیان در لیگ فرانسه 
شد. آنها یکبار به باشگاه‌های خود اعلام کرده بودند که باید 
به ریاض بروند و با باشگاه هماهنگ کرده بودند، اما پس از 
آنکه برگزارکنندگان بازی‌های کشورهای اسلامی در ریاض 
زمان مسابقات را تغییر دادند، نوشاد و نیما نتوانستند در این 
بازی‌ها حضور یابند. با وجود غیاب برادران عالمیان در ریاض 
تیم جوان ما توانست یک نقره و برنز در این مسابقات در دوبل 

و تیمی کسب کند.
دوره  در ۶  عنوان کرد:  میز  تنیس روی  فدراسیون  رئیس 

بازی‌های کشورهای اسلامی برای اولین بار فدراسیون جهانی 
تنیس روی میز ۱۰۰ امتیاز برای نفر اول در نظر گرفت و 
به همین دلیل سطح مسابقات بالا رفته بود. دختران ما در 
به  انفرادی به مدال رسیدند. ندا شهسواری موفق  دوبل و 
کسب دو مدال طلا در انفرادی و دوبل شد به پرافتخارترین 
ورزشکار کاروان ایران تبدیل شد. وی ادامه داد: پس از این 
من  جوانان،  و  ورزش  وزیر  دنیامالی  احمد  افتخارآفرینی 
به همراه شهسواری دعوت کرد و گفت که یک زمانی  را 
آرزو داشتیم در پینگ‌پنگ و والیبال از چین و ژاپن یک 
گیم بگیریم اما الان با آنها بازی برد و باخت داریم و این 
پیشرفت تنیس روی میز و والیبال است. باید از وزیر ورزش 
برای حمایت‌هایش تشکر کنم. قارداشی خاطرنشان کرد: بعد 
از بازی‌های ریاض به مسابقات کانتندر نوجوانان و جوانان 

عربستان رفتیم که امتیاز رنکینگ جهانی داشت و خیلی 
از پینگ‌پنگ‌بازان از اروپا و آفریقا آمده بودند. در رده زیر 
۱۷ سال بنیامین فرجی به دلیل آسیب دیدگی مقابل جوان 
شیرازی ما احسان یزدان پناه شکست خورد و احسان هم به 
محمدحسن حبیبی باخت اما در فینال برابر بنیامین شکست 
خورد. این موضوع نشان می‌دهد که زنجیره تربیت بازیکن در 
سراسر استان‌های کشور به درستی است و در این مسابقات 

تعداد مدال‌های ما دو رقمی شد و ۱۰ مدال گرفتیم.
وی تاکید کرد: در ریاض هم رئیس فدراسیون جهانی تنیس 
روی میز که عضو کمیته بین‌المللی المپیک است، در هتل 
طی جلسه‌ای با مهدی علی‌نژاد دبیر کل کمیته المپیک از 
توسعه و ارتقای تنیس روی میز در ایران و به ویژه از بنیامین 
فرجی تمجید کرد و گفت که خودم قهرمان این رشته، رئیس 
فدراسیون سوئد و نایب رئیس فدراسیون جهانی تنیس روی 
میز بودم و الان هم که رئیس هستم، عملکرد تنیس روی 
میز را در همه کشورهای جهان رصد می‌کنم. وی عنوان کرد 
اینکه نوجوان ایرانی نفر اول و دوم دنیا را از چین شکست 
داده این موضوع در تاریخ صد ساله تنیس روی میز سابقه 
نداشته که یک نوجوان از غرب آسیا نفر اول بزرگسالان جهان 

را ببرد و باید این سرمایه را در کشورتان حفظ کنید.
رئیس فدراسیون تنیس روی میز اضافه کرد: ما متکی به یک 
یا پنج بازیکن نیستیم. مربیان، داوران، نوجوانان و جوانان 
استانی تشکر کنم،  از هیات‌های  باید  داریم.  خیلی خوبی 
مربیانی که بازیکنان را تربیت می‌کنند و ما هم وظیفه داریم 
حمایت کنیم. یکی از حامیان مالی از ارومیه یک ست کامل 
تجهیزات که ۷۰ میلیون تومان است برای یزدان پناه خریده 
است. تامین این هزینه‌ها برای پدر و مادر وی بسیار سخت 
است. وی یادآور شد: ندا شهسواری در حال حاضر در لیگ 
ترکیه بازی می‌کند و این هفته به ایران برمی‌گردد. او با یک 
باشگاه لیگ برتری نیز مذاکراتی داشته که با مشکلات مالی 
روبرو شده و تلاش می‌کنیم تا تیمی را در لیگ ایران برای ندا 
و پریناز حاجیلو در نظر بگیریم تا در لیگ داخلی بازی کنند.

قارداشی درخصوص اعزام‌های رده‌های مختلف سنی گفت: 
الان ما ۶ اعزام پشت سر هم داریم. در رده بزرگسالان سه 
و  نوجوانان  داشت.  و عمان خواهیم  فرانسه  به هند،  اعزام 
جوانان نیز به بحرین و قطر می‌روند. اعزام دیگر را به خاطر 
ندارم اما ما نهایت تلاش خود را با کمک و حمایت از بازیکنان 

انجام می‌دهیم.

خبرخبر صص
دوئل برای»رای گیری« سرنوشت‌ساز:

مجمع »عادی« با شرایط و تصمیمات »ویژه«
مهر/ کمیته ملی المپیک در حالی مجمع عمومی خود را 
تشکیل می‌دهد که نتیجه دو دستورالعمل آن به اندازه مجمع 
انتخاباتی‌اش و حتی بیشتر، تاثیرگذار در آینده این کمیته و 

ورزش کشور خواهد بود.
پنجاه و چهارمین مجمع عمومی و عادی کمیته ملی المپیک 
وفا  خسروی  محمود  ریاست  به  دی(   ۱۰( چهارشنبه  روز 
رئیس کمیته و با حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش برگزار 
جریان  در  مجمع  اعضای  همیشه،  روال  طبق  تا  می‌شود 
گزارش‌های مالی و فنی این کمیته در زمینه‌های مختلف 

قرار بگیرند.
این مجمع البته به اندازه نامش »عمومی و عادی« نیست چرا 
که برای آن »دو دستورالعمل ویژه« لحاظ شده است که کم 
سابقه و حتی بی سابقه در تاریخ این مجمع است و به همین 
دلیل بررسی و نتیجه رای گیری روی آنها قطعاً برای خانواده 

بزرگ ورزش مهم و تعیین کننده خواهد بود.
مجمع عمومی کمیته ملی المپیک در حالی روز چهارشنبه 
برگزار می‌شود که نتیجه اش به اندازه مجمع انتخاباتی مهم 

است
دستورالعمل‌های مجمع ۱۰ دی کمیته ملی المپیک

طبق اساسنامه کمیته ملی المپیک، مجامع عمومی و عادی 
این کمیته باید حداقل سالی یکبار تشکیل شوند )ماده ۷(. 
این مجمع در سال جاری، روز چهارشنبه )۱۰ دی( از ساعت 
۱۴ تا ۱۷ در ساختمان کمیته ملی المپیک برگزار خواهد 
شد. محمود خسروی وفا به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک 
ریاست مجمع را بر عهده خواهد داشت و احمد دنیامالی 
وزیر ورزش هم به عنوان یکی از اعضا به حضور در آن دعوت 

شده است.
برای این مجمع دستورالعمل‌هایی تعیین شده که به این 

شرح هستند:
و  دریافت  مالی  صورت‌های  حسابرسی  گزارش  ارائه   -۱

پرداخت‌های کمیته ملی المپیک در سال ۱۴۰۳
۲- تعیین حسابرس ۱۴۰۱۴

بازی‌های  به  اعزامی  کاروان‌های  عملکرد  گزارش  ارائه   -۳

اسلامی  کشورهای  بازی‌های  و  )بحرین(  جوانان  آسیایی 
)ریاض(

۴- تعیین زمان مجمع انتخاباتی آتی
۵- تغییر اساسنامه جهت تطبیق دوره‌های انتخاباتی کمیته 

ملی المپیک و زمان بازی‌های المپیک
۶- سایر موارد

قرار است در مورد انتخابات سال آینده کمیته ملی المپیک و 
زمانش، در حضور وزیر ورزش تصمیم گیری شود

مجمع »عمومی« با رنگ و لعاب »انتخاباتی«
آنچه مجمع پیش روی کمیته ملی المپیک را ویژه و متمایز 
از مجامع قبل کرده، موضوعات مرتبط با انتخابات این کمیته 
است؛ موضوعی که خبرگزاری مهر پیش از این در گزارشی 
 / المپیک  ملی  مدیریت کمیته  برای  قطبی  »دو  عنوان  با 
مخالفان مقابل رئیس و هیئت اجرایی« به آن پرداخت و در 
گفتگوی کارشناسی با مصطفی هاشمی طبا با عنوان »بررسی 
ابعاد تغییر انتخابات کمیته ملی المپیک / ملاک باید رای 

گیری باشد« هم آن را پیگیری کرد.
این موضوع یعنی انتخابات کمیته ملی المپیک و تغییراتش، 
در قالب بندهای ۴ و ۵ دستورالعمل تدوین شده برای مجمع 
۱۰ دی، به اعضای آن ارائه شده و قرار است با طرح و رای 
گیری، در مورد آن تصمیم گیری شود. همین مسئله، به 
مجمع عمومی و عادی کمیته ملی المپیک، رنگ و لعابی 

کاملًا انتخاباتی داده است.
رای گیری برای تعویق ۴ ماهه انتخابات ۱۴۰۵

ناگفته پیداست اهمیت »بندهای انتخاباتی« مجمع عمومی 
کمیته ملی المپیک این قابلیت را دارد که باعث شود جریان 
مجمع و اعضایش خیلی زود و بدون فوت وقت از »بندهای 
معمول و همیشگی« عبور کنند تا به »اصل مطلب« برسند 
و مشخص کنند انتخابات سال آینده چه زمانی برگزار خواهد 

شد.
سال  شهریور  المپیک ۶  ملی  کمیته  فعلی  مدیریت  دوره 
آینده برگزار می‌شود درحالیکه بازی‌های آسیایی به عنوان 
یک رویداد مهم از ۲۸ شهریور در ناگویا آغاز می‌شود و تا 

۱۲ مهر ادامه خواهد داشت. المپیک جوانان )داکار سنگال( 
و بازی‌های داخل سالن آسیا )ریاض( هم دو رویداد دیگر 
هستند که زمان مقرر برای آنها در فاصله زمانی نزدیک به 

اتمام دوره مدیریت فعلی کمیته ملی المپیک قرار دارد.
و  بازی‌ها  این  در  حضور  به  نظر  با  المپیک  ملی  کمیته 
همچنین الگوبرداری انتخاباتی مبنی بر اینکه هیچ زمان و در 
هیچ جای جهان، در فاصله میان رویدادهای نزدیک به هم 
انتخاباتی برگزار نمی‌شود تا اینگونه آرامش و ثبات مدیریتی 
حفظ شود، در نظر دارد انتخابات سال آینده را با ۴ ماه تاخیر 

نسبت به زمان مقرر )شهریور( برگزار کند.
این موضوعی است که در قالب بند ۴ دستورالعمل، در مجمع 
روز چهارشنبه مطرح می‌شود تا بر اساس نظر اعضای مجمع، 

زمان انتخابات سال آینده مشخص شود.
روسای کمیته ملی المپیک همیشه برای یک دوره ۴ ساله 

انتخاب شده‌اند اما رئیس بعد باید ۲ سال بر سر کار باشد
جابه جایی کلی انتخابات از بعد بازی‌های آسیایی

 به بعد بازی‌های المپیک
سال هاست که انتخابات کمیته ملی المپیک در ایران در سالِ 
بازی‌های آسیایی و بعد از این بازی‌ها برگزار می‌شود این در 
حالی است که به خاطر اهمیت بازی‌های المپیک، در ورزش 
جهان، زمان برگزاری این رویداد فراگیر و مهم و حتی بازه 
زمانی بعد از آن، ملاک خیلی از تغییرات و جابه جایی ها و 
حتی انتخابات است. همین مهم مدیریت فعلی کمیته ملی 
المپیک را بر آن داشته تا انتخابات این کمیته را از »بعد از 
بازی‌های آسیایی« به »بعد از بازی‌های المپیک« منتقل کند.

حال اینکه با برگزاری انتخابات سال آینده کمیته ملی المپیک 
و نظر به ۴ ساله بودن نتیجه آن، مجدد دوره بعدی انتخابات 
به بعد از بازی‌های آسیایی ۲۰۳۰ موکول می‌شود. همین 
مسئله بند ۶ را وارد دستورالعمل مجمع عمومی کرده است.
تغییر اساسنامه برای ۲ ساله شدن نتیجه یک دوره انتخابات

»دوره فعالیت کلیه اعضای هیئت اجرایی از زمان انتخاب، 
چهار سال است« این موضوعی که در ماده ۱۶ اساسنامه 
کمیته ملی المپیک به آن اشاره شده است اما مانع دستیابی 

به هدف موردنظر برای انتخابات این کمیته بعد از بازی‌های 
المپیک می‌شود.

به همین دلیل برگزارکنندگان مجمع عمومی و عادی کمیته 
ملی المپیک به دنبال تغییر این بند از اساسنامه و ۲ ساله 
کردن یک دوره انتخاباتی )انتخابات سال ۱۴۰۵( هستند تا 
بتوانند با اتمام دوره آنکه بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس 
آنجلس می‌شود، انتخابات دیگری برگزار کنند که نتیجه اش 
چهارساله خواهد بود. بعد از آن همین روال یعنی تشکیل 
مجمع انتخاباتی بعد از هر دوره بازی‌های المپیک و فعالیت 
چهار ساله افراد صاحب رای در آن تا بعد از المپیک بعد، 

ملاک عمل خواهد شد.
ماده ۱۶ اساسنامه بر ۴ ساله بودن دوره فعالیت اعضای هیئت 
اجرایی تاکید دارد اما برای جابه جایی زمان انتخابات به زمان 

درست، تغییراتی در این بند باید ایجاد شود
تائید IOC هم شرط است

اساسنامه فعلی کمیته ملی المپیک که ملاک همه تصمیم 
گیری ها در این کمیته است، بنا به پیشنهاد وزارت ورزش و 
با استناد به قانون انتزاع کمیته ملی پارالمپیک از کمیته ملی 
المپیک )مصوب ۱۳۹۵( در سال ۱۴۰۰ به تصویب هیئت 
وزیران رسید. این اساسنامه اما تائیدیه کمیته بین المللی 

المپیک )IOC( را هم دارد.
اطلاع  نیازمند  آن  در  تغییر  هرگونه  اعمال  اساس،  این  بر 
رسانی به کمیته بین المللی المپیک و گرفتن تائیدیه لازم 
از این نهاد است تا به عنوان یک بند قانونی و مصوب، قابلیت 
اجرایی پیدا کند. بنابراین مصوبات اعضای مجمع عمومی 
کمیته ملی المپیک در نشست روز چهارشنبه باید خیلی زود 
به IOC اطلاع رسانی شود تا پاسخ دریافتی، ملاک هر گونه 

تغییر و جابه جایی شود.

با صدای زنجان همیشه در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای صادره هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت 
محمد اعظم بختیار فرزند داداش به شماره ملی ۰۰۳۱۱۱۳۹۳۱ نسبت به ششدانگ خریداری به صورت مالک رسمی در1قطعه زمین زراعی به شرح 
ذیل محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی  است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 1-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت44012/03متر مربع به پلاک فرعی1378از132اصلی بخش ۵ زنجان واقع در سعیدآباد علیا برابر 

رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۳۰۷۱ مورخه1404/08/21
2-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 78624/9 مترمربع به پلاک فرعی ۱۳۷۷ از ۱۳۲ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در سعید آباد علیا 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۳۰۵۰ مورخه1404/08/18
3-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 11871/91متر مربع به پلاک فرعی ۱۳۷۹ از ۱۳۲ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در سعید آباد علیا 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۳۰۴۹ مورخه1404/08/18 
4-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۶۴۲۰۲۷ متر مربع به پلاک فرعی ۱۳۷۶ از ۱۳۲ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در سعید  آباد علیا 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۳۰۴۸ مورخه1404/08/18
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با  ارائه،  ابتدایی  روزهای  همان  از   ،۱۴۰۵ سال  بودجه  خبرآنلاین/  
از مهم‌ترین نکات مورد  انتقادات گسترده‌ای مواجه شده است. یکی 
بحث، تخصیص بودجه‌های کلان به برخی نهادها و مراکز است که 
در عمل خروجی ملموسی برای مردم و اقتصاد کشور ارائه نمی‌کنند. 
این موضوع نه تنها به یکی از چالش‌های اساسی بودجه تبدیل شده، 
بلکه سوالات جدی درباره شفافیت، کارایی و عدالت در تخصیص منابع 
عمومی در ذهن شهروندان ایجاد کرده است. مردم با دیدن اعداد و ارقام 
کلان، انتظار دارند که این منابع نتیجه‌ای ملموس و اثرگذار در زندگی 
روزمره آن‌ها داشته باشد، اما واقعیت بودجه نشان می‌دهد که بسیاری از 
این ردیف‌ها فاقد بهره‌وری واقعی هستند و نمی‌توانند به حل مشکلات 

اقتصادی یا ارتقای کیفیت زندگی مردم کمک کنند.
رئیس‌جمهور پیش‌تر اعلام کرده بود که با اختصاص بودجه‌های کلان به 
نهادهای بدون خروجی موافق نیست، اما تا کنون هیچ ردیف بودجه‌ای 
حذف یا اصلاح نشده است. این تناقض میان گفته‌ها و عملکرد، ابهاماتی 
در ذهن مردم ایجاد کرده و باعث شده بسیاری از شهروندان درباره 
شفافیت تصمیم‌گیری‌ها و اهداف واقعی بودجه دچار تردید شوند. این 
پرسش که چرا تصمیم‌های اصلاحی عملیاتی نمی‌شوند، همواره مطرح 

است و افکار عمومی انتظار پاسخ روشن و شفاف دارد.

هیچ ردیف غیرضروری حذف نشده و حتی برخی ردیف‌های 
جدید هم اضافه شده است

از  برخی  و  اقتصادی  با  عضو کمیسیون  راستان خبرنگار  در همین 
نمایندگان مجلس به گفت‌وگو پرداخت؛ مصطفی پوردهقان نماینده 
اردکان گفت:قصه بودجه کشور پر از مسائل و مشکلات متعدد است و 
یکی از ضعف‌های اساسی آن، مربوط به نهادهایی است که هنوز اصلاح 
یا حذف نشده‌اند. از روز اول هم پیش بینی میکردم دولت جسارت 
حذف یا اصلاح جدی این نهادها را داشته باشد؛ بیشتر حرف می‌زند، اما 
ریالی از بودجه این نهادها حذف نمی‌شود. در بهترین حالت، بهانه‌هایی 
اما  می‌شود،  ارائه  وزارتخانه  یک  زیرمجموعه  به  انتقال  یا  ادغام  مثل 
واقعیت این است که هنوز به مرحله درک شرایط ویژه کشور نرسیده‌ایم. 
هنوز درگیر تعارفات مرسوم هستیم؛ یعنی ترس از ناراحتی برخی افراد 
یا نگرانی درباره صندلی‌ها، باعث شده هیچ ردیف غیرضروری حذف 

نشود و حتی برخی ردیف‌های جدید هم اضافه شده است.
وی افزود: از سوی دیگر، بودجه هیچ »خط داستانی« مشخصی ندارد؛ 
مشخص نیست دولت می‌خواهد با این بودجه به کجا برسد. آیا عدالت 
تا دو ساله مدنظر است؟ در  آیا اصلاحات یک  محوری هدف است؟ 
عوض، یارانه‌ها حذف شده، از صندوق توسعه ملی قرض گرفته شده 
و اعداد بزرگی در بودجه نوشته شده؛ مثلًا گفته شده یارانه‌ها را به 
مردم می‌دهیم و قیمت‌ها را افزایش می‌دهیم تا پولش را دوباره به مردم 
بازگردانیم. این تصور که با تغییر چند عدد روی کاغذ می‌توان اقتصاد را 
اداره کرد، اشتباه است. اقتصاد با اجتماع، با جایگزینی کالاها، با بازارهای 
بین‌المللی و با روان جامعه سروکار دارد؛ نمی‌توان تنها با افزایش قیمت 

بنزین یا یارانه‌ها مشکلات را حل کرد.
نماینده اردکان تصریح کرد: مشکل دوم، سردرگمی دولت در تعیین 
نرخ ارز و نحوه تأمین منابع بودجه است. عددها در بخش‌های مختلف 
ارز، نفت، صندوق توسعه ملی تناقض دارند و با وجود نیت آزادسازی و 
اصلاح، بودجه نتوانسته مسیر مشخص و قابل اعتمادی ارائه دهد. با این 
وضعیت، واضح است که اگر کلیات بودجه امروز به رأی گذاشته شود، 

قطعاً تصویب نخواهد شد.

بودجه هر جایی که بودجه زیادی دریافت می‌کند ولی بهره‌وری 
و کارایی ندارد باید صفر شود

حسین صمصامی ، عضو کمیسیون اقتصادی درباره موضوعات بودجه و 
انتقادات به آن گفت: در ارتباط با نهادها و سازمان‌ها، باید ابتدا هر یک 
از آن‌ها را به‌صورت جداگانه بررسی کنیم. در نظام مدیریت کشور، نباید 
بین کارکنان تبعیض قائل شویم؛ یعنی کارمندی که در سازمان برنامه 
و بودجه، وزارت اقتصاد، وزارت امور خارجه یا دانشگاه‌ها مشغول به کار 
است، نباید با دیگری تفاوت غیرمنصفانه‌ای در حقوق داشته باشد. بیس 
حقوق باید برای همه یکسان باشد، اما در عین حال، سیستم پرداخت‌ها 

باید متناسب با کارایی و بهره‌وری باشد؛ یعنی افرادی که عملکرد بهتری 
دارند، مشوق و پاداش دریافت کنند و افرادی که به وظایف خود عمل 
نمی‌کنند، با سازوکارهای مدیریتی و تنبیهی مواجه شوند. این انعطاف و 

نظام تشویق و تنبیه باید در حقوق و مزایای کارکنان دیده شود.
در مورد بودجه، اگر همین مشخصات فعلی به صحن مجلس بیاید، 
امیدوارم نمایندگان به آن رأی منفی بدهند.  نکته دیگر، مربوط به 
برخی بنیادها و نهادهایی است که مردم از آن‌ها شناختی ندارند یا حتی 
اسمی از آن‌ها نمی‌دانند، اما بودجه‌های کلان به آن‌ها اختصاص یافته 
است. هر جایی که بودجه زیادی دریافت می‌کند ولی بهره‌وری و کارایی 
ندارد و منفعتی برای مردم در کوتاه‌مدت یا بلندمدت ایجاد نمی‌کند، 

باید بودجه آن صفر شود.
ممکن است برخی مراکز مطالعاتی در کوتاه‌مدت خروجی نداشته باشند، 
اما در بلندمدت می‌توانند به حل مشکلات مردم کمک کنند. این موارد 
باید در بودجه‌ریزی لحاظ شوند. اما اگر نهادی ده‌ها سال فعالیت کرده 
و نه خروجی دارد و نه آینده‌ای برای مردم ایجاد می‌کند، قطعاً باید از 

نظام بودجه حذف شود.

بودجه پیشنهادی دولت با انتقادات جدی مواجه شده است
عباس پاپی زاده بالنگان عضو هیات رییسه مجلس دوازدهم هم در این 
باره گفت: بودجه پیشنهادی دولت با انتقادات جدی مواجه شده است. 
نخستین نکته مربوط به افزایش حقوق کارکنان است؛ افزایش حقوق 
در نظر گرفته شده، تنها نیمی از نرخ تورم اعلامی دولت است و این 
موضوع برخلاف قانون عمل می‌کند و بار تورمی واقعی را بر دوش مردم 
و خانواده‌ها قرار می‌دهد، به‌گونه‌ای که کارمندان هرچه بیشتر به زیر 

خط فقر نزدیک می‌شوند.
وی افزود: نکته دوم کسری بودجه‌ای است که در تراز عملیاتی وجود 
دارد و حدود ۶۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. این کسری باعث 
می‌شود دولت در سال آینده مجبور شود پرداخت حقوق و دستمزد و 
برخی هزینه‌های جاری خود را یا کاهش دهد یا منابع بودجه عمرانی 
را به سمت تامین این هزینه‌ها سوق دهد. چنین رویکردی می‌تواند 
منجر به رکود در حوزه عمرانی و کاهش سرمایه‌گذاری‌های دولت شود.

این نماینده مجلس گفت: موضوع دیگر افزایش مالیات بر ارزش افزوده 
است که از ۱۰ درصد به ۱۲ درصد پیشنهاد شده و این نیز به معنای 

افزایش چند درصدی تورم و فشار بر سبد مصرفی خانوار است.
عباس پاپی زاده بالنگان عضو هیات رییسه مجلس تصریح کرد: با این 
وضعیت، اگر امروز کلیات بودجه به رأی گذاشته می‌شد، به نظر می‌رسد 
که مجلس با آن موافقت نمی‌کرد. به همین دلیل، دو روز مهلت داده 
شده تا بررسی‌ها مجدداً انجام شود. در این فرجه، دولت باید با کمیسیون 
ارقام به توافق برسد تا مسیر  تلفیق نشسته و درباره اصلاح اعداد و 
بودجه‌ریزی بدون بازگشت به دولت و با رعایت مصالح کشور ادامه پیدا 

کند.

با توجه به تورم افسارگسیخته، بودجه باید به گونه‌ای تنظیم 
شود که کاهش تورم را به همراه داشته باشد

جازموریان،  فاریاب،  منوجان،  کهنوج،  نماینده  شکرالهی  منصور 
رودبارجنوب و قلعه گنج در مجلس شورای اسلامی با اشاره به لایحه 
بودجه گفت:در خصوص بودجه فعلی، باید گفت که بررسی‌های اصلی 
در مجلس، به ویژه در کمیسیون تلفیق انجام می‌شود و پس از آن، 
کلیات لایحه برای تصویب به صحن ارائه می‌شود. نکته‌ای که امروز 
بیش از همه اهمیت دارد، توجه به کارکنان دولت و حقوق‌بگیران است. 
با توجه به تورم افسارگسیخته، بودجه باید به گونه‌ای تنظیم شود که 

کاهش تورم را به همراه داشته باشد.
وی افزود: به نظر من، اقتصاد کشور نباید به نرخ دلار وابسته باشد؛ بلکه 
باید بر اساس ریال برنامه‌ریزی شود. اگر بودجه و سیاست‌های اقتصادی 
بر ریال متمرکز باشند، مشکلات اقتصادی کاهش می‌یابد و فشارها بر 
مردم و بازارها کمتر خواهد شد. در غیر این صورت، افزایش نرخ دلار و 
طلا بر همه بخش‌های اقتصاد تأثیرگذار خواهد بود و شرایط دشوارتری 
بهره‌برداری  دلار  به  وابستگی  همین  از  نیز  دشمنان  می‌شود.  ایجاد 

می‌کنند تا فشار بیشتری وارد کنند.

گفت‌وگوهای اختصاصی با بهارستان‌نشینان درباره پیدا و پنهان لایحه بودجه ۱۴۰۵:

لایحه بودجه ۱۴۰۵ زیر ذره بین نمایندگان
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رویداد24/  محمدباقر قالیباف ریاست مجلس شورای اسلامی در نشست علنی )سه شنبه ۹ دی ماه( 
در نطق پیش از دستور خود گفت: در ابتدا سالروز قیام ملی نهم دی و روز بصیرت و میثاق امت با 
ولایت را گرامی می‌دارم. ملت ایران در آن روز تاریخی، امید دشمن را ناامید کرد و کشور را از آتش 
فتنه بیرون کشید. این نظام و انقلاب، متعلق به مردم است و تا امروز نیز همین مردم با فداکاری، از 
خودگذشتگی و حضور در میدان، کشور و انقلابشان را از توطئه‌ها نجات داده‌اند و با آگاهی و نجابت و 
صبوری، در برخی مقاطع، حتی ندانم کاری و ضعف و سیاست‌زدگی ما مسئولان را برای حفظ کشور 
و جری نشدن دشمنان، تحمل کرده‌اند و پشتیبان ایران عزیز و آرمان‌های انقلاب بوده‌اند. حداقل 
وظیفه‌ی ما در قبال این ملت، حفظ اتحاد و یکپارچگی و حفظ قدرت خرید مردم است. مگس روی 
زخم می‌نشیند و دشمن از ضعف‌های مدیریتی ما در جهت اهداف شوم خود استفاده می‌کند، لذا برای 

اصلاح امور در جهت حل مشکل مردم نباید لحظه‌ای تردید کرد.
بنابر روایت خانه ملت، وی افزود: پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره‌های کوثر، ظفر ۲ و پایا و دریافت اولین 
سیگنال‌ها از آنها را به دانشمندان جوان صنعت فضایی و به مردم عزیز تبریک می‌گویم. ساخت این 
ماهواره‌ها در شرکت‌های دانش‌بنیان و مجموعه‌های دانشگاهی کشور و به دست جوانان نخبه‌ی 
خودمان به انجام رسیده است. این جوانان، شعار »ما می‌توانیم« را اثبات کردند و نشان دادند که هیچ 
قدرتی نمی‌تواند مانع پیشرفت ایران و ایرانی شود. برای مثال فقط در فرایند ساخت ماهواره‌ی ظفر 
۲، قریب به سیصد وچهل هزار نفر ساعت کار تخصصی توسط دانشمندان ما به انجام رسیده است و 
ده‌ها قطعه‌ی پیچیده در فرایند ساخت آن تولید شده است. جوانانی که می‌توانند ماهواره و موشک 
بسازند، اگر فرصت یابند و ذهن‌های بسته و انحصارگرا اجازه دهند می‌توانند ناترازی‌های مدیریتی را 

نیز برطرف کنند.
رئیس قوه مقننه بیان کرد: مجدداً تاکید می‌کنم که ایران برای دفاع از خود از کسی اجازه نمی‌گیرد؛ 
پاسخ مردم ایران به هر ماجراجویی و شرارتی، گسترده، بدون اغماض و حتی غیرمنتظره است. 
تصمیمات و اقدامات ایران برای تامین منافع و دفاع مشروع و به حق از خود، لزوماً قابل پیش‌بینی و 

یا مشابه گذشته نخواهد بود.
قالیباف در پایان اظهار کرد: لازم به ذکر است که دغدغه و اعتراض مردم درخصوص مشکلات معیشتی 
باید با مسئولیت‌پذیری کامل پاسخ داده شود و گفت‌و‌گو به ویژه با نمایندگان اصناف و اتخاذ اقدامات 
لازم با محوریت افزایش قدرت خرید مردم و اصلاح روند تصمیم‌گیری‌های اقتصادی در دستور کار 
مسئولان اجرایی قرارگیرد. بدخواهان و جریان‌های سازمان‌یافته می‌خواهند هر نوع مطالبه و اعتراض 
مردم را با استفاده از عوامل آموزش دیده‌ی خود در میدان به اغتشاش و آشوب بکشانند، اما ملت 
ایران بار‌ها هوشیاری و آگاهی و دلسوزی خود درباره‌ی امنیت کشور را به نمایش گذشته است و 
هیچکس‌دلسوزتر از خود مردم نسبت به این کشور نیست از همین رو باید نسبت به اعتراض آنها نیز 
با سعه‌ی صدر و مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی کامل برخورد شود. مردم ایران دشمن و اهداف شوم 
آنها را می‌شناسند و با خودآگاهی مانع از تحقق اهداف عوامل میدانی بدخواهان خواهند شد و از به 
انحراف کشیده شدن اعتراضات به سمت آشوب که هدف برنامه ریزی شده‌ی دشمن است جلوگیری 
می‌کنند. ورود مسئولانه‌ی ریاست جمهور در این خصوص به موقع و لازم بود و تاکید می‌کنیم که 
اتخاذ تصمیمات فوری برای حفظ قدرت خرید مردم، حفظ اقتدار بانک مرکزی در اتخاذ تصمیمات 
درست و اصلاح رویه‌ها، و اتخاذ تصمیمات واحد و هماهنگ در مجموعه‌ی اقتصادی دولت و اطمینان 
دادن به مردم که رویه‌های غلط در اتخاذ تصمیمات اقتصادی در حال تغییر و ترمیم و بهبود است، از 

ضرورت‌های عاجل امروز کشور است.

محمدباقر قالیباف ریاست مجلس شورای اسلامی: 
شرق/ محمد قاسمی، معاون سیاست‌گذاری اقتصادی سازمان برنامه و اعتراضات مردم باید با مسئولیت‌پذیری پاسخ داده شود

بودجه در گفت‌وگوی ویژه خبری درباره برنامه ۲۰ بندی دولت برای تامین 
معیشت مردم اظهار کرد: قدرت خرید آحاد مردم با اجرای برنامه ۲۰بندی 

دولت برای تامین معیشت مردم افزایش می‌یابد.
قاسمی ادامه داد: طی دو هفته آینده برنامه کامل ۲۰ بندی در اختیار 

عموم قرار می گیرد و از همان موقع نیز اجرا خواهد شد.
وی افزود: همه کسانی که یارانه می‌گیرند، ماهیانه ۷۰۰ هزار تومان به ازای 

هر فرد یارانه دریافت خواهند کرد. 
معاون سازمان برنامه تاکید کرد: منابع این طرح همان حذف ارز ترجیحی 
و کمک گرفتن از صندوق توسعه ملی خواهد بود. اعتبار چند ماه هم 

پیشاپیش به حساب مردم واریز خواهد شد.
کف مبلغی که دولت در برنامه ‌۲۰بندی برای تامین معیشت درنظر دارد 

ماهانه حدود ۷۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر است
جامعه هدف یارانه جدید چه کسانی هستند؟

قاسمی ادامه داد: جامعه هدف برنامه ‌۲۰بندی دولت برای تامین معیشت 
مردم بیشتر از ۶۰ میلیون نفر است که کالابرگ می‌گیرند. حتی کسانی 

که یارانه انها در ماه‌های گذشته حذف شده، شامل این طرح می‌شوند.
معاون سیاست‌گذاری اقتصادی سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح کرد: 
نرخ تورم نقطه‌ به نقطه منتهی به آذر در مواد غذایی، حدود ۶ درصد 

بوده است.
یارانۀ ۷۰۰ هزار  اعتبار  انتخاب خواهند کرد که  افزود: خود مردم  وی 

تومانی را بگیرند یا سبد کالا بگیرند
قاسمی تاکید کرد: هر ۳ ماه یکبار هم مردم می‌توانند انتخاب خودشان 
را تغییر دهند. اعتبار هم به‌صورت نقدی واریز نخواهد شد بلکه خانواده‌ها 
دلخواه  کالاهای  مشخص،  کالای  سبد  به‌جای  اعتبار  این  با  می‌توانند 

خودشان را بخرند.
برخی رویه های تجاری مشکل ساز بوده‌اند

وی افزود: دولت به دنبال تامین مالی خارجی از طریق فاینانس و یوزانس 
خواهد بود که وزارت صمت مسئول اجرای ان است. 

معاون سازمان برنامه ادامه داد: از این به بعد دولت سخنگوی اقتصادی 
خواهد داشت. درباره رویه های تجاری باید گفت که مشکل ساز بوده‌اند. 
مثلا واردکننده نمی‌دانست چه اتفاقی در آینده خواهد افتاد. حدود ۴۰۰۰ 

تن کالا در گمرک وجود دارد.
ارز ترجیحی در بودجه وجود دارد

معاون سازمان برنامه تاکید کرد: دولت ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را در بودجه 
کذاشته است و پیشنهاد داده است که مجلس آن را حذف کند.

ارز تراستی‌ها باز می‌گردد
که  دارد  وجود  ها  تراستی  اختیار  در  دلار  میلیاردها  گفت:  قاسمی 
تراستی‌های بانکی کارشان را انجام می‌دهند که مقرر گردید با کمک 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی برنامه منسجمی اجرا شود و از هفته 

اینده ارز انها وارد کشور خواهد شد.

ایسنا/ سخنگوی دولت با تاکید بر به رسمیت شناختن اعتراضات نسبت به 
وضعیت معیشتی، گفت: دو راهکار »سبد کالا« و »اعتبار« برای معیشت 

مردم پیش‌بینی شده که روز چهارشنبه در دولت به قطعیت می‌رسد.
فاطمه مهاجرانی در ابتدای نشست خبری هفتگی با اشاره به شکل‌گیری 
تجمعات اعتراضی طی دو روز گذشته در برخی نقاط تهران و شهرستان‌ها، 
اظهار کرد: اعتراض‌ها را به رسمیت می‌شناسیم؛ دولت صداهای تند را 

هم خواهد شنید.
زیست  تأمین  و  مردم  معیشت  افت  از  جلوگیری  برای  داد:  ادامه  وی 
شرافتمندانه، دو راهکار »سبد کالا« و »اعتبار« پیش‌بینی شده که روز 
چهارشنبه در دولت به قطعیت می‌رسد. در کنترل تورم نیز جلوگیری از 

کسری بودجه و ناترازی بانک‌ها از مهم‌ترین اولویت‌هاست.

ماجرای یارانه ۷۰۰ هزار تومانی برای هر نفر 
چیست و از چه زمانی واریز می‌شود؟

سخنگوی دولت:
اعتراضات را به رسمیت می‌شناسیم


